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реакції.
Понад 2,000 поліції в стале­

вих шоломах і 
стояли на і 
ти 
каз 
панувала повна дисципліна її 
збройні сили держави не нава­
жилися атакувати мирної де­
монстрації. |

Велика Республіканська пло­
ща була сценою червоних кві-

Кптаю розпочав тепер завзяту 
кампанію, щоб дістати для се­
бе постійне місце в раді Ліги 
Націй, яке попередио мала 
Японія. Резигнація Японії увій­
де в життя 27 березин.

на війну, в якій він добачйе 
розвязку українського питан­
ня. Чи не має він на гадці хре- 
стоносний похід Польщі разом 
з Гітлером проти Радянського 
Союзу? Ми перестерігаємо па­
нів з "українського клубу" пе­
ред такою політичною лінією”, 
продовжив Чапінський. “Дуже 
легко розпочати рпсковну гру, 
але нам не ясно, як та гра може 
закінчитися”.

го інженера.
Присуди є вислідом шпигун­

ської афери Сосновського. Ка­
жуть, що капітан барон Юрій 
фон Сосновськіїй, офіцер поль­
ської кавалерії, і баронеса були 
польськими шпигунами.

Баронесу й Сосновського об­
винувачено, що вони утриму­
вали шану з жіночим одягом 
і навязували знайомства з дів­
чатами, які могли знати вій­
ськові тайни. В той спосіб во­
ни й познайомилися з дівчата­
ми секретарками в армії. Сос- 
новський також є під арештом.

не була так обложена квітами. 
Від ранку до вечора десятки 
тисяч людей, чоловіків, жінок 
і дітей, перейшли попри неї, 
демонструючи свою готовість

ВСЕСОЮЗНИЙ З’ЇЗД КОЛГОСПНИКІВ 2 “її“тїг 
ВІДБУВАЄТЬСЯ В МОВІ

В СЕНАТІ ПРЕДЛОЖЕНО РЕЗОЛЮЦІЮ 
ЗА КОНСКРИПЦІЄЮ 0 КАНАДІ

КИТАЙ ХОЧЕ ДОБИТИСЯ ПО­
СТІЙНОГО МІСЦЯ В РАДІ 

ЛІГИ НАЦІЙ.

Оттава, Опт., 15 лютого. — 
Скільки Канада має довгу? Та­
ке 
парламенті бувший ліберала- ларів менший, бо уряд випози- 
ний міністср Юлер минулої се­
реди. Він сам відповів на це 
питання, щоб, як вія каже, усу­
нути суперечку щодо точної 
суми канадського довгу.

Як виказують державні ра­
хунки, довг Канади виносить 
$2,729,978,140.62. Довги канад­
ської' залізниці (Сіенара), як 
виказує звіт за 1933 рік, сяга­
ють $2,366,012,871.93. Коли до­
дані все разом, то це зробить 
суму поверх пять більйонів до- країни з 10-ма мільйонами

ДВІ БЕРЛІНСЬКІ ЖІНКИ ЗАСУДЖЕНО НА 
СМЕРТЬ, А ДВІ НА ДОСМЕРТНУ ТЮРМУ

ларів.
Юлер, який є свого рода 

експонентом публичпої власно­
сті!, говорить, що ці цифри 
вживаються завжди тими, що 
вказують па загрозливе фінам- плаченая донгів і процентів.

через неї.
Крім червоних квітів і буке­

тів, кожний учасник демон- 
Ще ніколи статуя Республіки страції приніс найменше одну

ся. Коли на першому з’їзді бу­
ло тільки 224 жінки або 14.8%, 
то в теперішному'з'їзді беруть 
участь 443 жінки або 30.8%.

Більшість делегатів, що бе­
руть участь в з’їзді, є цредста- 
вниками недавно зорганізова­
них колективних господарств. 
60% з усіх делегатів вступили 
до колгоспів • в часі між 1931. 
і 1935 роками.

Між делегатами є багато та­
ких, що повязують свою що­
денну колгоспну працю з дер­
жавною працею. 56 делегатів є 
членами Центрального Вико­
навчого Комітету^ СРСР і чле­
нами Центрального Виконав­
чого Комітету РСФРР, 16 є чле­
нами обласних і провінціо- 
нальних виконавчих комітетів, 
75 членами окружних виконав­
чих комітетів 18 представника­
ми сільських рад і т. д.

або на нікого, бо членів інших 
партій він може не допустити 
до кандидатури.

Згідно виборчому законові, 
кожний кандидат мусить пред- 
ложитп аплікацію, підписану 
великим числом голосуючих. 
11а ділі може бути таке, що 
..........—і опозиції не діста- 

чнс.іп під- 
не схочуть

Оттава, 15 лютого. — Сена­
тор Дж. Дж. Гюз (ліберал з 
Принс Едвард Айленд), засу­
джував війну як величезне зло 
для народу, але рівночасно 
предложив в сенаті резолюцію, 
щоб Канада підготовлялася до 
війни та щоб на випадок війни 
встановила конскрипцію лю­
дей і манна.

Його резолюція вимагає:
1) Змобілізувати і завести 

конскрипцію всієї “людської 
сили“ і всього матеріального 
багацтва країни.

2) Встановити воєнну раду з 
представників всіх провінцій 
домінії, яка має бути найви­
щим контрольним тілом воєн­
них дій.

3) Дати повну владу воєнній 
раді назначувати чоловіків та 
жінок Канади на такі позиції 
і роботи, на які воєнна рада бу- скрипцію майна, 
де вважати їх за відповідних, 
стараючись при тому робити 
найменше змін в їх щоденному 
занятті.

Москва, 15 уютого. — Нара- ність жінок значно збільшила- 
ди Всесоюзного З’їзду Кол­
госпників відбуваються вже 
четвертий день. Дискусія по 
питанні статуту колективних 
господарств на підставі звіту 
Яковлева продовжається. Для 
точного провірення статуту 
з'їзд вибрав комісію, яка скла­
дається з 167 членів.

Сьогодні з’їзд заслухав звіт 
мандатної комісії, яка дала

■ надзвичайно цікаві дані щодо 
складу з’їзду. На з’їзді є 1,433

і репрезентують 
51 народностей Союзу Радян­
ських Соціалістичних Респу­
блік. З усіх делегатів 65% не 
належать до партії, 27% є чле­
нами Всесоюзної Комуністич­
ної Партії (більшовиків), а 8% 
є членами Комсомолу.

В часі між першим і другим 
з’їздами колгоспників актив-

стання 12 лютого 1933 року.
Вчора пополудні над Віднем 

з’явився німецький аероплан 
і викликав тут занепокоєння. 
Аероплан, на якому була впма- 
льована велика свастика, летів 
низько й пізніше осів на аеро­
дромі Асперп.

Це є другий пропагандовий 
полет німецьких папістів над 
Віднем цього тижня. Кажуть, 
що австрійське міністерство 
закордонних справ виготовляє 
енергійний протест до Берліна.

Ці полети мають на меті да­
ти заохоту для віденських па­
пістів; це є по лінії відновленої 
протиавстрійської ДІЯЛЬНОСТІ! з 
боку німецьких папістів.

Варшава, 14 лютого. — Ма­
лійський, провідник польської 
партії соціалістичної (ППС) в 
сонмі, критикував політику 
польського уряду в 
українського питання.

Відносно петлюрівського 
“українського клубу” він ска­
зав: “Коли Левицький говорив 
в імени українського клубу, ми 
зрозуміли, що він розраховує

АМЕРИКАНСЬКОГО ВОЄННОГО ФЛОТУ
Сап Фрапціско, Кал., 13 лю­

того. - Великий повітряний 
корабель ■ дирижабль “Мей-

”, що на його будову Спо­
лучені Держави витратили по­
верх $4,000,000, з невідомих 
причин впав у вівторок вечо­
ром з висоті! 2,500 стіп і роз­
бився. Дирижабль впав у Тн-

Відень, 10 лютого. — Не ди­
влячись на фашистський те­
рор, кількасот соціалістів і ко­
муністів влаштували вчора де­
монстрацію на віденському пе­
редмістю Брігіттенау, підчас

а двох досі не найдено.
Командир дирижабля, який 

ви рятувався, говорить, що од­
на чи дві газові комори тріслн 
і тоді делікатно збалансований 
повітряний корабель піднісся 
нагло носом вгору\ Всі заходи 
збалансувати його не вдалися. 
Дирижабль зараз затонув, як 
лише впав у воду. Залога, за 
винятком двох, вирятувалася 
при помочі гумових рятунко­
вих човнів.

7
- «Я

- г

А/

ВИіім

жного за зраду держави.

г 1 ■ 
ВіЩЯ'Ж.... ,г,.7 жІ ' ' - 1
7 7 в . В

Всесоюзі.... .
гий зправа на картині є Сталін, а за ними видніє статуя Леніна. Семий Всесоюзний З’їзд Рад відзна­
чив великі досягнення Радянського Союзу у всіх секторах соціалістичного будівництва.

Відень, 13 лютого. , В Юго­
славії розпочалася завзята по­
літична кампанія. Премієр Бо- 
го.поб Євтіч, будучи непевний 
ШІС.ІІДУ дебат в парламенті над 
бюджетом, постановив висуну­
ти .з парламенту немилих йому 
осіб і заступити їх людьми

ний ветеран виступив зпоміж 
зібраних і закликав на адресу 
премісра:

"Ви с непривітна особа. Тут 
не місце нам; ви належите до 
уоиііціп".

V сучі під відмовився відтн-

Берлін, 17 лютого. —■ Дві їства є баронеса Беніта фон 
жінки — берлінську даму з І Берг, жінка.Г;1осифа фон Бер- 
;-вищого” товариства и іієпа- .щптдм.іісі с.: • свіадіГто-■ , ,
звану дівчину секретарку в ар­
мії — засуджено вчора на 
смерть за шпигунство. їм ма­
ють стяти голови в понеділок, 
якщо їх не помилує Гітлер, 
який одинокий має право це 
зробити.

Дві інші дівчині, секретарки 
в райхсвері, засуджено на до- 
смертну тюрму. Присуди про­
голошено в т. зв. "народному 
суді”, страшному фашистсько­
му трибуналі,' якого суддями 
є переважно націстичні офі­
цери.

Дамою з “вищого” товари-
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ий староста Михайло Каленін промовляє на Семому Всесоюзному З’їзді Рад. Дру- 
:арті

СОЦІАЛІСТИ Й КОМУНІСТИ ВЛАШТУВАЛИ 
ДЕМОНСТРАЦІЮ; 10 АРЕШТОВАНО

Женева, 9 лютого. — Уряд якої арештовано 10 робітників. 
Сильні загони поліції патролю- 
ють всі вулиці на передмістю.

На іншому передмістю роз­
кинено на хідниках тисячі соці­
алістичних і комуністичних ле­
тючок. Військо й поліція сто­
ять готові здавити всякі роз­
рухи в звязку з демонстрація­
ми у вівторок, що їх проголо­
сили нелегальні соціалістична 
й комуністична партії з нагоди 
річниці соціалістичного пов-

ПЯТЬ ЧЕРВОНИХ СТАРШИН 
ПЕРЕЙШЛИ 4,300 МИЛЬ.
Москва, 12 лютого. — Пять 

старшин Червоної армії прибу­
ли вчора до Москви після то­
го, як перейшли пішки й на скі 
4,300 миль через Радянський 
Союз в 74 з половиною дня 
дійсної подорожі. Вони пусти­
лися в дорогу з Перчинська на 
Сибірі. Вони пробивали собі 
шлях через сніговиці на Сибірі 
й перейшли Байкальські гори 
в температурі 40 степенів по- 
нижче зера. (Скі це довгі де­
ревині лещата, що їдеться ни­
ми по снігу.)

Москва, 17 лютого. — Сьо­
годні відбулася остання сесія 
Всесоюзного З’їзду Колгоспни­
ків. З’їзд одноголосно приняв 
проект нової конституції сіль­
сько - господарської арт.йг, 
включаючи поправки, внесені 
вибраною комісією. З’їзд пра­
цював під прямим проводом 
Сталіна.

4) Платня, пенсії і прибутки 
“від говернор-дженерала вниз”, 
включно з офіцерами армії, не 
сміють перевищити платні зви­
чайного салдата на полі війни, 
з додатком уміркованої суми 
на втримання дітей.

5) Грошей на війну не пози­
чати, але всі воєнні видатки 
покривати при помочі нало­
жений податків і налогів на ка­
пітал, щоб не збільшувати дер­
жавного довгу.

“Війну зреволюціонізовано”, 
заявив сенатор Гюз. “Вона не є 
вже обмежена до самих про­
фесійних салдатів. Жінки і ді­
ти, старці і хворі будуть її го­
ловними жертвами в майбут­
ньому”.

В минулій війні уряд і капі­
талісти теж говорили про кон- 

але в життя 
її не перевели. Натомість міль­
йонери Канади наживались на 
поті, крові і трупах трудящих 
мас.

червону квітку, а другу мав на 
своїм капелюсі чи шапці. Зло­
живши її біля статуї в честь 
памяти убитих, кожний підніс 

______  ___ затиснений пястук, віддавши 
боротися проти фашистської антифашистський салют обєд- 

наного фронт}'.
• - Подібні демонстрації в честь

і кінної гвардії памяти вбитих робітників від- 
площі, готові здави-1 будися також в інших францу- 

всякі розрухи, але на при-[зьких містах.
робітничих провідників -------------

повна

чив поверх один більйон канад- делегатів, які 
ській державній залізниці. Хоч 
ц| гроші є записані в рахунках 
залізниці, як довг, але це є 
довг урядові і він не збільшує 
державного довгу(

Юлер вжив це також як ар­
гумент проти тих, що напира­
ють на амалгамацію обох ка­
надських залізних доріг — Сі­
енара й Сіпіара.

Якби воно не' було, але для
на­

селення довг це надто великий.
Робітники і фармері мусять бо­
ротися проти господарки Бе-' 
нетів і Кіпгів, які стягають з 
населення великі податки на

БЕЛЬГІЯ ПОГОДЖУЄТЬСЯ 
НА ПРОПОЗИЦІЇ ПАКТУ.

Лондон, 12 лютого. — Бри- 
тійський уряд отримав сього­
дні ноту від бельгійського уря- 

тів, які принесли робітничі ма-Іду, який висловлює своє одо- 
сн,' що їх поліція підрахува- брення для франко-бритійських 
ла на 30,000 осіб. Комуністичні (пропозицій щодо заключення 
й соціалістичні робітники при- [західно - європейського пові- 
нссли навіть своїх малих дітей, триного'пакту.

осіб і
більш пря иіііміі ДО його полі- кандидати 

н\ті, доста гочного 
ІІПСІВ, бо виборні 
інфа нті себе на перес.іідупан- 
ця з боку іілади.

Мож.інно, що уряд дону- 
гтнті» якусь с.ізбиіу опозицію 
до нпооріп. \ іе це .інше вгаду­
вання, бо іеиерішіїніі крок ('її- 
ііча покацч, щ<> піп не ну. 
спгп.сн наш 11, на і акпй м.і пій 
риск. Дог.гіуіон.ея. що Стїч 
ііеіапоїчш, аіісо.ііопіу щкіаі\- 
р.\ і ІОМ\ II цілій країні нопгта- 

| іи сіраіііііпй нереііо.іоу і цеп 
' ЧОПИ ІЄІІІІЯ.

Париж, 12 лютого.
ного ветерана Алайна че ла Ро- 
шефор ііс засуджено вчора ца 
рік пп.шнці за “образу” премі- 
Ч’.і Флапчіїїа. Цей тяжкий 
прпеуч ішк.інкап іірочееч* з бо­
ку прнхії.ц.нпкіїї ІІЄІер.НІ.1 п су.
чошй кілі, а також заїм іі.ііеіі-пупі ці е.юна або шиїраіщаги- 

>• МЩпіку. 'еИ 1111Х. Він ек;1,аи щ'о
VI ш минулої ееречи Фали-[ ічч-ппан мк печерап піч іміпи 

. . ...... .. ’Ьм(рочйп п,х, що були Вбиті піч-
-.1 І І .імпу но шнинмнччае чає розбій, які ніколи не чі- 

іі мііні.ичо рок\, носи-дчапі ніякого нічшкод\панпч.

В НІМЕЧЧИНІ СТЯТО ДВОМ
ГОЛОВИ ЗА ЗРАДУ ВІЙ­

СЬКОВИХ СЕКРЕТІВ.
Берлін, Німеччина, 10 люто­

го. Вчора на вулицях Берлі­
ну понші.інся плакати, в яких 
фашистський уряд повідомляв 
мешканців міста, що двом чо­
ловікам відрубано голови за 
зраду нііїсі-коіпіх секретів.

Голови відрубано Курдові 
Ремові з Ліо.днігегафен і Па­
влові Перцові з Пігуггарту па 
пі де гаві присуду фашистсько- коіі", 
го “народного" суду з дня 16 
жовтня. Гітлер підмовив поми­
лування.

Догадуються, що уряд тому 
оповістив це відрубашія голов,
Щоб залякати інших грома- хий океан 110 мичь пі нін-ичй 
ч>ш фашистської Німеччини під Сан Фрапціско і'затонув’ 
шрашпою карою, яка чекає ко- з його залоги, яка складалася 

з 83 чоловіка, 81 вирятувалися,

ми перевязками на рукавах 
втримували порядок, щоб не 
дати претексту для вміщання 
поліції, яка окружила цілу пло­
щу й заповнила бічні вулиці. 
Площа була так заповнена ро­
бітниками, що трамваї й авто-

ХАЙ ЖИВЕ ЗВУКА ФАРМЕРІВ І РОБІТНИКІВ'

Париж, 11 лютого. — Тисячі 
комуністів і соціалістів вшану- ,,.попшІ
вали вчора память 19 робітни- обєднаного фронту з червони- 
ків, убитих поліцією підчас 
політичних розрухів минулого 
року, в той спосіб, що зложи­
ли вінки з червоних квітів біля 
статуї Республіки па Республі­
канській площі.

Підчас цієї масової демон­
страції зложено довкола статуї буси ледви могли просунутися 
величезну піраміду з червоних 
квітів, що була висока на ЗО 
стіп.

тики.
Дебати над бюджетом мали 

• ро іііоча-іпся н понеділок, але 
Єнтіч зашохан, що буде мати 
багато ііротшпіикіїї і ,ц(1. 
дою регента розігпан парла­
мент та па піачин вибори на 5-го 
граніїя, а гк.іііканші парламен­
ту на З-іо черпни.

ІІроголоіііеііпя штих вибо­
рів віш.ііік.і.іо в цілій країні 
політичну і.іричку, <; мож.ін- 
іііечі., що в день виборів ви 
борці будуп, нрипеви ІЄНІ |о 
логунагп на сіавіїїіБІн ( нііч.і,

сове становище Канади. Він 
далі сказав, що на ділі довг 

питання поставив урядові в Канади є на один більйон до-

З; І

Ж:
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хоч трохи притуплений

Ряіуй боже гич гри

Ллє.ш.імеїиіиііі на іицч-і. пііі,

Ми
Без

як Ноултон
...і правилам

Шікаго
Не

пс- 
> ми 
всій

тутешніх 
що прн- 
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Гартмаи сказав, що Це кулемети 

нашій місцевості

Й
Й 

'■■а'а 

■'АіАА

й

захи-
По- 

чім світ стоїть лаяв усю таємну 
і полісмен, 

шпига доводив йому

. буналось 
ІІОСТЯХ?

І ніби в відповіді, г 
Далечінню, грюкіт низки 

Це кріїюсгі,

інший 
себе так, ніби, вчаділа.

Мене приголомшила раптовість події. Як 
знала того і просто побігла подивитись.

Мені так запоморочилася голова, що я 
поліція може нас заарештувати. І 
полісмен уже цілиться на Гартмана.

надзіпічіиіііо і..........
через вулицю з вікон
--.-і я встигла вказати

тому місці фасаду бу-

.4- №

.щ
'"Щ

линка, повітря ж струснулося 
посипалося каміння, роскринаючн 
конструкцію. Через хвилину таке ж полум’я й  
будинок через вулицю навпростець. Проміж вибухів 
ло рясну стрілянину з автоматичних рушниць і г 
надземна баталія тяглася кілька хвилин, а потім 
НО оуло. ЩО з одного боку засіли Наймити, а з цпі-ого 
'»„, ? ка. 
<аіи, ц о\.щ товариші, а де Наймити.

(Далі буде.)

панія, для "Форов". Я 
придбав трьох нових 
платників та -зібрав вже кілька 
доларів на пресфонд. Є надія, 
що вдасться ще зібрати фонду 
та дістати нових передплатни­
ків.

В нашій місцевості ще в гру­
дні почався страйк проти збі- 
жевпх компаній. Фармері не 
довозять збіжжя до елевейто- 
рів. Велика більшість фармерів 
є за страйком. Відбувають ма­
сові мітинги, на яких говорить 
Джордж Па.тмер. На ті мітинги 
приходить багато фармерів.

Існує також відділ СМ ЛФЄ,

ияя 
в САСКЕЧЕВДНІ

Число 8.

шииі кін, \.и\,
ніколи не за­

писами.

ДЖЕК ЛОНДОН

ОЄ ІІЯТА 
(Продовження.)

— Господи, як би я хотів оце зараз бути там. •
- Є ще надія спинити все, - сказала я, -- коли нічого не 

трапиться з потягом і я зможу вчасно туди дістатися. м 
же ж і хто інший з товаришів таємної служби Залізній П яті, 
оцінивши становище, встигне заздалегоди прибути па місце 
повідомити товаришів.

— Ви, ватажки, спали, а вас і захопили,
Я сумно кивнула головою. ,

Це була велика таємниця, — відповіла я. Справу р 
ганізувало найвище коло олігархів. Ми ще не пр0С^*’Ул 
туди, от вони й спіймали нас. Хоч би Ернест був тут. * 
він у Шікаго, то може все ще й обійдеться.

Д-р Галвін похитав головою.
— Останні повний, що я маю за нього, такі, іцо но о 

слано до Бостону, чи Нью Гавена. Ця таємна служба ворогам 
плутає йому руки її ноги, хоч це й краще, ніж валятися у 
ванці. . 1 ,

Я зірвалася йти, а Галвін стиснув мені руку.
— Гартуйте собі серце, —

1 • —- -д хиба ж це на­
будемо мати більший досвід—Про­

щавайте і хай вам доля щастить. Я . 
іще раз. Там буде пекло, але я і 
життя, щоб теж там побувати.

‘‘Двадцятий вік” 1 вийшов

і саме вчасно. Са.і- 
дліі наших товаришів, 

і передчасно,

і ке­
та автома-

тоді напевно 
довг.

При тій нагоді хочу написа­
ти, як провадиться в нас кам- 

самиії 
перед-

ХОЧ ДО ШКОЛИ НЕ ходив, 
АЛЕ ДО “ФЖ” НАПИШУ

Дженесі, Алта.
До і української школи я не 

ходив, але навчився таки пи­
сати ло українськії. Читати та­
кож вмію, бо “ФЖ” приходить 
до мене регуларно. Я задов- 
жився з передплатою, але по­

лився над нею і став розглядувати. Я ж одвернулася, смертель- •’П1" буду писати другий допис, 
— ’ -------- вишлю і свій

“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ" СЕРЕДА, 20 ЛЮТОГО

й довгий незвичайний переривчастий згук, наче 
личезного казана, і . 
•пічні рушниці.

А ми йшли ще в безпосередній тиші. Ні. 
ще нічого не починалося. Ми бачили лише полісменів .і < 
мобільні патрулі і одного разу аж шість протппожс ’  
шип, що, очевидно; верталися з роботи.' Один офш. ‘ ми 
мобіля запитав, чому цс вони так роблять, і в в , 
почули: “Води нема! Вони зруйнували водогон ..

— Ми спинили постачання води, — з захоплення.і 
ся до'мене Гартмаи. - Коли ми можемо працювати так У 
редчАсному ізольованому замахові, то що тільки може 
зробити в спільному достиглому виступі одночасно 

КРаіАвтомобіль з цікавим офіцером летів далі. Раптом почув- 
ся оглушливий грюкіт. Машина з усіма, хто- в ній сидів під­
скочила в хмарах диму, роспалася на шматки і ті шм' 
трупи посилалися па землю.

Гартмаи ледве не танцював з радости.
— От добре! Ну й добре! — пошепки знову- іі знову пов­

торював він. — Хоч ніші ІІ Олігархія учить пролетаріат, але ж 
і він теж показує їй свою науку.

На місце вибуху збіглася поліція. Спинився таі(ож 
патрульний автомобілі. Я почувала с— —, .

• - ; цс сталося? Я не

ІМН В. ЛЕНІНА НЕ ВМРЕ 
МІЖ ТРУДЯЩИМИ

., Шпар, Саск.
в'н'не.и.іок, 21 січня відбув-

1 нас концерт-мітинг для 
"нчиїувашіч намиті Леніні

..  •іетаріатс.' 
ІЧ - , ' 10........................СИЛЬНІ мо.
биі ко,щергі т,-к

. ............. . ™
61 яго відкрито 

•‘-■Рчаціоналу". Голонсваїа
т- гр^аі,і' >ч„-о-

' 1"" і’еФерат, в якому исччч-!
<ФпленінТщ!:

НісвГ'ї, ■-1;1’1 трхд’111|1,х мас.

:!х, ф™»™» 
чолюційних цісеш - К,і ре-

І Іамять ,’Іеиіші
!'""е МИ,; Тіїулящнми

А. Чайка.

молодих членів, норведів ти 
англійців. З українців нале­
жить до відділу лише я і мій 
брат. Збори відділу відбува­
ють кожної другої неділі в мі­
сяці.

ЛФЄ зацікавила 
фармерів. Мц віримо, 
дбаємо також нових членів 
Відділу. в к

Ал- 
почипат.ч гос­

подарку. Де чіп^ ви не 
всюди можна < . 
два або три 
наладовапі річами 
верху 
В б...

Сповіщалося, що поміж каліфорнських Наймитів виник та­
кий заколот, що довелося росформуватн цілих шість полків, 
вигнати Наймитів з їхнього міста і вкупі з родинами розселити 
по робітничих гетто. А тим часом каліфорнські Наймити бу­
ли найвірніші своїм панам! Але як могло1 одрізане від решти 
світу Шікаго довідатись, що це нарочита брехня? Тут же було 
вміщено іі уривок телеграми про виступ людности Ню-Иорку, 
до котрої приєдналися й робітничі касти; телеграма закінчува­
лася запевненням (розуміється, щоб визнали його за брехню), 
що військо тримає місто в своїх руках.

Що робили олігархи своїми ранішніми газетами, тс саме 
вони витворяли н тисячами інших способів. Наприклад, потім 
ми довідались, ще} першу половину ночи по дротам туди й сю­
ди бігали спеціальні таємні накази олігархів тільки для того, 
щоб дістатися до рук революціонерів.

— Мені здається, що Залізна П’ята не потрібує вже наших 
послуг, — зауважив Гартмаи, випускаючи додолу прочитану 
газету, коли потяг підходив до центрального двірця. — Вони 
лише дурно витрачали свій час, посилаїрчи, пас сюди. їхнім 
планам щастить більше, ніж вони сподівалася Пекло може 
початися кожної хвилини.

Коли ми вийшли з вагону, він повернувся і поглянув на 
хвіст потягу*. — Я так і думав, — пробуркотів він, — вони від­
чепили приватного вагона, ледви лише прочитали газети.

Гартмаи відчував безнадійне пригнічення. Я силкувалася 
підбадьорити його, але він не помічав моїх зусиль; потім, ко­
ли ми проходили через двірець, він раптом, почав щось стиха 
і похапцем говорити. Спочатку я не могла й.бго зрозуміти.

— Я непевний того, — говорив він, — отже нікому й не 
казав. Я кілька тижнів сидів над цим і не здобув певності!.

• Я не довіряю йому. Він знає таєм­
ницю десятків наших схованок. Він тримає в своїх руках жит­
тя сотень наших товаришів, а я думаю на нього, що він зрад­
ник. З мого боку це тільки одне почуття. Але мені здається, 
я з де-якого часу помічаю, що він змінився. Є небезпека, що 
він або продав нас, або має продати. Я майже певний цього. 
Я ні з ким не ділився своїми здогадами, і кажу цс вперше вам, 
бо так чи сяк, а не надіюся вибралися з Шікаго живим. Май­
те око над Ноултоном. Спіймайте й викрийте його. Більше 
мені нема нічого сказати. Це тільки внутрішнє переконання, 
бо досі мені не пощастило натрапити хоч на найтоншу нитку. 

Тут ми вже вийшли на пішоход.
—-.‘Памятайтс ж, — закінчив він серйозйб. — Не зводьте 

очей з Ноултона.
І Гартмаи мав рацію. Не мунило й місяця, і.„ 

уже заплатив за свою зраду життям, його по всім і 
судового процесу скарали товариші з Мілвокі.

На вулицях панував спокій, надто великий спокій 
лежало мерцем. Не чути було гомону й метушні торгу, 
видно оуло навіть кебів на вулицях. Трамваї іі надземна заліз- м ^оби7^" - ТІЛЬК" П0ДСКУДИ М П‘ШОХОдах являлися окрі- 

хом ШП й™ " Т1 "С ДУЖС загаіовались- Вони'йшли ев'оїм шля- 
1И б "е СП,,НЯ,ОЧИСЬ> хоч одночасно в їхніх руках мож- 
що ось по тюи ИКУ-С - 11УД"У перішУчість> ніби вони чекали, 
ватиті ся піл’ їхч'' ППХ оуд111||<" нядати, або ж пішоход чи про­
валиться під їхніми ногами, чи вибухне в повітря Тільки в\>- 
вістї'зіп'шо ппиг3б1Га‘’,ПС’1 “ “ЄВЄЛ!1ЧКІ “У"™, хоч і їхню жва-

пепі- іяігчип ..„ .А 110Г1М знову стало тихо; хлопчаки
всіх Щ.СТО’б^и^івХю'^^мїїїг Д0 ЗГУКУ’ ДГВС11І 
їх™ х^чч'ю *було —■б=,І^^1 ‘і1 шї;: 

дозво- лі Наймитів. 1,111,1‘‘.ш іудц ц СІОДИ .11п.омобіЛЬІІІ Ііатру.

тнея іо міс^іепог?03'1 р03!',1рі'011У11і1-'111, Що нам нема рації явля- 
и,ся До місцевого начальства иііші гп,., ,Діялися якось пояснити свою , „ Ор, а,113ПЦ1к Ми 1,а’ 
ііяікін »  важність до службових ооо-язків и звязку з неминучими подіями. Отже ми Лопоосіе- 

наиїтовхуііало се- 11алі1 Д° великого південного робітничої-» ’ -• 5
....... ...... •’! “,.,|,ліп не насмілюється по- И-'1'11 когось із товаришів. Мп іпч ін "" " "є'11' 3,'иГрі' 

'• ->ма загалу мц-цеві новини. Поруч з тим подана- “і Але ми не могли більше ти ят є ’ “ЖС °УЛ° ”аДТ° 
.............. ......................... ' ■ чаїних п\ пики чшяіиея на цих страшних мов- п в і ' ' " був ІфиеА ? Що ііід-

 ■'"•Ч’ьмах роопннчнх каст і Наймитів? А по крі-

почувся різкий, 
-і вибухів, 
сказав Гартмаи. 

. полки!
з рогу- вулиці ми побачили 

. . З - 
таких і говііів у напрямі па лахі і ] 

рачили ие.иікни військовий оа.иш 
| “чах иііонхпуп і иіі.иі, охои.тепніі полум'ям Г 
'■"чсіиіги < чи цю трагедію и иоиігоі ' \і„ . .......... ..

...........*............ ........................

Гюі Лонт, проти диктатури, якого населення стейту Луїзіана 
збунтувалося, обложився військами, щоб не допустити до понов- 
пого буїітУ і заговору на його, життя. . ...

но зворушена. ■ Я"бачила багато смертей того дня, але вся різ- 
’ ня не вразила мене так, як це перше мертве тіло біля моїх ніг, 

покинуте на пішоході. “Застрілена в груди”, заявив Гартмаи. 
До грудей же жінка міцно, наче дитину, притиснула в'язку 
друкованого паперу. Здавалося, навіть після смерти не хотіла 
вона розлучатися з тим, що накликало на неї ту смерть. Коли 
Гартманові пощастило висмикнути в’язку, ми побачили, що це 
були прокламації революціонерів.

— Товаришка, — сказала я.
Гартмаи тільки попер прокльона Залізній П’яті і ми руши­

ли далі. Нас часто перепиняла поліція п патрулі, але наш па­
роль завжди давав нам вільну путь. Бомби більше- не падали 
з вікон, останні ходаки позшгкали з вулиць; сумний спокій 
навкруги нас ніби поглибшав, хоч десь оддалік велетенський 
казан булькотів далі, тупий грюкіт вибухів долітав з усіх бо­
ків, а стовпи диму чим раз зловісніше вкривали обрій.
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сказав він мені на останку.
Коли б ми навіть і програли перше повстання, то 
завжди? Прийде друге, ми С..„

Я не знаю, чи побачу вас 
віддав би десять років- свого

“Двадцятий вік”1 вийшов з Ню Йорку о шостій годині 
вечора і мав прибути до Шікаго о сьомій ранку. Але сю-шч 
він опізнювався. Перед нами йшов ще якийсь потяг. Серед 
подорожніх у мому Пульмані був товариш Гартман, так само, 
як я — наш таємний агент на службі Залізній П’яті. Він і опо­
вів мене про потяг, що йшов як раз перед нами. Це була точ­
на копія нашого потягу, тільки без подорожніх. Коли б мав 
статися на нас замах, мусив би загинути передній погят — по­
рожній. Мабуть з тих же причин і на “Двадцятому Віці” по­
дорожніх було небагато, в нашому вагоні всього тринадцять 
душ.

— З нами їдуть якісь великі пани, — додав Гартман. — Я 
помітив приватного вагона в хвості.

Була вже ніч, коли ми вперше спинилися як слід і я зма- 
гла вийти на платформу дихнути свіжим повітрям та посліди- 
ти, за чим було можна. Гартман мав рацію: через вікна при­
ватного вагона я розгледіла фігури трьох чоловіків, котрих я 
пізнала. Один з них був генерал Альтендорф; двоє інших бу­
ли Мезон і Вандерболд, чільні керовники шпигунської органі­
зації олігархів.

Була тиха місяпїиа ніч, але я не могла заснути і лише пе­
реверталася з боку на бік у свому ліжкові. А о п’ятій годині 
ранку я вже залишила його і вдяглася.

Я спитала в служниці в одівальні, чи дуже опізнюється по­
тяг, і та відповіла, що на дві годині. Це була мулатка; облич­
чя її носило ознаки жорстокого пригнічення, під очима лежали 
чорні кола, а в очах вітав неймовірний жах.

Що^з. вами?—.^-спитала я.
— Нічого, -міс, я не'сп'ала сю-ніч, — відповіла вона.
Я уважно поглянула на неї ї спробувала дати їй один з на­

ших сигналів. Вона відповіла і ми довірилися одне одному.
Щось страшне відбувається в Шікаго, — сказала вона. —■ Стережіться Ноултона. 

Нас затримують фальшивий потяг та військові ешелони.
— Військові ешелони? — здивувалася я.
Вона кивнула гбловою. -— Ввесь шлях забито ними, 

випереджуємо їх цілу ніч і всі вони їдуть на Шікаго. 
діла їх би стільки не їхйло.

У мене коханець у Шікаго, — додала вона ніби виправ-

Вінніпег, б лютого, 
коп англіканської 
Саскечевані, 
проповідь 
Метюс і.

і свій

— — -і навіть забула, що 
Коли враз я побачила, шо 

. Але Гартман не схвилю­
вався і сказав відповідний пароль. Зведений револьвер 
тався й опустився, а ми почули огидну поліційну лайку, 
лісмен страшенно сердився і на 
службу. Вона скрізь плутається без діла, запевняв 
а Гартмаи з самохвальством справжнього і  „- 
неповороткість одвертої поліції.

Через хвилину я вже дивилася на наслідки вибуху. Біля 
місця збіглася купка людей і двоє з них саме піднімали пора­
неного офіцера, щоб покласти його на другий автомобіль. Та 
тут зненацька всіх обгорнула паніка і всі сипнули вростіч, бру­
тально кинувши раненого офіцера на землю. 1 лайливий по­
лісмен поруч зі мною, і Гартман, і я — всі ми бігли не знати 
чого, аби лишень забігти далі від цього страшного місця 
смерти.

Справді, до паніки не спричинилося ніщо, тільки те, що 
всі зненацька зрозуміли, як стався вибух. Утікачі почали обе­
режно вертатися назад, боязько позираючи на- тисячі вікон 
високих будинків, Що наче прямовісні скелі провалля здійма­
лися з обох боків вулиці. Бомбу кинуто було з одного з тих 
незлічимих вікон, але з котрого ж саме? Другої ж бомби не 
було, був лише один жах перед нею.

Після цього ми вже поглядали на вікна з увагою і розу­
мінням справи. Кожне з них могло кинути смерть. Кожен бу­
динок міг бути засідкою. Це була війна в новітніх нетрях — 
у великому місті. Кожна вулиця була проваллям, кожен бу­
динок горою. З усіма нашими вдосконаленими військовими 
автомобілями ми,\все ж, не так далеко одіїішлн від первісної 
людини. \

Повернувши за ріг, ми опинилися перед якоюсь жінкою. 
Вона лещала на пішоході в кривавій калюжі. Гартман похп-

Епис- 
церкви в

Цалтср Бирд, міїв 
минулої неділі в Сг. • 

церкві’у Вінніпегу, в 
якій сказав, що на всличезши 
території, що лежить 1Ш північ 
від Принс Алберт, фармері пе­
реживають великі злидні. Ц1.Ш 
-минуле літо, говорив ЕШ, фар­
мері З посушливих околиць 
їхали на північ від Принс 
берт, щоб наново ,, піїїьчи,

було стрінути 
вози на дорозі, 

а па самім 
сиділа родина фармера. 

більшості цими переселен­
цями були фармері бритінсько- 
го походження, які жили на 
гомстсдах * малися колись до 
сить добре.

Одного разу одна така фар- 
мсрська родина спинила мене 
на дорозі, говорив єпископ. 
Малому хлопцеві Здалося зло­
вити ласицю, яку можна було 
продати в місті за 40 центів. 
Ціла родина тішилася цим ща­
сливим випадком і цілу дорогу 
дискутували над тим, що за ті 
гроші купити.

Таке сказав про життя фар­
мерів в Саскечевані англікан­
ський єпископ. Але хто як не 
попи та єпископи різних церк- 
вів навчають своїх парафіан, 
щоб ті не організувалися і не 
боролися за краще життя, бо 
так хоче бог, аби були багачі 
і бідні?

дуючись. — Він з наших, але служить у Наймитах і я боюся 
за. нього.

Бідна дівчина. її коханець належав до одного з трьох непо­
кірних полків.

Ми пішли з Гартманом до вагону ресторану і я присилу­
вала себе попоїсти. Небо вкрилося хмарами і потяг, паче зло­
вісна блискавка, поров передрозсвітний туман. Навіть негри, 
що ходили біля столу, і ті знали, що нависло щось страшне. 
Тяжка пригніченість налягла на них; властива їхній природі 
жвавість зникла. Вони майже втратили уважність до своєї ро­
боти і лише сумно шепотілися одне з одним у далекому куточ­
кові вагону біля кухні. Гартмаи дивився на становище справи 
без жадної надії.

М1* можемо зробити? — у-двадцятс запитував він, 
' безпорадно поводячи плечима.

Він повів очима на вікно. — Подивіться, все наготовлено. 
Ви можете бачити, що нони тримають багато таких, як оці, зії 
тридцять, чи сорок миль від міста на кожній залізниці.

Це сказано було про еііїелопп, що стояли на запасних ко­
ліях. Салдати варили собі страву на- вогнищах біля колії і з 
цікавістю гляділи на пас, коли наш потяг пролітав мимо них 
не зменшуючи своєї скаженої ходи.

Коли ми в’їздили до Шікаго, скрізь було'тихо. Очевидяч­
ки, ще нічого не сталося. В передмістю в вагон явилися газет­
ники. В газетах не було нічого для звичайного читача і ду­
же багато для тих, хто хотів читати проміж рядків. Спритну 
руку Залізної Ііяти помітно було в кожному стовпці. Неви­
разно напікалося на слабе озброєння олігархії в місті. Звичай­
но, певного не говорилося нічого. Очевидно, читачеві 
лялося робити висновки з цього натякувашія самому. Сфабри- 
ковііио все це було дуже вміло. Ранішні газети за’27 іовїпя 
являли собою мистецьке шахрайство.
хоі<п1'С,ц"<’1 Хр0,ІІК" "с Г,УЛ0- С11М0 чч ««є було знаменитим 
х’дом. Воно вкривало Шікаго таємницею і г
•Ииїти'? "а думку’ 1,10 °ЛІГІ11,ХІ11 "Є насмілюється ■ 

лиси берх.ппіі, звичайно, і невиразні .івістки’про ііияіііі иееїу- 
пяііоі їй до влади .і лицемір.по підробленим вболіванням спрії- 

1 . У вимушених кар. Бу.ш й еправоздашш про силу в ез к - 
ИХ у повітря радіостанцій і про великі суми гроиіей щ , -
' ™м. хто вкаже винних. Розуміється, жадній сіашШ піхто 

ь ш нпря не висаджував. Сповіщалося ще про де-які дрібниці
ршіі'ііі'^.пі:!"ДУ,,а',И V Ніікаш^то’
І мміі.іо скластися вражіїїия, що, цо-при силу ріжних 

ча ї .о? Д щ "У"1‘|,е,',,,,с11'іі 11 н ишпм. загальне ііощ .ашщ но- ‘клниП екчщ д11мх. 
нюш и'шо о і ,-і6>л‘> неможливим уникнеш таких с 
ДО пові ї 111 м"^||"1,1 "‘"'УТІ'Н, що ти країна доспілафЩін.ііі
Д иііаніш, мире оце зараз починається.

1 Ці' Гоп ііаііиіинцціїїіі

и напрямі на ліспі склади ие.іп- 
Ч’Уіоіо рої у Д|ц побачили вже кілька 

" Ч;1;1 містом Наймитів мц но- 
1 |,а чрнноіи, що на наших 

Неможливо було

НАРОД З ЯМИ

Несподівано в становищу річей сталася якась зміна. Трем­
тіння заколоту пролинуло в повітрі. Полетіли автомобілі — до якого належить тринадцять 
один, другий, третій, десятий, жахаючи нас своїми сигналами.
Одна машина раптом дико плигнула в бік і в ту ж хвилю якраз 
позад неї ліворуч роскрилася величезна яма од вибуху бомби. 
Поліція чим швидше зникла.за ріг вулиці. Мало статися щось 
надзвичайно страшне. Все виразніше наближався до нас ду­
жий гомін.

— Товариші йдуть, — сказав Гартман.
І справді, ми побачили перші лави їхньої колони, що 

вщерть заповнила вулицю, ледві останній військовий автомо­
біль пробіг мимо нас. Поруч нас він на хвильку спинився. З 
автомобіля виплигнув салдат, обережно несучи Щось у руках 
Потім з тою ж обережністю він поклав свою ношу в канавкуд 
Через хвилину салдат уже сидів на свому місці, машина стріп­
нулася, завернула за ріг і зникла з очей. Гартмаи побіг до 
канавки і нахилився над предметом.

-- Тікайте геть! ■ гукнув він мені.
Я бачила, як він швидко порався з | 

Коли він вернувся до мене, лоб йому був укритий 
потом.

Я загасив гнота, сказав він, 
дат халява. Він призначав бомбу 
але дав короткий чає. Вона мала 
иу, а тепер не вибухне зовсім.

Тепер події попливли надзвичайно швидко. Я побачила 
ЯК \ ІПЦОКОМХ О\*, ЦІПКОВІ через ВУЛИЦЮ з нігті т-іж».-,, а.„.га ™ >

... .... . „„.„і 
... 1 ОД ішоуху. Подекуди 3 фасаду

за еооою внутрішню залізну він .-
.і дим охопило

. і чути бу- 
револьверіїї. Ця 
■і ущухла. Вид-
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ІЧас від часу робив відповідні 
рухи руками, ------  — -
ще більше розяснити і пере-

СЬКОІ Єдності, 
лупимося до 
вступили вже

И за свої
Задоволений.

МОРОЗИ НЕ ПЕРЕШКОДИЛИ 
ПРОВЕСТИ СВЯТО ТРЬОХ

тс, 
більшовики

яі

"УКРАЇНСЬКІ ДІЯЧІ” не мясмють

глухих лісів. З одного боку 
велика 
го, 
ріг ні мостів тут немає. Не раз, 
коли прийдеться дістатися до 
міста, то хоч аероплана бери, 
бо іншого виходу немає.

Землі тут досить урожайні

Іншого вйходу немає. Ми, ті, 
яких ви називаєте більшови­
ками, розуміємо це і доклада, 
ємо всіх сил, щоби зорганізу­
вати всіх трудящих, без різня­

чи

Бирдс Гил, Май. (організатори від Ліги Фармер- 
В нашій місцевості є читаль­

ня ім. Ів. Франка, але ніякої 
організації тут немає. Живемо,

Перший раз в нашій місцевості 
відбувся масовий

ПОДАТКОВІ УПІМНЕННЯ ЗАХОДЯТЬ 
В НАЙБІЛЬШ ГЛУХІ МІСЦЕВОСТІ

є
ріка Ніс Ривер, з друго- 

багато менших рік. Ні до-

кризи, як фармсрі. Вони ж ко­
жного дня виряджають своїх 
бідно одягнених дітей ДО ПІКО- | ;-"!,бу за інтереси робітників 
ли і не мають що ім дати на о-(фабрики і робітників ріллі. За 
бід, хіба трохи чаю в фляшку це канадська буржуазія пере­

слідує цю партію, за цс вона 
проголосила її незаконні ю, за' 
це вона посадила в тюрму най­
кращих її провідників, але но 
якімсь часі муеі.іа їх звільнити 
під напором масових протестів 
з бок\ канадських робітників 
і фармерів.

Опісля промовець нояепіш, 
що го с обгднапнй фронт і чо­
му фармсрі повніші його буду­
вати. Між памп говорив він, 
можуть бути такі, які ходяїь 
Н> католицької, або правосла­
вної, або якої іншої церкви, а

пресу —
і “Ф0-

>ся в
Щодо другого питання, 

треба сказати, що ви маєте 
право до своїх релігійних пере­
конань. Ходите ви до церкви, 
молитеся богу, чи ні — для пас 
це на головне. Головне в нас 
те, щоби ви, як член працюю­
чого класу, який відчуває кож­
ного дня, що його визискують 
різні галапаси, стали до бо- 

, виголо-

краще. Нововибраний голова 
відділу є досить енергійним та 
хочеться вірити, що він доло- 
жить старань, щоби праця о- 
живилася. До того всі члени 
повинні йому допомагати, щоб

— чорні. Але що з того. Покри- зроблено. Був вибраний 
ті вони густими лісами. Місце­
вість, в загальному, тиха, зда­
ється відірвана від культурно­
го світа.

Фармері працюють тяжко. 
Тягають пні “потйхенько”, що­
би Бенет не почув, що вони 
“доробляються”, бо зараз на­
ложить нові податки. Тяжко 
працюють зі своїМи родинами 
на прожиток.

І хоч як неприступна наша 
околиця, то податкові упім­
нення проходять на час. Кож­
ної осени дістає їх фармер, ма­
буть тому, що уряд добре знає, 
що на весні збирається велика 
вода і тоді ті,упімнення могли 
би поплисти з подою. Фарме­
рі відтяті яких два місяці від 
світа. Тому то уряд висилає по-

ролю пролетаріат і незамож­
не фармерство повніші відіграти 
в майбутньому, та закликали 

ставати членами 
бойових організацій і бороти­
ся проти капіталістичного гно­
ту і поневолення.

Свято закінчено співом “Ін­
тернаціоналу”.

Марія Шарун.

ця муситьбути організована, 
ватнії вже фармер, — але звід-іб° тільки тоді може вона бути 
кн уряд візьме грошей, — за-ІУспішною. 
питав він. Хотів ще щось гово­
рити, але слова застрягли в 
горлі і він сів на своє місце так 
несміливо, як і перед хвилею 
вставав.

— Кажуть, що той “мерджен- ці на народність, вірування 
сі бил”, чи як ви його називає- расу.

вказати фармерам 
теперішнього положення, 
віть такий вихід, який ви 
жаєте ‘ за правильний.

Сторона 3.

ж
і®»

шяшя
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/Ж
поверх ш,11(10 ооискавтів зі всіх

Мелбурн, Австралія. І-----------

фар- переконатися
них обіцянок,
винні дати себе водити
панам та

пившись перед втратою ринків, 
приготовляються до нової різ­
ні народів.

Учитель поставив промовце­
ві кілька питань, але всі вони 
крутилися довкола того “мир­
ного” способу боротьби проти розходитися домів. Були б 
капіталізму Коли ж промовець 
притиснув своїми відповідями 
учителя до стіни, тоді він ви­
словився, що йому так само 
“лежить на серці добро фарме- 
рів” Якщо ви щиро говорите, 
запитав промовець, то відпо- 
віджте мені, що ви до цього 
часу пробували зробити, щоб 

на вихід з 
на- 

вва- 
Чи 

скликали ви цих фармерів бо­
дай раз на мітинг, щоб дати їм 
якісь корисні вказівки, щоб 
зорганізувати їх? А не забувай­
те, сказав промовець, що ці 
фармсрі дають вам нагоду за­
робити на кусок хліба тоді, ко- ви це все передумайте 
ли деякі з них самі його не і тоді прийдете 

'го
і сухий хліб.

Вибрано голову мітингу, пі­
сля чого перший виступив з 
з промовою тов. Капуста. Він 
вказав па теперішнє положен­
ня незаможних фармерів і ро­
бітників в Канаді, пояснюючи, 
що одинокий вихід для них ле­
жить н бойових робітничо- 
Фермерських організаціях. Тов. 
Капусти закінчив свою промо­
ву апелем до ирііеупіих, щоб 
воші йшли слідом організова­
них фармерів, які борні вся 
іі|">іи каїїіпіліепічіїоіо віізи- вііої, або якої іншої церкви \ 
но, і,і щоі. кожний фармеріможуїі. пені й іакі, що щ'ні-

Стубно, Алта.
Мимо того, що були досить 

сильні морози, майже вся доо- 
колпчна молодь і старші зій­
шлися 20 січня до Фармер- 
ського Дому, -щоби відсвятку­
вати роковини смертп Леніна, 
Лібкнехта і Люксембург.

Мандоліновігіі оркестр віді­
грав “жалібний марш”. Були 
також сольо-співи. Підчас свя­
та з промовами виступали т.т. 
Нпкпфорук, Сакалюк, Шаруй 
і тка ІІетровська. Всі вони го­
ворили про величезні заслуги 

цін па фар- трьох провідників і учителів
цілого" світа, 

бні купці* скуповують фармер- Промовці пояснили також, яку 
ські. продукти? Хто буде^кон­
тролювати пул, фармері чп 
банкірі^ та чп можуть фарме­
рі сподіватися корисні з при- присутніх 
мусового пулу, коли банкіри 
будуть його контролювати сво­
їми позичками?

Відповідь була неясна й 
оминаюча. На перше питання 
“діяч” навіть не пробував від-

даткові упімнення осеиню, ко­
ли вода не велика і фармері ді­
стануть їх на час. І Іро загальні 
справи напишу іншим разом.

В серпні минулого року за­
сновано в нас відділ'ТУРФДім, 
який існував тільки на папері 
і жодної роботи не провадив. 
Вину за це треба приписати го­
лові. заряду, який зовсім не ці­
кавився справами відділу. То­
му членство прийшло до ви­
сновку, що треба вибрати ко­
гось іншого на голову, що й 

і також 
і фармкор, який також не ви­
конував свого обовязку.

осягнути далеко більше, як ре­
волюцією.

Тов. Савяк відповів йому, 
що ЛФЄ ніякого насильства не 
проповідує. Вона організує 
трудящих фармерів до бороть­
би проти визиску, до боротьби 
за таке життя, яке фармерам 
належиться, а якого вони тепер 
не мають. Насильства допуска­
ються капіталісти, а не робіт­
ники і фармері. Про цс свід­
чать числені робітничі страй­
ки, а в останніх часах і фермер­
ські страйки в Албертї. Робіт­
ники і фармсрі мусять оборо­
нятися чим і як можуть тоді, 
коли на них нападе панська по­
ліція і розбиває голови к,зоба­
ми. Коли хто бажає і бореть­
ся за мир, сказав промовець, 
то тільки організоване фармер­
ство і робітництво в цілім сві­
ті.

зрушити праці і дігнати вїра- перські продукти є та, що дрі- пролетаріату 
пене.

Початий зрушення вже вид­
но. Нововибраний голова скли­
кав на 20 січня спеціальні збо­
ри членів, на яких ми поруши­
ли багато питань. Збори від­
булися в присутності т. Ши- 
мелка з Гайне Крік. На тих збо­
рах вибрано також фармкора 
число 2.

І. Кашуба, фармкор 2.

читав свою класову 
“Фармсрське Життя” 
ров”.

Після промови було кілька 
питань, на які тов. Капуста дав 
вдоволяючу відповідь.

Після цього з довшою про­
мовою про значення організа­
ції /ля фармерів виступив тов. 
Савяк. Він спішився довше па 
різних організаціях і політич­
них партіях в Канаді, пояснив 
коротко, яку ролю кожна з них 
відогрдє в капіталістичному су­
спільстві, а потім сказав, до я- 

Зрештою, кої організації повинні належа- 
. —ї ти трудящі фармері і котру 

організаторів, політичну партію воші повпп- 
............---■ ні підтримувати. Одинокою по­

чувають наслідки теперішньої літичиою партією в Канаді, 
сказав промовець, є комуні- 

; стична партія, яка зводить бо- 
.Г’ті.бу за інтереси робітників 
(фабрики і робітників ріллі. За 

...* канадська буржуазія

Між®
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НА МАСОВІМ МІТИНГУ ФАРМЕРІВ В 
СПРАВІ ФАРМ ЕМЕРДЖЕНСІ БИЛ

, виготовили більшовики. А 
виступають проти 
б не це, то Й я не 

був би проти. Бо довги, подат­
ки, а до того ціни па наші про­
дукти такі низькі, що дальше 
так .жити ми не можемо. Треба 
щось з тим робити, висказався 
інший.

Питань було багато. Говори­
ли між собою, про щось ради­
лися, знов питали. Всі питан­
ня промовець списував на 
картці паперу. , Заговорили і 
жінки між собою. Вони уважно 
прислухувалися до кожного 
слова промовця, і тепер в них 
є багато про що говорити. На­
решті одна сміливіша запита­
ла:

— А чи жінки можуть причи­
нитися до того, щоб все тс, 
про що ви говорили, було здій- 

відгомо- снеце?
Коли вже більше питань не 

було, тоді встав промовець та 
почав пояснювати

— Звідки уряд візьме гро­
шей на наші пекучі потреби, 
мучить не одного з вас. Ми ка­
жемо, щоб уряд вкоротив ви­
датки на зброєння, поліцію, 
військо, будування військових 
кемпів, хай перестане видава­
ти гроші на мілітаризацію мо­
лоді тощо. Дальше: хай опо­
даткує капіталістів, які накопи­
чують МІЛЬЙОНОВІ ЗИСКИ К0Ж- існує. олії: 
ного року, а тоді знайдуться ки існує в нас

юьапмгрг.ЬКЕ ЖИТТЯ”, СЕРЕДА, 20 ЛЮТОГО

ГОТУЄ МОЛОДЬ НА ГАРМАТНЕ МЯСО 
.... ...............

ської Єдности, т.т. Савяк і Ка­
пуста. Мимо' того, що того дня 
на дворі було досить зимно, 

як то кажуть, самі в собі, неор- фармері зійшлися чисельно, 
щоб послухати, що організа­
тори будуть говорити. Мітинг 
почався досить пізно, бо аж по 
9 годині вечером. Це тому, що 
організатори їхали автомобі­
лем з Вінніпегу і застрягли в 
снігу. Вони мусіли лишити ав­
томобіль на дорозі та йти дві 
милі пішки. Цс і було причи­
ною, що мітинг так пізно по­
чався, але фармері не розходи­
лися домів, псі чекали на орга­
нізаторів.

Між присутними було бага­
то фармерок, що є доказом, 
що й вони цікавляться фермер­
ськими справами. Г 
чому їм не цікавитися, коли, як 
сказав один з < 
фармеркп далеко більше від-

ЬУРЖУАЗІЯ
1-х*-';............

І в даж
ж.

Гайленд Парк, Алта.
Здається, що про цю нашу 

І місцевість мало хто знає, що 
кож- |ВОна існує. Вже поверх два ро- 

гші V «і в паС почтз, яка має
гроші на ті потреби незамож- ■ ІЮВИщу назву. Тут замешкує 
них фармерів, про які гово- 'багато фармерів, головно укра. 
"«ться в Фарм Емердженсі Бил. іїнської народності, але до “Ф 

то Ж” мало дописують.
| Місцевість положена

ПРИЧИНИ ЕКОНОМІЧНО! КРМ
му криза, що дрібні купці ку 
пують їхні товари, 
капіталістична і-- 
вела ДО_иеї 
продукції,

зараз таки збив цю ‘ 
учителя, питаючи його, 
він, будучи *' 
вмішався до політики на цім 
мітингу. Відповіді не було, бо 
й не могло бути ніякої. Учи­
тель попав в сильце, з якого 
виплутатися не міг, і вкінці, 
коли голова мітингу взивав 
присутіїих, щоб ставили біль­
ше питань, учитель відповів, боротьби

його відповідь присутні фар­
мері стрінули загальним смі­
хом.

Вже була третя година по 
півночі, коли скінчився мітинг, 
а фармері сиділи і не хотіли

си­
діли до самого ранку і слухали 
промови і дискусії, але учитель 
більше питань не ставив, а во­
ни так само не мали Іцо питати, 
бо промови були зрозумілі та 
ясні для кожного.

Того вечора можна було в 
нас зорганізувати відділ ЛФЄ, 
до якого було б вписалося ба­
гато фармерів і фармерок, але 
тов. Савяк сказав, що ми не хо­
чемо втягати вас до організа­
ції на першім мітингу без дов­
шого падумання з вашої сторо­
ни. Ми пояснили вам програму 
ЛФЄ., зі здали дещо про різні 
політичні партії в Канаді та 
про організації, що підшива­
ються під фармерську назву, а 

? уважно 
до правильно- 

висновку, до котрої органі- 
належати. Ко- 
іце до вас при- 

цього

1 саме в тій нашій спільній 
боротьбі не мало можуть нам 
допомогти жінки. Треба тіль­
ки, щоби воші освідомили со­
бі це і стали в ряди поруч з чо­
ловіками.

Щира й переконлива промо­
ва дала добрі наслідки. Вже бу­
ла пізна пора. Кожний фармер 
спішився підписати своє імя та 
їхати додому. Деякі забрали з 
собою по копії того билу. Ко­
ли вже роз’їздилися домів в рі­
зні сторони, то одні другим 
навздогін переказували:

— А не забудьте піти з тим 
“билом” до ваших сусідів, 
щоб і вони його підписали.

Коломаз.

ли деякі з них 
мають.

Учитель мусів признати, що зації вам треба
■ ■——не про-їлись пізніше МИ

.......... . :ІЛС виправну-:їдемо, якщо ви будете 
тим, що він до політики бажати.

наразити! На покриття коштів подоро- 
зібрано $5.

1 ВИСЛОВЛЮ- 
Що та-

— з мі- 
тиш у не була ще в нашій око- 

•1 ^одіватися, що в 
■заснується 
1 Фармер- 
- - —-і при*

д •ж - ------ --------- --------- ------------- -
з" частин Опнтійської імперії машерують на великому здвизі 

в МелОурн, Австралія. Кілька відділів американських бойскавтів взяли участь в тому збіговищу. 
Це свідчить про змагання буржуазії виховати молодь в мілітаристичному дусі та приготовити її 
на оборону інтересів капіталістичного класу. р

ганізовані, тому годі сподіва- і 
тися, щоб в нашій читальні ' 
провадилася така робота, як в : 
інших фармерських місцево- І 
стях, де фармері належать до ■ 
Ліги Фармерської Єдности, , 
або до ТУРФДІм.

Та це ще не значить, що в 
нас немає фардіерів, які розу­
міють важливість і потребу ро- 
бітпичо-фармерської організа­
ції, головно в теперішній час, 
коли кожний з нас так тяжко, 
працює і ніяк не може дати 
втрнм.шші своїй родіціі. Туте­
шні фармсрі стараються зроби­
ти собі життя па тих кількох 
акрах, па яких вони садять ба­
раболі і іншу огородину та 
тримають трохи курей та ко­
рови. Але всі свої продукти му­
сять віддавати майже задурно 
і тому панський “добробут” 
так прититсіїуи кожного, що 
далі витримати не можна.

Від довшого часу ми носили­
ся з гадкою закликати до себе 
робітннчо-фармерського орга- 

. пізатора, щоб він нам дещо по­
ясний і допоміг нам заиочатку- 
пати якусь роботу на організа­
ційному полі, бо так далі жити 
без ніякого знязку з організо­
ваним фармерським рухом не 
можна. Паш будинок це прине­
се нам ніякої корнети, коли II 
ньому не буде провадитися га­
ка робота, якої ніімагаїогь те­
нор інтереси трудгщого фар- 
мерстна.

І Іо доіііііих стараннях нрнї- 
ха ні до нас в суботу, 2(і січня

якої не ходять. М,іж вами мо- ним способом фармері можуть 
жуть бути фармері різних на­
родностей і різних політичних 
переконань, але коли ви хоче­
те поліпшити своє життя, ко­
ди ви, наприклад, хочете вибо­
роти собі кращі ціни на ваші 
продукти, тоді вам треба об- 
єднатися в цій боротьбі проти 
спільних визискувачів, бо ви 
мусите тямити, що нема щось 
такого як українська пшениця, 
або українська бараболя, що 
капіталісти мають одну ціну 
на фармерські продукти для 
фармерів різних ііародопостсіі 
і різних переконань. Капіталі­
сти не сваряться між собою за 
нації і релігії, вони посилають 
своїх агентів до нас, щоб поді­
лити пас на ворожі собі угру- 
ііувапня, щоб кинути між пас 
кістку незгоди, бо тоді лекше 
пас визискувати, сказав про­
мовець.

Топ. Савяк говорив поверх 
дві годині. Після його промови 
прийшла черга па питання. Бу­
ло кі.ц.ка питань від фармерів, 
але найбільше питав один учи­
тель, якому чомусь вбилася в 
голову революція, хоч ці один 
з промовців про неї не згаду­
вав. Цей учи гель пе терпін ь 
бойового фармерського руху, 
але |інм п і і.їкі пін А-,,,,,,, ,ч і

......... і і>іпп,і рцці, 
іірпсуіішх фармерів і сказав, 10 мільйонів убитих

■ шо він не мав би нічого проти мільйонів 
Ліги Фармерської Єдности, “

і би вона це проповідувала
■ сіі.іі.епіа і революції, бо

Ґімлі, Май.
В тутешнім ІІароднГм Домі 

відбувся 4 лютого мітинг я 
справі організування пулу до­
машньої птиці. Хто цеп мітпп 
скликав, хто був його голов­
ним ініціатором, кому найбіль­
ше на тому залежить, щоб пул 
зорганізувати, можна судити 
зі слів промовця.

Па цьому мітингу говорив 
один з місцевих “українських 
діячів”. В своїй промові він 
старався “пояснити’ фарме­
рам, чому ціни на дріб і яйця 
такі низькі. Він так “поясню­
вав”, що фармерам стало пе 
ясно. Головну вину він звалив 
па дрібних купців, які, наку­
пивши дробу і яєць, не мають 
де збути того товару і прода­
ють за будь-що. Таким спосо­
бом вони збивають ціпи на цей 
товар'. Коли буде пул, то <‘ _ 
мері будуть могли “контролю­
вати” ціпи па ті товари. До то­
го ми повніші бути вдячні уря­
дові, що він “дбає” так дуже за 
фармерів. Банкіри стали та­
кож дуже добрими, бо гаран­
тують пуловії дати позички у 
висоті 75% дійсної вартості 
куплених ним товарів, сказав 
панський агітатор.

Тому цю.пагоду треба вико­
ристати, і кожний, хто має 
найменше 25 штук дробу, по­
винен голосуватп за примусо­
вим пулом, говорив промовець. 
Всі “благодати” впадуть на 
фармера аж після того, коли 
хтось не повинується пулові! і 
буде потягнений до відпові­
дальності.

Приблизно такого наговорив 
Є надія, що тепер праця піде цей “великий діяч”. А що йо­

го мова була не ясна і розходи­
лася з правдою, тому деякі 
фармері поставплп кілька пи­
тань. Пптаня були такого змі­
сту: Чи найголовніша причи­
на кризи низьких

талієпічного “мирного спосо- 
оу є остання епігона капіта.ті-

і ринки. Поверх 
, поверх 20

і ранених це нас.іід- 
як ки “мирної” капіталістичної бо­

нз- роті.бн в 191-1 ют роках А 
мир- тепер снігові імперіалісти, опп- щ0 пе мцє вже-що пптцти. Цю

а тому, ЩО 
___ господарка до- 
через анархію в 
що головний спо­

живач фармерських продуктів 
± робітипк, опшиия без яра- 
ЦІ і не може купити таких Р 
чей як домашипй дріб-

Після цього встав оден з 
пппеутпих і сказав, що пе моя. 
її фармерам і робітникам ко­
оперувати з банкірами, бо їхні 
інтереси Є розбіжш. фарме 
рам треба організуватися, щоб 
організованим способом домо­
гтися від уряду гаранти на Ці­
ну їхніх продуктів, таку Ціну, 
яка відповідала би вимогам 
трудящих фармерів.

Ми вже не раз мали нагоду 
у вартості різ- 

тому ми не по­
за ніс 

панам та їхнім агентам, але в 
спільці з робітниками бороти­
ся за краще життя.

Л. Пріїсутниіі.

■

Ви говорите про мпрнпй 
спосіб боротьби з капіталісти­
чною системою, сказав про­
мовець до учителя, але будь­
те такі доирі і скажіть, чп ка­
піталіст шірігп, в мпршій спо­
сіб ооротьбп. Ні, тисячу разів 
пі! Найкращим доказом каїїі- 

“мпрного спосо-

шім разом він бачив настрій етична війна за

чогось подібного він 
бував робити, але і 
вався ■ 
не мішається, щоб пе 
собі фармерів. І а промовець організаторів ;,Г

"відповідь" і Фармері і фармерки г- 
чому,валися після мітингу’ шо 

“пептральним”, кого успішного й цікавого

лиці. Можна сподіватися 
короткім часі тут с__ ’
сильний відділ Ліги <-'

, та що ми
тих фармерів ,які 
на шлях класової 
—7 інтереси.

Промовець кінчав промову.

, немов би хотів релігії. Коли 
розяснити і пере­

конати слухачів.
В невеличкій залі, від пере­

повнення людьми, воздух був 
тяжкий. Вікна будинку замалю­
вав мороз своїми сніжно-біли­
ми .артистичними взорами. Час 
від часу до залі продиралося 
іржання коней,, яким вони зда­
валося, кликали своїх господа­
рів. Але на це іржання ніхто з 
фармерів не звертав уваги. 

. Очі всіх були звернені в од­
ну тОчку — на промовця. Пе­
ред їхніми очима промовець 
розкривав сторінки їхнього 
життя. Слухачі уважно ловили 
кожне його слово. Дехто під­
перся ліктями і подався напе-

4 ред. щоб виразніше чути.
А слова промовця ь.„. .... 

ном котяться по залі й вщеп- 
люються в серця слухачів. Во­
ни такі рідні, щирі, болючі й 
правдиві.

На хвилину промовець спи­
нився, кинув бистрим оком на 
присутніх, а далі почав знов 
піднесеним голосом:

— Товариші! Головну нашу 
увагу ми мусимо звернути на 
Фарм Емердженсі Бил, в якім 
науеркнеио наші найбільше пе­
кучі потреби. Кругом нього ми 
мусимо змобілізувати всіх тру­
дящих фармерів, щоб приму­
сити уряд дати нам те, що нам 
слушно належиться. Поодино­
кими підписами, масовою акц,і- ритьі 
єю, прим/симо уряд піти на 
уступки. Це буде один крок 
вперед до перемоги над 'капі­
талізмом.

Останнє речення він висказав 
впевненим і піднесеним голо­
сом. Гучні оплески мозолистих, 
спрацьованих фармерських 
рук’перервали тишину, яка па­
нувала серед присутніх. , ,

— Та воно може й добре бу- ротьби проти злиднів, 
ло б, коли би так сталося, — джування та визиску. Боротьба 
говорив несміливо пристарку-



довги
лорона 4.

$2.00

$2.00

доходи, як має

які на масових мітингах і підприємствах 
і 

ходнться,

і

1111- 
вн-

має на меті полі- 
...і гра-

гральній Машіжурії.
З Харбіну .шіломляють, 

японські війська

має другу 
яка опе- 

довшого ча- 
електровні 
“-іл пла-

|сяч доларів.
І Банкіри, які

рує постійно від 
су. Дійсна вартість с------
є $7,000,000, але компанія

електровня 
це не по- 

рі-зннці, 
платити по- 

чи на ній ро­
сте збіжжя, чи ні. Чому, отже, 
не пристосовувати такого са­
мого правила до капіталістич­
них корпорацій?

Ця сама компанія

• г  л

розі вулиць Прнчард 1 МекІ регор, у

_____ і ма- ,
говоріть пр» те,“!кт!:00""

------ ...................... > ■•••■ и|ІІП І Ь В ПОМІЧ ПСДИІЧІЧЯП- 5ОЛОПІ|Х п~_п1,4 ,.:жконкретні пропозиції ЯК ДОМОГТИСЯ в майбутньому кращих успі- , То,,;'.,,.,,-.'.,'
ти від себе 1 від відділів наших організацій. Разом з привітами *• ' ' •
. Центральний Ювілейний Комітет рішив, щоб поодинокі това- „.

« своїми п»»31га« п„ рг, .. С . ............ -......................-•

розпорядження, І
і в податко­

вім

чю компанію 
чропорціонадь- 
муніципалі, то- 
потребували б 

-> податку 
муніципал

Число 8-

— м
Нентон, Дата., 
рс>п!і:ціоналЬці і 

податку берті відбудуться 
ііципа.п' ч'' - червні н.р- про це 

албертійський 
..і у своїй 

членів і 
Фармерс 

не сказав 
, але дав 
можна їх

ЗАКЛЮЧЕННЯ ТАИНОЇ УГОДИ МІЖ ЯПОНІЄЮ 
І ПОЛЬЩЕЮ ЗБІЛЬШУЄ ВОЄННУ НЕБЕЗПЕКУ

Ці фортифікації 0ІІадат|'Увати 
по до фармін 
ді фермері

власники 
є приватні люди, | 
то уряд Брскенаї 

звільнив її від плаченая подат-;

ФАРМЕРСЬНЕ ЖИТТЯ
часопис для українського фармерства в Канаді — виходить кожної середи.

Видає Робітпичо-Фармерськс Видавниче Товариство, заінкорпороване 
з Манії обі. Редакція, адміністрація і друкарня міститься в Українськім Ро: 
бітішчім Домі, на г-*'  птшЯМ і МекТрегор, у Вінніпегу, Ман.

Передплата на рік 

ГАК МЕ К’8 ЬІР Е
Сог. Ргіїоііагсі Аує. & МсОге^ог 81. УУіапіре^, Мап., Сапала

ДАРЕМНО ПРОБУВАЛИ ВОРОГИ СРСР 
ОМИТИ ЙОГО РІЛЬНИЦТВО

промові д0 
снмпатиків 
°Ф Албертц, 
ЯСНо про час 
Ао 3РозуМіН] 
сподіватися

Дорогі Товариші й Товаришки! •
1 квітня 1925 року вийшло з друку, перше число “Фермерського Життя”, 

одинокого фармерського 'бойового часопису на українській мові на цілім американськім 
ііонтиненті. Це значить, що 1 квітня 1935 р^ну припадають десяті роковини існування 
цієї нашої газети, які ми, передплатнинй, читачі і симпатини нашої газети, члени і сим­
патини наших масових організацій, та взагалі все українське трудяще фермерство і 
робітництво в Канаді повинні гідно вшанувати. .

УРЯД БРЕКЕНА ЗВІЛЬНЯЄ ВІД ПОДАТКІВ 
КАПІТАЛІСТИЧНІ КОРПОРАЦІЇ

В 
не 

платити більше як $5 
і під одної фарми

1 "ФАРМЕРСЬНЕ ЖИТТЯ”, СЕРЕДА, 20 ЛЮТОГО 1935. 

Відзначім Десятьлітній Ювілей
“Фармерського Життя”!

(ВІДОЗВА ЦЕНТРАЛЬНОГО ЮВІЛЕЙНОГО КОМІТЕТУ “ФАРМЕРСЬКОГО 
ЖИТТЯ” ДО ВСІХ ПЕРЕДПЛАТНИКІВ, ЧИТАЧІВ І СИМПАТИНІВ “ФАРМ. ЖИТ­
ТЯ”, ДО ВСІХ ЧЛЕНІВ І СИМПАТИНІВ НАШИХ МАСОВИХ ОРГАНІЗАЦІЙ І ДО 
ВСЕГО УКРАЇНСЬКОГО ТРУДЯЩОГО ФАРМЕРСТВА І РОБІТНИЦТВА В КАНАДІ, 
З ПРИВОДУ ДЕСЯТИЛІТНЬОГО ЮВІЛЕЮ ОДИНОКОГО ФАРМЕРСЬКОГО БОЙОВО­
ГО ЧАСОПИСУ НА УКРАЇНСЬКІЙ МОВІ В КАНАДІ.) '

“Вороги Радянськрго Союзу зіпсували багато пер і- папе­
ру у своїх даремних спробах доказати, що агрикультура СРСР 
гине, але вони дуже в цьому перечислились. В цілім нашім

КИ ^°Й^И±ппиІИ Г0В0РИТИ В К0МНІМ ЧИСЛІ ■
перевиконана”. Народний комісар агрикультури, Чернов, у 
своїм тригодиннім докладі на Семім Всесоюзнім Конгресі. Рад, 
кинув цей визов ворогам пролетарської країни.

У своїй детальній аналізі про стан тваринництва в Радян­
ськім Союзі народний комісар агрикультури предложив пов­
ний план уряду відносно відродження розвитку тваринництва 
не лише в 1935 р., але і в наступних роках.

В другій пятирічці, сказав він, СРСР мусить побільшити 
число коней на 11.2 проц., рогатої худоби на 60.9 проц., сви­
ней на. 274 прощ, овець і кіз на 84 проц., домашньої птиці 
на 150 проц. ' ■ • ,

Загально відомим є, заявив Чернов, що в періоді реоргані­
зації рільництва, куркулі з розмислом нищили худобу й скаже­
но агітували між селянами середняками, щоб йшли за їхнім 
прикладом. Зміцнення-системи колективного господарства по­
клало край цій шкідницькій роботі куркульні.

1934 рік приніс з собою значні зміни на ліпше в тварин­
ництві. Неповні звіти з 1 січня ц. р., в порївнанні до звітів з 
минулого року, виказують зріст рогатої худоби на 21 проц., 
свиней на 118 проц., і подібне збільшення в інших категоріях 
тваринництва. Колективні господарства відогравали і зараз 
відограють важливу ролю в збільшенні тваринництва.

Цього року зорганізується 70,000 нових колективних го­
сподарств, які'будуть заниматися плеканням живого скота. До 
цього часу існуючі колективні господарства цього рода дали 
колгоспникам для їхнього власного вжитку около 500,000 телят, 
поверх 2,000,000 поросят і 200,000 ягнят.. Останніми часами, 
прбпорціонально до зміцнення колгоспів, головно після того,

■ як уряд видав рішення відносно колгоспної торговлі, колгосп­
ники та індивідуальні селяни плекають скот на величезну ска­
лю. За один лише 1934 рік число свиней, які є особистою вла­
сністю колгоспів, збільшилося вчетверо.

■' Значно зменшилося число господарств, які не мають сви­
ней. В 1937 р. не буде ані одного господарства в країні; яке не 
мало б корови. Завідувачі ради колгоспів, сказав Чернов, мусгть 
допомогти селянам не тільки набути худобу, але й доглянути 
того, щоб вона мала добру опіку. Влада подбає про те, щоб 
значно поширити ветеринарну обслугу. Цього року буде зор­
ганізована 53 місцевості7для дистрибуції чистокровної худоби 
Дотепер в СРСР є вже 66 великий державних' господарств, як' 
з.анимаються плеканням чистокровної худоби. Цього року число

. чистокровних корів збільшиться з 1,700,000 штук до пять міль­
йонів, число чистокровних свиней зросте до 1,500,000, а число 
чистокровних овець дійде до шість мільйонів штук.

висвітлювало б на своїх сторінках з тонни нтасовото погляду, не взивало б трудящих 
фармерів вистояти в ній вперто до самого кінця, не давало б вказівок, ян цю боротьбу 
провадити. “Фарм. Життя” взивало всіх трудящих фармерів до спільної акції, до тзо- 
іення об’єднаного фронту в ножній їхній боротьбі проти організованого капіталу, яким 
завжди виступає спільним фрнтом проти інтересів трудящих мас.

Досить згадати про ролю “Фарм. Життя” в голбдових роб.тничо-фармерсьиих 
походах, в боротьбі незаможних фармерів прати викидання з фармів за довги й податки, 
з минулорічнім і цьогорічнім фармерсьних страйках в Алберті. в поборюванні української 
юнтрреволюцїї в Канаді, в першу чергу на фармах, в поборюванні воєнної небезпеки и 
фашизму в Канаді, у вистзітлюванні велитензьких досягнень Радянського Союзу на полі 
оціалістичного будівництва, головно у висвітлюванні великих успіхів селян колгоспників, 

щоб бодай приблизно вказати на ту велику роботу, яку наша газета зробила за час сво­
його існування.

Суддями цієї роботи будьте ви, тозариші і товаришки. За вами перше сло­
во, бо тільки завдяки вашій щирій підтримці, завдяки вашій участи в пресових кампа­
ніях в користь нашої робітничо-фармерсьної преси в Канаді, “Фармерсьне Життя” мо­
гло зробити те, що воно зробило. І тільки, завдяки вашій дальшій підтримці, воно зможе 
зробити те, чого воно до цього часу не мЬґло зробити. Тільки завдяки цій підтримці 
українське трудяще фармерство в Канаді, спільно з трудящими фармерами інших на­
родностей і з робітництвом цієї країни продовжатиме свою боротьбу проти захланного 
капіталізму аж до остаточної його загибелі.

Ми взиваємо вас поробити негайна відповідні приготування до гідного вшану­
вання десятилітнього ювілею “Фарм. Життя”. Творіть ювілейні комітети на місцях з 
передплатників, читачів і симпатинів наших масових організацій. Втягайте до цих ко­
мітетів неорганізованих українських фармерів у вашій місцевості, які покищо “Фарм. 
Життя” не читають, пояснюйте їм потребу читати “Фарм. Життя” та іншу революційну 
тобітничо-фармерську пресу в Канаді. Зробіть десятьлітній ювілей “Фарм. Життя ма­
ковим святом на фармах.

З огляду нате, що 1 квітня припадає в понеділок, Центральний Ювілейний 
Комітет, вибраний на засіданні центральних зарядів УРФМО, рішив, щоб ювілей від­
святкувати в неділю, 7 квітня. Спеціальний ювілейний номер “Фарм. Життя” вий це в 
середу, 3 квітня, отже до неділі, 7 квітня він буде на місцях. Старайтеся замовити біль­
шу кількість цього ювілейного числа для загального розповсюдження в день ювілею. За­
мовлення вже можете посилати до нашої адміністрації.

7 квітня повинні відбутися масові мітинги в кожній місцевості Канади, де тільки 
кивуть українські фармері і фармерни, робітники і робітниці та робітничо-фармерзька 
молодь. Кромі спеціальних масових мітингів треба того дня використати всі підприєм- 
СТВИ В НаШИХ рп^ітииил-гИппаялгклі .>..»» ------ '. . — • • —

итпл тРеба напеРеД призначити промовців, яні на масових мітингах і підприємствах 
широко пояснять значення “Фарм. Життя” в будуванні’бойового руху на фармах.

Фапм м^^я°ЖНІЛІп-КІпсМІ--ИНгу П0ВИНН0Ся зарядити добровільну колекту в користь 
деться бі Гтпапш маемп КаМПаН" ДЛЯ ,“ФаРМ' >><ИТТЯ” В КВІТНІ ПЄРЄВОДИТИ НЄ бУ- 

ської поеси в ЯКІЙ ^папгальну каІ7Іпані1° в користь всієї нашої робітничо-фармер- 
Життя”Р поилбати лТлРяЄбикАЇАЄ П0ПЕа^ювати так. щоб в десяті роковини існування “Фарм.

придбати для нього якнайбільше пресового фонду і нових передплатників, 
теріал до ЇЕ Комітет взиває товаришів й товаришок присилати
які Успіхи маїа наша гХа Л'Л™ ' П.ишіть К0Р0ТКІ спо>«ини, говоріть про 
ня. У Подавайте від себе ііоннпр™0? ЧаС свог° ІСНУвання, яні були і є в нього недомбган-І 
хів. Присилайте Йривіти від себе і Р“ПТп^„^\А°".огтися 8 майбутньому кращих успі-, 

ришМ^овариї^  ̂ щ-виїеинии комітет рішив, щоб поодинокі това-1
о $2 Заповніть Ци« привітами по 25 ц„ а відділи наших організацій

забувайте, щпривіти і м± числа “фаРм- Життя”, однак не
24 березня Р матеріали мусять бути в редакції “Фарм. Життя” найпізніше

Вперед до успішного ювілею “Фармерського Життя”!

За Центральний Ювілейний Комітет:
Іван Навізівсьний, Михайло Саван, Степан Пуп, о - - » >■

лошіо. Петро Арсен. ’ ьтепан мура, Том Коозеи, Ольга Цурпа-

ГРЕЦ1Я ВИДАЄ 15 МІЛЬЙОНІВ ■ 
ДОЛАРІВ НА ПРИКОРДОН­

НІ УКРІПЛЕННЯ.

Атенії, Греція, 16 лютого. ,

ПОВСТАНЦІ В МАНДЖУРІЇ ЗАНЯЛИ МІСТО
Токіо, Японія, 14 лютого. і н аданого місгочка, щоб і 

Японська іювішкарська агеп- гнати “ііаїзішкіїї". Війська і 
цін Ренто повідомляє, що не- |\ааіі окремим поїздом, 
дикий иідді.т китайців, мпн-| Населення Манджурії, поне- 
мпх бандитів, захопив місто,полене й ограблене японськії- 
І-.ртаогоце, яке лежить на схі- капіталістами, не може не- 
дно-кптайській зплізннці в цеп-Іренестп страшної нужди й ор- 

 ’ " ганізує повстанні загоїш до

що; боре ті би проти японської тіі- 
пие.тано до|рапії.

зараз.
Правда, що ця 

тепер закрита, але 
винно робити ніякої 
бо фармер мусить 
даток від фарми

Канадські робітники і трудящі фармері повинні; серйозно 
застановитися над найновішим звідомлениям про заключення 
тайиої дипломатичної угоди між Японією і Польщею. З ве­
ликим поспіхом відбуваються зараз гарячкові приготування до|1( 
війни й нова перетасовка імперіалістичних сил. За кулісами 
різних імперіалістичних висловів бажання про втримання мира 
в світі, імперіалістичні держави підписують тайні угоди вій­
ськового характеру, спрямовані в 'першу чергу проти робіт­
ничо-селянської країни, щоб піти на неї війною її не дати її 
докінчити будування соціалістичного господарства й безкласо­
вого суспільства. . ,

Союз Японії з Польщею є небезпечним кроком. Япон­
ський імперіалізм і фашистська диктатура Німеччини дуже до 
себе зближилися і вже давно вклали спільний військовий план 
для атаку на Радянський Союз. Включення Польщі в тайпий 
союз між Німеччиною і Японією проти Радянського Союзу є 
алармуючим кроком вперед в планах імперіалістів окружити 
робітничо-селянську країну імперіалістичним воєнним персте- 
нсм.

Цей імперіалістичний' воєнний псрстсіїь і.:~- .... і < 
лити територію соціалістичної країни між імперіалістичні 
біжницькі держави. Координованим атаком на східнім і захі­
днім кордонах Радянського Союзу імперіалістичні держави 
планують осягнути знищення могутньої фортеці соціалізму. 
Японські імперіалісти хочуть захопити сибірську територію. 
І Нільські експлуататори сподіваються дістати велику частину 
Радянської України для капіталістичної експлуатації. Гітлерів­
ська І ІімеЧчина хоче поширити спої кордони па схід.
• Канадські робітники і трудящі фармері мусить стояти чуй­
но на сторожі проти війті. В тій цілії треба будувати силь­
ний антивоєнний і антифашистський рух в цілій Канаді. На 
оборону Радянського Сонну перед атаком свіїоїшч імперіа­
лістів (стіінуп> всі трудящі світу. А стануть тому, що ноші 
свідомі того, що атак проти СРСР, є атаком проти цілого ре­
волюційного руху в світі. Світові імперіали гн прагну гь .пін- 
шипі пролетарську батьківщину, щоб опісля нанести смеріс.іь- 
нпй удар визвольній боротьбі трудящих в капіталіспічних кра­
їнах. До ЦЬОГО трудящі не сміють допуегнтн і не допустять.

ЕАНМЕЕГ5 ЬІРЕРяіитко дио ривиенжо у/екксу ву тнк \А/онккнв амо Гаямспв Рмвмвніиа 
АвВОСІДТЮМ, кіМІТЕО, а иоіит 8ТОСК СОМРАИГ, ІМСОПРОНАТПО иНОЕН ТНИ ОГ
Манггова. ат іта кеди оеґісе ано рсасб ок пивімсеп, ат тне сонная ог Ркітсндяо 
Ауемук АМО МсСяНЕСО^ Зтнект, ІИ ТНЕ СіГГ ог ^Л/іинірео. Маиітова.
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ВЕНЕТІВ ЗАКОН ПР£ФАРМ.
капіталістичний 
капіталістичних

пильно. мас, 
ось перед и»о» прес’

; <"=:Г‘р°е’.
иніюі ч'*н"‘" • і— . г> сЕлена й менеджера Ферґюсона. В, 

о “фармерсьне 
мені найцікавіше 
 1 фінансового 

 фармерів.
Робітничо-фармерська преса писала 

поможе стільки задовженим фармерам, 
Говорячи до шеровців про мор. довги) фармерів зглядом Грейт Вест Лайф, 
шо Бенетів закон про фермерські довги “ 
мергеджового вірителя (тоб-то компанію) 
ставу”. А дальше менеджер сказав, шо 1 
мірів цего закони влекшить исревсдсшіл---- .іглмпянією а Фаомером), бо довгуючі зрозуміють свої 

запобіжиться, в і::— *

й його треба 
—міють”, що 

при задоБ;:;с::;:х фармерів ніколи не мав заміру 
влекшити що небудь довгуючому фермерові, тоді фармері ро­
битимуть добровільні згоди з компаніями щодо сплачування 
довгів або передачі землі компанії. А коли довгуючі це зрозу­
міють, що закон не їх охороняє, а моргеджеву компанію, тоді 
позбудуться “надмірних очікувань”, що компанія повинна опу­
стити хоч дещо проценту.

Чи ж не так писала нам робітничо-фармерська преса? Так 
був цей закон пояснений у “Фарм. Життю”, у “Форов” і “Вор- 
кері . Та не один читач може сумнівався, ,<бо панські агенти 
говорили йому, що пан Бенет зробив “велике добро” для фар- 

і основі 
безвихідно задовжений фармер може тепер “за-

Ніде не знайдете стількИ а^Рсторінках 
визиск і рабунок, як на Ф-^^ути і^--- 
газет. Тільки треба його переглянути <у трудяших 

Не тільки є там докази визис’<у Ро < в;пщпег ґ 
але й плани капіталістів. Ось пер Дння (платне, звісно) 
з 5 лютого. На 11 сторінці велике о Подані є промови пре- 
асекураційної фірми Грейт Вест • £ стільки ціка-
зидента Елена й менеджера Ф,еРП0С°'‘а мерське Життя” мож- 
вих для трудящих фактів, Щ° наПисати вам тільки
на б ними вкрити. Та мені наищк капіталу у звязку з
про один факт. Про плани фінансо
Бенетовим законом про фармерів^^ пише, що цей закон 

 шо вмерлому кадило,
ргеджеві зобовязання (гіпотечні 
р - менеджер сказав,

‘вповні забезпечує
1 до вартості його за- 
“ясне зрозуміння за- 

_  влекшить переведення добровільних угод
— — - . (між компанією а фермером), бо довгуючі зрозуміють^свої зо_

Про те,' яку роботу, зробило “Фари. Життя” за 10 роніз свого існування над'бовязання, які ка них тяжать, та цим запобіжиться, в них ф р 
класовим освідомленням українського фармзрзтва в Канаді, ми не будемо широко роз-'мування надмірних очікувань”.
водитися. Скажемо тільки-,-що найкраще можуть оцінити її українські фармері, яких! Це адвокатське високо стильове говорений 
южного тижня на протязі 10 років “Фарм. Життя” постійно відвідувало в їхніх хат,х.!розуміти. Як компанії й їхні довжники “ясно зрозумп 

Про роботу “Фарм. Життя” повинні заговорити в першу чергу його передплатники, чита-[Бенетів закон про задовжених с* •"> ма
чі й симпатини на сторінках спеціального юзілейного числа, яке вийде 3 квітня. Про --------- ---- -

‘  —  = “Фарм. Життя”, вказуючи на його до­
датні й відємнї сторони.

Українські фармері, думаємо, погодяться-з нами, коли ми скажемо, що десять 
років тому бойовий рух на фармах був слабо розвинений, що він не тішився такими 
широкими симпатіями і масовою підтримкою, якими тішиться сьогодні. Бойовий рух на 
фармах започаткувала наша культурно-освітня організація ТУРФДім і “Укр. Робітничі 
Вісти”, а іГФарм. Життя” своєю появою в 1925 р. скріпило його, скріплює по сьогодніш­
ній день й надалі буде скріплювати.

Не було ні одної важливої боротьби на фармах, яку “Фармерзьке Життя не^ мерів, ухвалюючи закон про фермерські довги, бо на 
‘того законе ■*“.--------------------------- ------ -
конно збанкротувати”! 1

,Цей закон, це обдурювання задовжених фармерів, щоб не 
організувалися й не більшовичилися, а терпіли мовчки даль­
ший визиск. Та ось з уст одного з найбільших галапасів зна­
ходите потвердження того, що писала нам наша преса, якщо 
ви вглибитеся в його слова і розберете їх по свойому.

Бенетів закон вповні забезпечує вірителя — компанію, а 
нам Лишає “законно” піддатися викиненню з фарми. Та наша 
честь і наші обовязки супроти наших родин вигагають від нас 
єднатися в Лігу Фермерської Єдности й боротися за цілковите 
ечеркиення всіх фермерських довгів та інші життєві потреби. 
Чому капіталісти мають пити шампанське вино, а ми дешевий 
чай без цукру? Чому вони мали б ходити в “блю сердж” одя- 
гах, а ми в латаних оверголах? Чому їх жінки й дочки мають 
ходити в шовках й брокадах, а наші в мішках з муки? Чому 
їхні діти мають учащати до високих шкіл, а наші до стайні і 
хліва до праці? Чому? Змінімо це,1 товариші! -

Д. Я. Присташ.

Наводимо один з багатьох мав би більші 
прикладів, який свідчить, як 
капіталістичні уряди звалюють 
весь податковий тягар на пле­
чі трудящих, а в той сам час 
звільняють від плачення подат­
ків великі капіталістичні кор­
порації. Мова йде про Нортве- 
стерн Павер Ко.

Ця корпорація має свою еле- 
ктровшо в Севен Систерс, яку 
побудовано коштом 18 мільйо-і „ п-

. ,.електровню в Пшава,нів доларів. Хоч власники ціє}|.„.„ _ __
електровні --------  •••.........  Апп иі'іпирпьіаїн оиі1 І капіталісти,робітничо-фармерських домах для популяризування Фарм. Життя . ДЛЯ|ЗПІЛЬІІИВ її від плаченпя П0дат-!" : „

ІЯПАПАП ппиоив„«»і. ----------- . іТИТЬ податок тільки від 210 ти­
ку на тій підставі, що електро- ЧОт1пі.. 
вня є публичним вжитком. Та- '' г 1 .

і Банкіри, які є власниками ні­ким чином ця компанія не пла-1 - / .. ._ ц
тила ні одного цента податку еі елсІ'’гРі!Ч1,°і помпанп, нати- 
через ДОВГІ роки СВОГО ІЄНУ- іСКаЮТЬ на мушципали, щоб во- 
вавнЕ ■ і1111 платили проценти від пози-

Але сталося так, що до муні-І н^іпмопііі '''пг?13'1" ВП1ОНЯТЬ 3 
ципальної ради в Лек ду Бо-І\пе і|; • ЗЛ податки.1 ( Ііа. І Хле Ш езмі оанкіри вміють так

вибрано більшість1Ц0 не платять 
Д.Н1ІХ, МІЖ НИМИ її рі- |\ВОЇЧ. кІ1;.!"Я^?! ° ПОДаТКУ ВІД 

фа. . Тоді муніципал натискав, 
. > оподаткува-, ага

..... Під напором муніципальної .,;., 
І ради уряд Брекспа видав на- -П’1аче!І11и 
решті розпорядження, щобк 1 агеі1тп 
компанію записати н податно- ' .взяти ' .- 
ву книжку муніцнпалу під тим оли> Р^ліф 
усліпнм, що податкова вартість |проста 1 ясна, 
її майна не сміє перевищити” 11ІІІ 
$100,000. Цього року перший і 
раз ця компанія має заплатити! 
до муніцнпалу $3,400 податку.!

Як-бн так цю компанію опо­
даткувати пропорціоііально до 
того податку, який платять та­
мошні фармері, — 
ла б платити $40,000 і

• ■ ’ -------------- її'''1"0' Гнч'1’ прихід муніцнпалу'но в\не"^Утьс>
І реці.кнй уряд спошстнв учора! Лек ду Бонет становив мину- натякнуї черві 
про спій намір видати 15 міль- -того року $48,425. Іншими сло-іпрем'ієр Ч^-ВиІИі’. 
бонів доларів на прикордонні нам11 як би так цю компанії»!■' !ІЧ‘ р 
укріплення.
мають бути збудовані на гре­
цько-болгарському кордоні в 
східній Македанії і Тракії.

своїх підприємств.
Коли незаможні фармері до- 

— щоб звільнити їх
податків, то пан- 

питають тоді, звід- 
грошей на дороги, 

тощо. Відповідь 
Пошукайте за 

статті.

БВВНМ НАТЯКНУВ ПРО 
ШПЙВІИЬ 3№АЯЬНИХ 

ВИБОРІВ В ЧЕРВНІ
-Ц..гов, Длта., 5 лютого. — то вона мусі-'ІІровінціональні вибори в Ал- 

, 10,000 податку берті відбудуться правдоподіб- 
річно. Весь прихід муніципалм ' цр Про

Бравнлі 
тУтєші,іх 

Юнайтед 
БРавнлі і 
виборів 

ІНЯ. Що 
в червні.
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ОСЬ ЯК

КЛММНІЇ “ФОРОВ1

І

закінчив згада-

кампанії

З різних-.фармерських місце-

7РУДЯЩЕ ФАРМЕРСТВОКАНАДИ ПОВИННО
’ ПОБОРЮВАТИ МАРКЕТІГ ЕНТ

І коли певні угрупування в

системи.
Вісім офі-

ч
гам немає. Мають

І які будуть г; —' 
І політику, політ ику

“честю1’ панів капіталістів.
Д. Я. Присташ.

РОЗБИВСЯ БРИТІИСЬКИИ 
ВОЄННИЙ ЛІТАК; ВІСІМ 

ОФІЦЕРІВ УБИТИХ.

У/АТСН 
МЕ 

НАНОСЕ 
ТНІ5

СИМПАТИНИ НА ДОПОМОГУ ПОЛІТВ’ЯЗНЯМ НА 
ЗАХІДНІЙ УКРАЇНІ І КАНАДІ 

гаїїво- 
спеку-

о 
л

цей 
симпа- 
в цих

ських організацій.

“секрет” 
Тюлоні.

Скільки саме 
на цю саму 

іалшшість-

' Нютон, Маті.
Як Бенет агітував за собою 

і своєю консервативною. пар­
тією перед виборами 1930 р, 
він обіцяв “продинамітувати” 
дорогу для фармерських про­
дуктів на європейські ринки. 
Через піднесення митних оплат 
на чужосторонні товари він 
“продинамітував” і ту малу

ганізацією. Пару тижнів тому 
запросили вони до себе робіт- 
рів, які пояснили їм значіння 
робітничо - фармерських орга­
нізацій, головно Ліги Фармер­
ської Єдности, та вказали на 
те, що класова боротьба ■ є 
одиноким виходом- для них і 
для всіх трудящих Канади. '

І ось ці фармері роблять те­
пер прекрасну роботу на орга­
нізаційному полі, роботу, яка 
може послужити за приклад 
для інших фармерських місце­
востей. В три дні після того, 
коли‘ їм вислано лісти на зби­
рання підписів для Фарм'Емер- 
дженсі Бил, вони привезли до

цього закону вони стояли кра­
ще матеріально, як тепер..Во­
ни бунтуються проти великої 
кари, яку на них накладається 
зараз за найменше порушення 

такий “щирий” для: фармерів, |за“°"{‘...

НЕЗАМОЖНІ ФАРМЕРІ ПІДПИСУЮТЬ 
ФАРМ ЕМЕРДЖЕНСІ БИЛ ■

' ■' ■ . місцевості, де існують відділи
мусовим пулом '‘На., домашню ЛФ.Є або робітничо - фармер-

Ріцжайна, Саск., 5 лютого.
х о ч е 

м е д у, 
роками значно

що кампанія за підписами для 
підтримки Фарм Емердженсі 
Бил, який виготовив Всекрає- 
вий Фармерський Комітет Ак- 

■ вперед досить

ект на 
всі фармерські продукти, то 
капіталістична преса доносить, 
що бритійські фармері борять- 
ся за скасування' подібних за-

на чолі. Він 
усіх сімох голов 
входять в склад СРСР.

було невідоме. Про 
мовчали пулові урядни- 
мовчав і доміїїіальшп'І 
Аж минулої пятіїиці, ко- 

доміїїіальїіім парламенті 
над видатками на

“СПРАВИВСЯ" МЕКФАРЛЕНД З ПШЕНИЧНОЮ НАДВИ>ККОЮ22<АНАДк

Коли в 1931 р.

"ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ", СЕРЕДА, 20 ЛЮТОГО 1935.
_ ... .. -- - . . - - - — ~ ' . —Щ.

САСКЕЧЕВАН СПРОВАДИТЬ 
ПЧОЛИ З СПОЛ. ДЕРЖАВ

давала Британія.
Як підносив на першій сесії 

свойого парламенту 1931 митні 
оплат і йому говорено, що 
високе мито збільшить кошт 
жйтїй' для канадського насе­
лення, Бенет відповів, що ка­
надські фабриканти дали йому 
“Слово чести”, що не піднесуть 
цін на товари фабричні.

Як ця“честь” виглядає те­
пер?, Припадково поглянув в 
катальог одної фірми на 1932— 
33 і в новіший на 1934—35 ро­
ки.' Машина до відбирання сме­
тани (крім сепарейтор) на 5—8 
короз, що коштувала в 1932 р. 
$42.25, в 1933 коштувала вже 
$46.25,' а в 1934 коштує $59.25. 
“Честь” канадських фабрикан­ 
тів піднесла його ціну на $17 
за один рік. _____  _ ___ ____

.Кільчастий дріт до фенсу ніпегу) розсліджувал.а між. ін- 
коштував 1932 р. $3.28, в 1933 
р. $3.35, а зараз він коштує 
$3.55. Різниця 27 ц. Хомут на 
коня що в 1932 р. коштував 
$1.47, тепер коштує $1.65. Різ­
ниця 18 ц. І так на кожній ін­
шій речі, що фармер мусить її 
купити.

. На днях вислав я 160-фун- 
тове молоком годоване теля до:

ВІДКИНЕНО ПОПРАВКУ ДО 
ЗАКОНУ ПРО ДОХОДОВИЙ 

ПОДАТОК

Провінція Саскечеван 
збільшити продукцію 
яка останніми 
зменшилася в наслідок посухи. 
” .. .!л вигинуло. На їх
місце саскечеваиські фармері | мітет вибрав також Сталіна 

спровадити в місяці 
і фунтів ичіл

ВЕНЕТІВ “ДОБРОБУТ” В ФАКТАХ

Організоване робітництво зво­
дить боротьбу за безплатне за­
безпечення від безробіття на 
кошт держави, тобто капіталі­
стів, а незаможне - фармерство 
мусить боротися за ті домаган­
ня, які містяться в Фарм Емер­
дженсі Бил. і в цій спільній 
боротьбі трудящих' Канади 
проти спільного ворога, в бо­
ротьбі за краще життя для тих, 
що створили своїми руками, 
своїм трудом, все багатство 
країни, мусить'бути якнайтіс­
ніше порозуміння д кооперація І ний’’ фармер, який її підпису-1 
іціж незаможними фармерами і1--- -------- -----
робітниками. Бо тільки це бу­
де запорукою, що в цій бо­
ротьбі, ранше чи.,пізніше, тру-|тави"ї предложити 
дящі Канади вийдуть перемож­
цями.

Нас п’о в і д о м л яють, що в 
трьох степових провінціях йде 
зараз шалена агітація за при- 

птицю і яйця., Ціла зграя пан­
 ських агентів, які не мають най­ 

меншого поняття про госпо­
дарські справи, здетілася на 
фарми і агітує фармерів голо­
сувати за примусовим пулом. 
Коли свідомі фармері кажуть 
цим агентам, що вони підпису­ 
ють тепер Фарм Емердженсі 
Бил, а з примусовим пулом ні­
чого спільного мати не хочуть, 
бо він добрий для Бенета і йо­
го класу, тоді ці агенти “аргу­
ментують”, ЩО Фарм Емер­
дженсі Бил є добра річ ,але во­
на не зараз здійсниться, а при­
мусовий пул має за собою підг 
тримку федерального уряду і 
тому за ним треба голосувати, 
бо “уряд зияє, що робить”.

Так, уряд, знає, що

' ОМЬ¥ А 
РКОУЮЕМТІАЬ 
Ш5А5ТЕК САМ 

ЗАУЕ МЕ

бувщоться численні мітинги, |тійський уряд, 
на яких деякі “добродії” ма­
люють примусовий пул, як 
щось такого, що має принести 
фармерам “велику користь”.

Кампанія за примусовим пу­
лом, як і всяка інша кампанія 
на таку велику скалю, є звяза- 
на з великими коштами. Деякі 
фармері ставили собі питання, 
чия калитка з грішми стоїть 
за примусовим пулом. Хто то

справи 
трудя- 

Гейзелридж, де 
наших організацій. Два

молоко від 13 грудня до 5 лю-' Наша робітничо - фермерська І ВДо в^дяючо"~ Це свідчить, що 
тсто^.але.тому що мене вчцли в честь вимагає від нас, щоб ми1 ' '••■■■

у рільничій колегії при албертій- організувались до остаточного 
ськім університеті, що в зимі покінченця з цією злодійською 
через недостачу зеленого кор- “--- ” —“ —'—'~
му в коров е менше маслового

домагаються голосування, щоб ІлЮвання” фармерських довгів, 
поваДити закон з 1931 - року, 
яким уряд мав урегулювати 

І молочну індустрію. Фармері

» И.ІІ 
\ \ '

В минулій листопадовій пре­
совій кампанії в користь укр. 
рорітпичо-фармерської преси в 
Канаді, тюлонські товариші зі­
брали около $104 й таким чи­
ном вибилися на перше місце 
між відділами УРФМО й Ліги 
Фармерської Єдности в Мані­
тобі. Інші фармерські околиці 
в Манітобі, які мали далеко 
кращі умовний для праці, по­
писалися слабше, хоч деякі з 
них працювали досить щиро.

В теперішній кампанії “Фо- 
ров” тюлонські товариші по­
писалися ще краще, бо доте­
пер побили рекорд в цілій Ка­
наді. Правда, зібрали вони для 
“Форов” лише $30.25, але це є 
найбільша одноразова сума, 
яку адміністрація “Форов” 
отримала в часі цієї кампанії. 
Якщо до закінчення кампанії 
“Форов”, тобто до 15 березня 
(кампанію “Форов” продов­
жено до того дня), ні одна 
фармерська місцевість не при­
шле більшої одноразової суми 
для “Форов”, тоді тюлонські 
товариші вийдуть ударниками.|Попробуйте його

Рим, 16 лютого. 1" ,.. 
перів бритійського повітряно­
го флоту й один пасажир заги- 
іулн вчора, коли брніійський 
іоєнішії ;•••■......... ; '
іо Мессіші, столиці і 
Мессіші в Ситілії. Аероплан іннзиском трудяще фармерстііо| 
був у дорозі з Ііриіаїйї до брп-ІКаиа ш чимраз бі.іщие иереко-‘.зоваїшми тому, 
іійської воєнно-морської бази і чується, що без організованої > "

Сішаїїорі. Він леїів з ІІеаио-;боротьби, без тісного об’є і- організації 
тю до Мальти, своїї настуіншіін.шіін з міським иро.иіаріаіом(воіш чиїаліаио ім. їв. •  
.н’таиовки па довгомх штнху'воно ніколи не ііотрапніь по тале вона існує сама н собі, тоб- 
до Сішапору. (.ІІШШІІП своє ллндсіїие жіпгн.іто не м.і.- ----

на цілу Канаду.
Цими днями зайшов до на-

’ В минулому числі “Фармер- 
ського Життя” ми, вказали На (Канаді стараються всіми-сила- 
шалену агітацію ' на . фармах,(миіпоиіирити маркетінг 
яка тепер провадиться за при­
мусовим пулом на домашню 
птицю і яйця. Там говорилося 
про те, що зараз на фармах в 
трьох степових провінціях від-

і над-;
І на лівому боці образкаї Тоді МекФарленд вірив,

* цю він позбудеться цієї наДвижки без великих труднощів.
В 1931 р. МекФарленд говорив: “Дивіться, як я з цим (мішком) справлюся!"
В 1935 році, як це показано на картуні з правого боку, ця надвижка так дуже збільшилася, 

що великий мішок з пшеницею привалив МекФарленда і він каже: “Тільки божа катастрофа може 
мене тепер врятувати"! Не значить, що треба ще більшої сарани і посухи в Канаді та в цілім 
світі взагалі, щоб МекФарленд міг позбутися пшеничної надвижки і вилізти з-під мішка.

(Цей картуп беремо з "Фрі Прес”.)

Бритійські фармері домага­
ються одночасно скасування 
подібного закону, що відно­
ситься до торговлі свиньми. 
Члени ради, яка завідує цими 
законамй, не погоджується на 
голосування.

Ці факти повинні собі запа- 
мг.тати канадські фармері в ча­
сі голосування над подібними 
законами. Воші повинні голо­
сувати проти цих законів й не 
зважати па те, що добре |Країни, 
плачені пулові урядники і різ-1 
пі агенти, які тепер дістають 
по $4 долари денно і кошти, 
малюють примусовий пул та 
інші фази маркетінг екту дуже 
приваблюючими фарбами.

товщу й вітамінів, я купив за| 
$1.00 мішок спеціальної муки 
для теляти як доповнення до 
молока. Чек від “чесних” влас­
ників різні Пета Бориса з Ст, 
Бопіфейс приніс мені $ф30. 
Відтягніть одпогр долара за 
муку-додаток, остає $3.30 за 
теля. Це' є приблизно 2 ц .за 

......... . __ _ _ фунт. А скільки ви платите за 
скількість ринкового збуту, які І ФУнт телятини у Вінніпегу, т.

'редактор?- (тоб-то, якщо коли 
можете її докупитися.)

Питання є, де є заплата за 
мою роботу коло того теляти? 
“Честолюбиві” й -“правдомов­
ні” часописи подають, що ціни 
на молоком годовані телята до 
200 ф. ваги були того дня. між 
5% а 6 центів фунт.

В осені минулого року ми 
продали два дозипн спеціально 
молоком стовщуваних когутів 
в Ітоновім сторі в Цортедж по 
12% ц, фунт різаного чистого 
мяса. .Перед різдвом вінніпег- 
ський Ітонів стор продавав “ек­
стра спешел” масо з когутів по 
26 і 28 ц. фунт. Чи не “чесні” 
люди ці власники фірми Тимо- 
ті Ітон Компайі?

“Чесна" Бенетова комісія 
Стівенса (тепер її головою є 
вже не Стівенс, а Кенеді з Він-

В січневій кампанії Тодовир- і 
назу деякі відділи наших ма­
сових організацій на фармах 1 
працювали досить активно в 
збиранні фондів на допомогу 
політвязням на Західній Укра­
їні і в Канаді. Але були й такі 
відділи, що дуже мало, або та­
ки зовсім нічого не зробили, 

Вінніпегу заповнену, підписами щоб прийти з допомогою жер­
твам класової віііни по обид- 
вох боках океану. І

Так само слабо відгукнулися’ 
та 

відділи Ліги Фармерської Єд­
ности в Манітобі і Саскечевані 
на апель Центрально™? Страй­
кового Комітету в .Едмонтоні, 
щоб прийти з моральною і ма- 

. і допомогою фар- 
мерським пікетникам в Мон- 
цейр, Алта., які зараз вїдси- 
джують 7-місячний присуд у 
вязниці в Форт Саскечеван. Про 
це ми писали в останнім числі 
“Фарм. Життя” й апелювали 
до членів наших організацій й 
симпатиків, щоб допомогли 
Центральному Страйковому 
Комітетові покрити кошти о- 

Оттава, 7- лютого? — Страх борони арештованих пікетни­
ків.

Як відгукнуться на 
останній апель члени й 
гики наших організації 
двох провінціях, покищо годі 
сказати. Хочемо вірити, що 
цим разом він не буде голосом 
зопіющого в пустині. Ми не 
сміємо легковажити собі такої 
важливої справи, як оборона 
арештованих пікетників, які 
зпали жертвою класової війни 
в боротьбі'проти збіжевих гра­
біжників. Тому конечним є по­
силити кампанію за звільнен­
ням чотирьох засуджених фар­
мерів і за збіркою фондів на 
покриття коштів їхньої оборо­
ни.

Прекрасний приклад в ції! 
кампанії дають нам паші сим-

патики в Гейзелридж, Май. Ци­
ми днями вони прислали до 
нашої адміністрації $15, які во­
ни зібрали між собою на допо­
могу полі’втязням і на обо­
ронний фонд засуджених пікет­
ників в Мондейр. Ці товариші 
зазначили в листі, щоб з цієї 
суми віддати $7.50 до Головної 
Керуючої Ради Тодовирназу, 
а других $7.50 відіслати на о- 
борончий фонд засуджених 
(фармерських пікетників. Збір­
кою занялисд два, т.орариші, ,з..- 
яких один сам жертвував $5 
на цю ціль. Імена жертводавців 
поміщуемо на іншім місцп на­
шого часопису.

Не треба забувати, що засу­
джені пікетники є політични­
ми вязнями, бо капіталістичний 
суд засудив їх.не за якийсь 
злочин, а за активну участь в 
класовій боротьбі проти' капі­
талістичної системи визиску й 
грабежу фармерської праці. Ці 
товариші поповнили той “зло­
чин”, що стали в обороні тру­
дящих фармерів, кривавицю, 
яких розтягають, мов 
роння стерво, збіжеві 
лянти та інші галапаси.

Так поставилися до 
допомоги політвязням 
щі фармері в 
немає 
щирі симпатини визвольної бо­
ротьби трудящих зібрали $15 
між своїми сусідами й знайо­
мими на допомогу тим, яких 
буржуазія кинула в тюрму за 
їхню провідну участь в класо­
вій боротьбі. Жертводавці в 
Гейзелридж справді повинні 
бути прикладом для інших 
фармерських околиць в Канаді. 
За їхні щирі жертви їм нале­
житься велике признання, хоч 
бути може, що воші собі цьо­
го не бажають, бо складаючи 
ці жертви вони розуміли, що 
цим вони викопують свій обо- 
вязок зглядим свойого класу.

що хоче їх “ущасливити” при­
мусовим пулом? А калитки, як 
тепер показується, треба до­
брої, бо ініціатори пулу кину­
ли на фарми велику силу своїх 
агентів.

Зразу роблено лише натяки 
на те, що цю кампанію фінан­
сують урядники добровільного 
курячого пулу грішми тих 
фармерів, які до цього часу 
продавали їм свої продукти 
добровільно. Деякі говорили, 
іцо тут грають ролю фонди з 
федеральної каси, бо Бенето- 
ві і його партнерам ходить о 
те, щоб переводити в життя 
недавно ухвалені парламентом 
фашистські закони, які паніть 
Пудсвортові припали до впо­
доби.

Джерело фондів на цю про­
паганду було невідоме. Про 
нього 
ки, 
уряд, 
ли в 
дискутовано 
рільництво, виявилося, що до- 
мініальиа торговельна рада, 
цебто уряд, призначив па про­
паганду примусового “курячо­
го” пулу в трьох степових про­
вінціях $50,000. (‘ 
грошей видадуть 
пропаганду пули, 
ся покищо тайною.

перед відплатою (помстою) з 
боку Сполучених Держав був 
причиною, що в домініальнім 
'парламенті відкинено минулої 
середи поправку до закону від­
носно доходового п о д а т к у, 
яку вніс А. Е. Мон, ліберальний 
посол па округ північний Веи- 
кувер. З огляду на переговори 
в справі торговельної угоди 
між Канадою і Сполученими 

Тому власне фармерам треба |найбільше невідповідний для 
ухвалення такого закону, бо 
він може викликати помсту з 
боку Спол. Держав, заявив мі- 

про ністер фінансів Е. 41. Ровдс.
Мои вніс поправку до закону 

про доходовнй податок, па 
основі якої всі чужинці замеш­
каю в Канаді шіть або більше 
років, мали б платити дохо- 
доїшй податок. Метою цього 
внеску було заохочувати таких 
чужинців ставати натуралізо­
ваними громадянами Канади.

шої редакції один з тюлон- 
ських товаришів і ^іи попроси­
ли його розкрити нам секрет 
їхнього успіху в кожній кампа­
нії. Товариш видивився на нас 
і відповів, що ніякого секрету 
в них немає. Свій успіх ми за­
вдячуємо тому, відповів він, 
що коли прийде кампанія, то в 
нас працюють всі члени: чоло­
віки, жінки й молодь.

Візьмім теперішню пресову 
кампанію “Форов”, продовжав 
він. Ми влаштували пять за­
бав по хатах. Коли в однім ку­
ті нашого дистрікту відбува­
ється забава, то товариші з 
другого кута запрягають коні 
до саней і стараються привезти 
з собою якнайбільше своїх су­
сідів, головно молодь. Вступ на 
ці забави був заледве 15 ц. від 
особи, а до того товаришки 
давали учасникам вільну пере­
куску. Як бачите, це цілий наш 
секрет. Працюємо всі і тому 
маємо успіх, 
ний товариш.

От в чому’ лежить 
успішних кампаній в 

у своїй мі­
сцевості, коли ваші 
не виходять успішно.

СТАЛІН ГОЛОВОЮ КОМІСІЇ, ЩО МАЄ ВИРОБИТИ 
ПОПРАВКИ ДО КОНСТИТУЦІЇ

Москва, 8 лютого. - Посів 
фа Сталіна, генерального се­
кретаря Всесоюзної Комуністи­
чної Партії (більшовиків), ви­
брано вчора членом І Ірсзидії 
нового Центрального Викова-' 
вчого Комітету СРСР. ІІрезії-' 
дія складається з 27 членів, а 
ЦВК з 605 членів.

Центральний Виконавчий Ко­
го

ірадянської виборчої с”с:;....„ 
як це ухвалив VII Всесоюзний 
З’їзд Рад.

Іншими членами комісії є 
Калінін, Літвінов, Ворошилов, 
Молотов, Енукдзе. Бухарці, Ра- 
дек, Крилепко й Акулов, Цей 

'останній є державним проку­
рором СРСР.

Центральний Виконавчий Ко­
мітет иеревибрав також цілу 
----  ' Ко-

з Молотовим 
иеревибрав також 

республік, що

мітет
- всесоюзну Раду Народних 

повою конституційної комісії, І місарів без зміни 
Що має виробити поправки до

з південних стейтів оадяїіської конституції в на­
прямі дальшої демократизації

Бенет зробив^МеюЬарленда диктатором пшеничного пулу, пшенична 
внжка-виглядала так, як її представляє мішок

шими і фірму’ Ітона. Вийшло на 
яв, іцо робітниці в Ітоновій. 
фабриці оДежі не діставали на­
віть мінімальної зарплати. Без 
сумніву,- що робітниці в різні - >
П. Бориса не дістають людяної востей в Канаді повідомляють, 
зарплати. ( • ' • • — - —

Бачимо, отже, на кожнім 
кроці, яка є “честь” Бенета, 
його уряду й законів та всіх

різні у Вінніпегу. Воно .пилового побратимів - капіталістів. ц~ поступає

честь вимагає від нас, щоб ми

лісту, .а кромі того майже кож-

в£\в^ ДЦртвував одночасно пару ___  ____ .....
центів'па покриття коштів ,^е-1 фермерські відділи УРФМО • 
легації, яка має поїхати до От- 

і парламен­
тові цей фармерський законо­
проект. А як тепер повинні по­
ставитися до кампанії за Фарм 
Емердженсі Бил ті фармерські] геріальною

робить. Державами, теперішний час

ібутн обережними. Федераль­
ний уряд докладає всіх ста­
рань, щоб перевести в життя 
свої фашистські закони гр~ 
продукцію й торговлю природ­
ними продуктами, і в тому 
власне лежить ціла небезпека 
примусового пулу, що є части­
ною цих законів. Кожний сві­
домий своїх класових інтересів 
фармер буде не лише голосу­
вати проти цих фашистських 
законів, але цілою своєю си­
лою буде їх поборювати та по­
веде у своїй місцевості кампа­
нію за тим, щоб фармері ма­
сово підписували Фарм Емер­
дженсі Бил.

Добрий приклад її кампанії 
за Фарм Емердженсі Бил дають 
неорганізоиані фармері околи­
ці Бнрде Гіі.і, недалеко Війні-! 

І пегу. Називаємо їх иеоргаиі-і
що покищо ні-ІБагато ичіл і------у

якої робі пінчо - фармерської місце саскечеваиські 
.. Мають думають спровадіи

Франка, квітні ц.р. мільйони 
иб-^і пачках з південні 
ор- Сполучених Держав.

так званий маркетінг ект, яким 
уряд Бенета' хоче взяти повну 
контролю над продукцією і 
збутом фармерських продук­
тів; не є виходом для трудящих 
фармерів з теперішнього їх­
нього тяжкого економічного 
положення',-а впланованим ка­
піталістами засобом! при помо­
чі якого вони хочуть ніе біль­
ше визйскати й так зруйноване 
фармерство,

■ Відрадним явищем в цій кам­
панії є те, що Фарм Емерджеи- 
сі Бил тішиться масОвою під­
тримкою з боку неорганізова­
ного фармерства, якому пан- 

конів, якими їх обдарував бри- ські агенти наговорили, що Бе- 
-“---------------- .------------- нетів закон про торгрвлю при- 

Бритійські фармері-молочарі|родніми продуктами і “врегу- 

примусові пули на дріб та яй­
ця, за якими так розшивають­
ся пулові 'урядники і мають 

говорять, що перед існуванням підтримку федерального уряду, 
------ --------- ------   'та всякі інші буржуазні пана­

цеї (лік на всяку хоробу) на 
економічну кризу, усунуть кри­
зу і настануть знову “нормаль­
ні” часи, які витягнуть неза­
можне фармерство) з теперіш­
нього економічного багиа і ви­
ведуть його на шлях “добро­
буту”.

Незаможне фармерство пе­
реконалося, що мултімільйо- 
нер Бенет не працює в'його ін­
тересі, бо тоді він працював би 
проти своїх, власних інтересів і 
проти інтересів цілого капіта­
лістичного класу в Канаді. Бе­
нет виконує те, що йому дик­
тують банкіри й фабриканти 
"7 , але робить це в такий
спосіб, щоб капіталістичні пла­
ни дальшого й ще 'більшого 
визискування трудящих при­
крити пустими фразами про 
“реформи”. Може ще знай­
дуться такі фармері і робітни­
ки, які дадуться збаламутити 
цим норожішм фразам і відда­
дуть свої голоси в надходячих 
федеральних виборах як не па 
Бенетоіпіх кандидатів, то бо­
дай па кандидатів з лібераль­
ної або камошіелтської партій, 

продовжити його 
_■ рятування 

аероплан розбився ко-(Загшшаючого каиііа.іізму.”
 провінції] Зруйноване каніга.ііегичшім 
'  з трудяще і,..., 

д<> бри-'Каші ці чимраз білщне

І Іеаио-і боротьби, без тісного
... ---- 1 з міським пролетаріатом'вони

. , і не нотраїшіь но , • • •
жіпія.'то це має зішзку з ніякою
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фермерських організацій.
Іааи Ме.іьннк

І член СМ.

зав, 
•змінена

ми занедбали і її ми мусимо 
виправити. Долучім до нашо­
го ]
“ФЖ” і стараймося його вико­
нати. Іван 10. Гайдук.

поговорити до зібраних фарме- 
ірів. Фармері певдоволені роз­
ходилися до дому. Про цс 
свого часу писав до “ФЖ” до­
писувач з Малаптоп, що такий 
мітинг був скликаний в школі 
Стрий, багато прийшло фер­
мерів, фармерок та молоді, але 
не прийшли ті, які скликали 
цей мітинг цебто члени сек-

СУМНІВНІ НАВЧАЮТЬ ФАРМЕРСЬКУ 
МОЛОДЬ ВІЙСЬКОВОЇ

Товаришам '‘‘У™ тощо. А вже найбільшим 
"є те, що 

приїздив 
товари-

чаеі страйкової бороть-
Чо- 

вонп 
виступали про 

протп нас. 
комітету 

питав:
Де
Ви­

мусимо

За зрушення праці по відділах 
0

«йдаЗлікйгй

'Я

УЧИТЕЛІ Й ШОШИ 6ШМСЯ 
ВОРОЖО ДО СТАЮ ФЕРМЕРІВ

го організатора в Маиітобі.

!Ж
'В
їм —

е.те 
далі! 
брехати, в ..., .
пізнають, що ви є вірні собаки 

• капіталу. 'Годі воші відвер­
нуться від вис а огидою і ста­
нуть в бойові ряди робітничо-[брання 
А. . . . -

Число 8.

вали, відбували регулярно що 
два тижні засідання і цілий 
рік працювали для преси. То­
ді ми мали би гарні успіхи. Бо 

і того за один 
місяць, що. занедбалося через 
цілий піврік. До пресової кам­
панії втягати також і молодь.

Головне, щоби ми працю­
вали. Тому рухпіться, товари­
ші в Плезент Гом, і в інших 
таких місцевостях. ■ Візьмімся 
всі до праці, а успіхи будуть 
добрі. 0 Фармкор.

треба взятися всім членам 
\ ------
Тюлон, Ман.

Щоби зрушити працю по ві/іді 
лах треба взятися всім членам.

В сусідній нам місцевості 
Плезент Гом є відділ ЛФЄ, я- 
кпй начисляє малий гурток 
членів. Віп існує поверх два 
роки. Відділ робить дуже сла­
бенький поступ. І саме пад 
причинами цього я хочу ко.рот-

Сторона 6.

НАША МОЛОДЬ ЛЮБИТЬ ПРАЦЮВАТИ) 
------- ..«.«ця нлпі )

мері. Вам. панове, висуваєть­
ся ґрунт анід ніг і ви, скаже­
ніючи, виписуєте брехні, чіпля­
єтеся курей, еутів, і це авнау-

;і комуністами. Брешіть 
Чим більше ви будете 

... тим скорше фармері

Він забув про це. гак 
... . І коди донн- 

ще коли

фармерів, фармерок 
молоді.

На мітингу говорив т. Пуш­
кар. Він широко пояснив при­
сутнім про положення трудя­
щих мас на Західній Україні, 
зокрема розказав про страшні 
катування, яких зазнають по- 
літвязні з рук тюремної влади. 
Хоч і в тюрмах, політвязні зво­
дять боротьбу, щоб вибороти 
певні полекці для. себе.

Українська буржуазія, як на 
Західній Україні, так і в Кана­
ді вірно вислуговується своїм 
хлібодавцям. її преса не пере­
стає брехати па Радянський 
Союз взагалі, а на Радянську

визвольний рух трудящих мас! 
на Західній Україні і в Канаді.

Товариш Пушкар вказав на 
великі досягнення Тодовирна- 
зу за час його існування, від­
носно допомоги визвольному 
рухові трудящих мас Західної 
України і Канади. Допомогу, 
головно політвязням' та їхнім 
родинам, Тодовирназу висила­
ло постійно. Для зміцнення 
робітничо - селянської преси, 
для зміцнення бойових селян­
ських організацій тощо, Тодо­
вирназу завжди дбало. На ті 
ціли Тодовирназу вислало 
$8,424.99, яку то суму зложили

еи и»и— ---

НА ОРГАНІЗАЦІЙНОМУ ПОЛІ
для організації праці, головно 
тоді, коли ми псі до неї щиро 
візмемося.

Щоб зібрати гроціей па ви­
ще згадані ціли, маємо па меті 
встроїтп два вечірки, які ма­
ють відбутися в хатах двох то­
варишів. Підготовляємося та­
кож, щоби відіграти пердстаї; 
леппя, з якого прихід розділи­
мо па рівні частії: па оргфопд і 
для "Йонґ Воркера”. Коли 
ми це все переведемо в життя, 

до . то немає сумніву, що свою кпо-
місяці грудні проводила-1 ту мп перевиконаємо, а це зпа- 

-...... 'чить, що здоженемо втрачене в
грудні-

В січні ми підготовляємося 
до вшанування памятц трьох 

. .....— . провідників міжішроднього про
тій кампанії не була|Л0ТаріаТу: Леніна, Лібкнехта і

) маємо 
відсвяткувати разом зі старши­
ми товаришами.

18 січня започатковуємо о- 
світві вечірки, які будуть від­
буватися кожної пятппці. Чле­
ни СМ рішили брати діяльну 
участь в тих вечірках, щоби з 
багатптп себе класовим знан­
ням, яке є нам так конечно по­
трібне під теперішшш час.

Ми маємо гарний плай, який 
переводимо в життя. Мп вірії- 
мо, що віп буде виконаний. 
Але пе забуваймо, що допису­
вання до “ФЖ” є також важ­
ливою ділянкою нашої оргапі-

радп. На мітингах мало гово­
рити, зате дати спромогу гово­
рити іншим, пс-члепам. Таким 
способом ми зблпжпмо їх до 
себе. Вашим обовязком є слід­
кувати, щоби дискусія велася 
на користь трудящих фармерів 
і в той бік треба її сксровува-, 
ти.

Можливо, що є багато від­
стоять на мертвій 

точці. І, па мою думку, голов­
ні причини є ті, які я вище 
навів. Буває їцс й такс, що ко­
ли виберуть члена до заряду, порушити, це справа постішю-

Богдан, Алта.
На річних зборах відділу [ропчий фонд. Думали відігра- 

п Богдан, які від­
булися 13 січня, ухвалено зро­
бити багато корисної для орга­
нізації роботи.

Між іншим постановлено зі­
брати трохи грошей па оборон­
ний фонд засуджених фермер­
ських страйкарів. Правдою є, 
що велика частіша фармерів 
нашої околиці вже зложила 
свої датки, але певна частина 
ще не дала нічо і ми постано­
вили зайти до них. “Хай пе 
пхає носа там, де. пе просять”, 
сказав оден з них. Інші збува­
ли тим, що не мають і цента 
при душі і дати вони' нічо не 
можуть.

Треба сказати, що ті фарме-

ко застановитися, на те, щоб їх | дідів, які •< 
плану, ще іі дописування до | усунути і дати змогу відділо-

Краще розвиватися.
Секційний комітет проголо­

сив в “ФЖ” минулої ОССІІІІ ряд 
масових мітингів. Фармері |тоді він уважає себе за щось 
приходили па. такі мітинги, 
але', на жаль, самі члени сек­
ційного комітету сиділи вдома.

ііагпх “парубків”, про зводи- 
ші, .і яких ціла околиця смія­
лася. Він забув про це, гак я 
йому пригадаю.
[суоач бу і,о писати

Тюлон, Ліан.
27 'Січня в нашій місцевості 

відбувся протсст-мітинг проти 
знущання над політичними в’я­
знями Західпьої України,оякі 
томляться в фашистських тюр-' 
мах Польщі, Чсхо-Словаччини 
та Румунії. На цей мітинг при­
було досить ,поважне 'число 
Фаомсрів, фармерок та їхньої

кати і усунугп їх. Коли 
зроби ге, то до відділу 
.'ВІГІ, но тільки ті, які колись 
виступили, але також і ті, які 
ще піко ні не були п організа­
ції.

Головне
члени описі ці 
мерами, іірпелухупіілпен 
їх висловів, давали їм спої

цю, а по знають як, є багато 
місцевостей де можна зоргані­
зувати нові відділи, а до цього 
треба мати постійного органі­
затора.

Пресова кампанія не випала 
місцями так, як би хотілося. 
Причина є та, що до кампанії | ТУРФДім 
деякі відділи приготовляються 
тиждень чи два перед її розпо­
чатім. Тоді оживають преско- 
ми. А це пе правильно. Треба

також і іе, щоби 
були між фар. 

до 
но

Це є одна з головних при­
чин, чому відділ в Плезент Гом 
не зростає членством. • Над 
цим питанням, вам товариші, 

. застанови-

бути тим, чим хоче. Школи 
відкриті.

Але він не сказав, що фар­
мері не мають грошей, щоб 
купити солі та нафти до хати. 
Не сказав також, що багато 
молоді, яка покінчила високі 

сумківці бу-,|школи> сьогоД™ в лавах без’ 
робітних. До того, головно 
фармерська молодь, мусить від|ційного комітету, 
молодих літ допомагати бать­
кам в роботі.

На команду Тижука сумківці 
робили військові вправи. Раз 
|два, раз два... командував він, впершу чергу треба 

капраль при війську. Інши- тнея. Відділ ЛФЄ мусить ісиу- 
---  ' ’ вати, він мусить розвиватися, 

він пе сміє стояти па мертвій 
точці.'Цього під пас вимагають 
нинішні обставини. До цього 
нас пхає класова боротьба, 
яка кругом нас ведеться, 
більше загострюється і ми, що 
зрозуміли необхідність класо­
вої боротьби, мусимо зміцню­
вати її новими бійцями, це 
значить втягати нових членів 
до наших організацій, до ЙФЄ 
включно.

До того, що хоч як не багато 
тих членів, і то пе мак між ни­
ми спільної думки, через що 
виринають між ними непоро­
зуміння] які довели до того, 
що тяжко придбати нових чле­
нів до відділу.

1 це недомагання треба обо- 
пязково усунути. ' 
треба доконче змінити себе, 
треба змінній також і форму 

. праці. По моїй думці треба 

. скликати масовий мітинг і на 
цьому мітинг,у визнати свої 

. помилки, як також помилки і 
тих, які виступили з організа­
ції. Я певний, що вони не ви­
ступили через те, що програ­
ма нашої організації не добра, 
а через якісь маленькі причи­
ни. Ті причини треба пі нну-

ви так 
всту 11-

ТИ в Богдан школі. Троет, який 
є членом Иароднього дому, ні­
як не хотів на це згодитися. 
Один трост, краще розумів цю 
справу і домагався, щоб дати 
школи на представлення. Пев­
на частина податковців обсто- 

Іюва.ча за тим, щоб школи пе 
дати. Та частіша фармерів є 
під впливом учителя, який не­
навидить класово свідомих 
фармерів. Але цей учитель за­
буває, що фармері дали йому 
працю, яка дає йому пагоду’ 
заробити для себе кусок хліба, 
і ті самі фар.мері можуть йо­
му сказати “з богом Парасю”, 
коли він не буде пильнувати 

_ _ своїх обовязків та шкодити 
рі є під впливом попів та ліде- фармерам.

До тих фармерів, які є під 
впливом того учителя, я ска­
жу, що вам не подорозі з таки­
ми. Чи багато ви бачили 
те. іів в ’ ' „ ' ____
би? ІІЦви їх не бачили, 
му? Тому, що майже всі 
явно чи тайно і......
ти нашої боротьби. 
Голова страйкового 
на одному з мітингів 
“Де є наша іні'с.іігенція? 
учителі, попи, адвокати? 
іиі проти пас і мп самі

не помо­
ли помо-

У фермерських відділах 
ТУРФДім брак, а то майже й 
немає дирігентів. Ми не може­
мо дати доброго концерту, бо 
нема кому його підготовити. 1 
представлення в пас не відхо­
дять добре. Не можна також і 
вдержати молоді. Коли би ми 
мали дирігентів, праця пішла 
би далеко краще. Коли будете 
висилати свойого делегата на 
15-тпй з’їзд, скажіть йому по­
рушити цю справу.

Другою справою, яку треба

ЖИТТЯ”, СЕРЕДА, 20 ЛЮТОГО

ПРЕДСТАВНИКАМИ БРАЗИЛІЇ

' а
. ад

боротися. Нам ніхто 
же і від таких пайків 
чі не бажаємо".

'Представлення ми 
в Народнім Домі в 
дер, а якого вилинуло 
Кромі цього на .тісту ...., 
вали такі: Семен Миськім 

І Максим Яремчук 8 Г, 
50 ц.: по 25 ц.: II. Семешок, Т. 
Б ...... ...... ...
чпіиии; Петро Кіт 10 
ми зібрали 8Ю.:>5.
бу.іо 50 ц„ а оетавиїу суму 
$9.85 передали > па руки обо­
ронного комітету в Мириам.

Всім жерт'воадвцям та всім 
тим, які причинилися до зі- 

ія иовіїщої суми, включ­
но з аматорами, відділ ТУРФ­
Дім в Богдан складає щиру 
подяку. Фар.чкор.

Секрет нашої побіди криєть­
ся в тому, що ми працюємо пі­
сля вложеного нами плану, 
який заздалегідь виготовляє­
мо. План цей завсіди стараємо­
ся виконати. Ми встроюємо ра­
йонові вечірки, на які, не зва­
жаючи на великі морози, мо­
лодь, а також старші їдуть на­
віть і по 10 миль.

Що все ми робимо за пла­
ном, хай посужить факт, що 
преском вже виробляє план 
травневої кампанії. Ми є певні, 
що і в травневій кампанії ми 
попрацюємо добре.

Фармкор.

ЯК І 
ми словами сказати, сумківці 
підготовляють нашу, фармер- 
|ську молодь до війни. Виучу­
ють її військової муштри, що­
би, в разі потреби кинути її на 
гарматне м’ясо за інтереси ка­
піталізму.

Ще не загоїлися рани, які 
• заподіяла минула світова вій- , 

на. Сумківці захоплюють нашу 
молодь і підготовляють її до . 
нової імперіалістичної війни. 
На це повинні звернути увагу 
родичі тих дітей. Родичі не по- 

І винні посилати своїх дітей до 
таких організацій, що піддер­
жують мілітаризм. Нашим зав­
данням є боротися проти вій­
ни й фашизму.

Після військової муштри Тн- 
жук знов почав про більшови­
ків, бо нони йому перешкоджу- 
ють баламутити молодь. З те­
лячим захопленням він тішив­
ся і пророкував іхній упадок.

Але хоч би і як кричали різ­
ні тижуки, що більшовики па­
лають, проте факти говорять, 
що вони міцніють в цілому сві­
ті і в Канаді. Взяти за примір 
хоч би фермерський страйк в 
А.ібсрті, то ми бачимо, що на 
страйк вийшли фармері, що є 
членами паціона.іістіїчіінх ор­
ганізацій, мимо того, що “У.

і Г." старЛвси Перекопу вати сію- 
і їх читачів, що страйк кидає 
і "іі.піму" на українців.

Фармері перестають вже ві­
ри пі папським нід.пгнінкам. 
Прийде час, що псі вони бу- 
дуіь ч.ієнами робіпііічо • фар 
мерсі.ки.х орі ані іанііі.

Присутній.

рів націоналістичних організа­
цій. За тс, коли їх йобре при­
тисне, коли їм треба допомоги, 
тоді вони ідуть до організова­
них фармерів і говорять: “Ро­
біть щось, бо вже далі їіе мож­
на витримати”.

Так то розуміють справу де­
які фармері.

Коли ми всі як один стали 
до страйкової боротьби, коли 
мп розуміли, що це одинокий 
вихід, як.чй може, принести 
для нас користь, то й тепер, ко­
ли ця боротьба потягнула за 
собою жертви, ми ії надалі по­
винні боротися, щоб добитися 
звільнення засуджених, 
жаль, так воно не є, бо не 
фармері це розуміють.

Для прикладу: Паш драмгур­
ток підготовив представлення,

Ню Київ- Алта.
Вже від довшого часу пе бу­

ло дописів з нашої місцевості, 
Не пишуть старші про працю

■ організації чи про життя фар­
мерів. Не пише і молодь до 
своєї сторінки. А це непра­
вильно і ми мусимо позбутися 
недостачі. Є багато про що пи­
сати, тільки треба, хотіти при­
сісти на годину. Тому я рішив 
написати, як також і на будуче 
буду старатися часто допису­
вати до “ФЖ”.

В :.... ,,
ся кампанія за приєднуванням 
членів до СМ, за збіркою гро­
шей на оргфопд і за поширен­
ням та забезпеченням “Йонґ 
Воркера”. Трсбд сказати, що 
праця в :___

х виконана тому, що ми кинули Люксембург. Це свято 
всі свої сили в страйкову бо­
ротьбу та за збіркою підписів 
і оборонного фонду для арешто­
ваних і засуджених фармерів, 
активних учасників страйко­
вої боротьби.

Ми не могли лишити-так пе­
кучої справи. Зате СМ ріши-;

,ла попрацювати в січні. Ви­
роблено план, роздано лістн па 
збірку оргфопд}’. Па протязі 
одного тільки тижня мп зібра-І 
лп поверх сім доларів, а 
це значить, що коли мп так 
дальше попрацюємо, то паша 
квота буде перевиконана.

В приєднуванні нових членів 
ми маємо також гарні успіхи, зацііпіої праці. Цю ділянку 
Завдяки щирій праці членів '— ■’ —■ ----------
ми придбали кілька кандида­
тів па членів СМ. Ці гарні па- 
слідки говорять, що можна 
зробити дуже багато корисної

ґ І ' ,
-

V ■'Ж ' В

т І \ - з
ВЖЖЗ

ВІР_________
Бразилія, яку в більшості контролюють ню-йорські банки, була лялькою для американ­

ського уряду при підписі нового торговельного пакту, який має призвести до кращих торго­
вельних взаємин. Американський уряд того самого тижня відправив радянського амбасадора з 
нічим, коли державний секретар Кордел Гол сказав йому в чотирьох з половиною хвилинах, що 
в справі торговлі обох країн нічо не вдасться зробити. -■

РУЗВЕЛТ ПІДПИСУЄ УГОДУ з

11В

відіграли 
Петфайп- 
і 85.75.
жертву- 
--■- і 82;

М. Бітів 
50 ц.: ио 25 ц.: II. Семешок, Т. 
Н.іііпка.С. Піварчук і 10. Тпм- 
............ " , 1". ц. Т'азом 

зібрали 810.35. І’осходу 
ц.. а 

передали 
комітету

■ Беліс, Алта.
Голосно розкривали члени 

Народного Дому, що до них 
на 27 січня має приїхати Ти- 
жук з сумківцями з Вастао. Го­
ворено, що Тижук буде гово­
рити про положення україн­
ського народу, а 
дуть показувати січові вправи. І 

Мене зацікавило, що може 
сказати панський агент про по­
ложення трудящого україн­
ського народу, коли він дале­
кий від того життя, яке зараз 
переживають трудящі фармері 
і робітники. Панок, коли буде 
говорити про положення-тру­
дящих, то з точки зору панів­
ного класу.

Людей зібралося трохи на 
означений час. Сумківці віді­
грали якусь комедію, яка неї 
зацікавила присутніх. Але фар­
мері чекали, що скаже Тижук. 
Кожний пригадував собі те імя, 
а з ним різні спомини з різних 
місцевостей. Не з одної місце­
вості виганяли ч фармері цего 
ланка, не з одної він втікав, аж 
опинився в Албсрті, але й тут! 
він не загріє довго місця.

Виходить голова і хвалить 
Тижука, який піп “великий” 
чоловік, що зробив для “нень­
ки” України тощо. Опісля ска- 

що тема промови буде 
на ‘‘союз української 

молоді”. Кілька фармерів 
раз таки опустили залю.

Тижук зачинає хвалити 
лову за його діяльність па “на­
родній нині", а дальше каже, 
що вже не має що говорити, 
бо голова все вже сказав, що 
він мав говорити. Присутні го­
лосно засміялися, Здавалося, 
що це вже кінець розкричапо- 
го мітингу, коли б Тижук пе 
був ііріпадан, іш> е більшови­
ки, які йому сидить сіллю в оці. | 
І оповідає байки про те, як піп 
ХОДИВ ДО ШКОЛИ, 4І|( мп.іювпн 
він пальцем і т. д. Плів гак, що 
одно лруїого не трималися.
І “лекції" давав фармерам. 
Вііучаіпе своїх дітей па докіо- 
рів, шніокіпін, професорів, бо 
то лише більшовики кажуїь, 
що мп не можемо пішім бути. 
І! К ін.гц "но,ні", кожний може

з якого дохід мав піти па обо-

і-гранку? Рядове членство цих 
організацій егидКєтьея робо­
тою лідерів.

Колькою в боці вам є шині 
бойові організації, які йдуть 
прямою і відкритою дорогою. 
Нічого не , закривають перед 
ніким. Вони сміливо говорять 
фармерам,- що тільки класи-, 
вою боротьбою можна поліпши-; 
ти своє життя. І до тієї бороть-1 

І би. горнуться ВСІ трудніці Фа1'-|

ЩО ’ЙЦЮЄМО ЗА ПЛАНОМ 
о__________________

‘трудящі Канади. Для політич­
них вязнів і їхніх родин в Ка­
наді видано з каси Тодовирна­
зу $4,934.39.

Після закінчення промови 
прочитано резолюції протесту, 
які принято одноголосно пов­
стяним з місць, та відіслано у 
відповідні місця.

Того дня заряджено колекту, 
з якої вплинуло $1.10 на допо­
могу політвязням. Збірка гро­
шей продовжається, бо това­
риші забрали лісти, на які бу­
дуть старатися зібрати трохи 
грошей -між своїми сусідами.

Проводимо також кампанію 
за здобуттям фондів для “Фо- 
ров”. На наш відділ ЛФЄ було 
назначено зібрати $10.00. Ту 
квоту ми подвоїли, цебто на­
значили собі, що маємо здобу­
ти $20.00. Після не точних ще 
підрахунків і цю квоту ми пе­
ревиконали. $25.00 ми вже ма­
ємо, але є надія, іцо буде ще 
більше. Ми віримо, що наш від- 

.. діл стане переможцем в північ-
^ Ла?'ї.,3окрема’ ЯК також "аМ‘іи Манітобі і в цій кампанії.

,,,,,, ГПГАІГПСТНІЇЛ V МПР .’ »тг»«.гу-ч. пппіті; Г/ГХТЛ _

вищого. А це не правильно. Та-[відділи, які хочуть вести пра­
но не сміє бути в наших орга­
нізаціях. Ми всі рівні а до за-

Ие було кому відкрити мітинг, І рЯду вибираємо таких членів 
з-поміж себе,'які є більше ак­
тивними в праці та можуть по­
вести краще працю.

В деяких віділах є знов на­
рікання, що через брак провід­
них сил не можна повести пра­
ці. Це до певної міри правда. 
Але треба знати, що провідні 
сили пе родяться а виробля­
ються в праці, тому треба всім | щоби прсскоми постійно ісиу- 
пам працювати. І ті товариші, 
які таке говорять, є власне ти­
ми майбутніми провідниками.
Вони бачать зло, знають, що _______
так пе повинно бути і навіть [по. можна зробити 
говорять як повинно бути. Тре­
ба тільки, щоби те, -що вони го­
ворять, взялися переводити в 
життя, і відділ відразу посту­
пив би вперед. До того добрим 
помГчішком і порадником є 
“ФЖ”, яке заходить в кожну 
закутшіу.

Кілька слів про мистецтво.

про “комуністичну пошесть”, 
хай, добре подивиться па себе, 
на своїх членів, і про них пи­
ше до “УГ”.

Де найбільше бійки, сварні 
картограйства, пиятики, як 
пе між членами націоналіс­
тичних організацій. Хто випи­
сує огидні ,чисти на свідомих 
фармерів і фармерок, як не 
члени тих організацій? Хто 
іппшеує брехні па наші орга­
нізації, на передових членів в 
“УГ", "Точилах", як не ви?

Пишете різні брехині і не 
червонієте. Де ж ваша оеиі гна 
робота? Пияцтво і картограй- 
еітю це шини освіта. А як вер­
хи иаціоналіетичіиїх оргаиіаи- 

подвійна, користь цій віднее.тиея до фармереького 
•• Ч «І ------ “

иіаіщії. Треба знати, що такий 
товариш в той самий час ви­
конає ще й іншу органіазціп 
ну працю.

Але дописувач повинен був 
■н’адатп про гиоїх членів, жо- 

"ипрубків", про звоіи

................

®||
4 ’’ \г

Ґпаи, Алта.
Прошу помістити мій допис 

в “ФЖ”, як відповідь на допис 
в 2 числі “УГ” п.п. “Комуніс­
тична пошесть”. Згаданий до­
пис є наскрізь брехливий.

Дописувач пе має чого вче­
питися, то чіпляється курей, 

ІСУТІП ТП1ПЛ А пм.-л іічтТАІчі.ііічм

його “аргументом” 
товариш з Миріїам 
мирити товаришів і 
шок.

Треба знати дописувачеві. 
Що в нас так водиться. Коли 
вирине яка спірна справа між 
членами, то заряд сгпраєгьея 
її залагодити, або хтось а вищих 
тіл приїздить на ліьчагоджои- 
чя. З цього є і
і для членів і тля нашої орга- . •••

ОЙ

№



Сторона 7.

Число 8.
  1934

   

іі??*: 4

І

зібрали

тоиа-

і фармері дуже бідні.

яку слід

і і.і

ПО

і

II IV

нора ні іоилрниіі:

Прсском, Клечковскі, Саск. 
Олекса Боднар, Гобард, Саск. 
Преском, Гвайтло, Ллта
Преском, Нордег, Алта  

місцевістю Ріджайпа.
За Преском, 
Стефінііп Корун, секр.

За Преском,
А. Бузовсцькнії, секр.

За Преском,
Г. Ризіок, секр.

КОМСОМОЛЬЦІ РОБЛЯТЬ ДОБРУ РОБОТУ М!Ж
НЕЗАМОЖНИМИ ФАРМЕРАМИ 

ФАРМЕРСЬКА МОЛОДЬ 
ВІДМОРОЖУЄ НОГИ

За Преском,
А. Угрин, секр.

'носить організація. •
20 січня відбулися ; ' 

членів, на яких виявилося, 
під початку заснування і

ШАЛЕНО ВИЗИСКУЮТЬ САДІВНИКІВ
В ИЇИ МІОМ'

МІС
••ЛІІ.І,

за-
поміж- КВ1> зюрав з базару та пікш- 

їхпі |ків около $700.00. Сума досить

'І'Ж- $зі;.щ
'■ пере ВІ.І.ПН

»І|НЧЧЧИ)|О

’Ііммінс, Онт.
Разом в нашій місцевості зіо|.аи 

,6/3.43. З цього для “ФЖ" зібрано: 
$5.00 старої передплати, $4.00 нової 
передплати і $50.25 пресового фон­
ду. Нових передплатників придбано 
19. З цього для “ФЖ" придбано 2.

За Преском,
М. Рабков, секр.

. Бон Мадон, Саск.
, ....І ми зібрали в

г пре і- 
па

 

дугио лристит.и и будови
ВЛАСНОГО №И!КЯ • 

... $50.25 

... 44.22 

... 20.75 

... 17.95 

... 17.59 

... 14.10 

... 12.92 

... 10.00 

... 7.55

... 4.95

... 4.50

.. . 4.40

... 3.65

... “3.10

... 2.50

... 2.30

... 2.10

... 2.05

... 2.00

... 1.85

... 1.50
... 1.05

1.00 
.70 
.70 
.64 
.50 
.50

Д. Сісачий; по 25 ц.: '
Іван Гірчак, II. Лпсак, Дж. Гупало, N. 
Вопат, Степан Клаптпй.

Тяжко було сколсктуватп більше в 
цій околиці.- Але товариші по цілій 
Каналі працюють па свою пресу.
і Н. Кулик.

За Преском,
Марія Шарон, гол., 

Михайло Гавірко, секр.
---------  \

- Вилинґдон, Алта.
Листопадову прескампанію почали

В країні безперервного соціалістичного будівництва виросла нова 
електрична станція в Ярославлі, де широко розбудована гумова 
(робурова) промисловість. Нова електрична станція постачає 
світла, електричної сили й опалу до фабрик, заводів і ментальних 
домів робітників в Ярославлі, СРСР.

Едмонтон, Алта.
Разом передплати і пресового фон­

ду па усі часописи в пдшій місцевос­
ті зібрано $1101.25. З цього на ФЖ 
зібрано: старої передплати $53.50, 
довгу від бувших передплатників 
$1.50, нової передплати $5.00, пресо­
вого фонду $3.10.

На пресовий фонд “ФЖ" 
такі товариші:

її. Долий — $1.80; А. Левіцькпй— 
50 ц.; N. Заграш — 30 ц.; П. Гусар— 
25 ц.; А. Мсльпичук — 15 ц.; ІО. Дем- 
чук — 10 ц.

За Преском?
Я.ІО. Ссменюк, секр.

Ж
' ''п

 

Ж- і ІІ' Ям- я

них книжок тому, 
К‘ть, як до них нзятіїся. За 
1:1,1 порадою на цих зборах 
початковіше поети ділоні 
ки. С творено також осіб гний І ком і 
комітет, 00 ДО ЦЬОГО чііеу ЙОГО ■ Щ'ЯЬ'У поміч ч.тічпм Г 
1'0 було. До Відділу впнеавея {ділу. Ві'ц.ниіі

І сотій фіцц.
' Па .ііпн «І'Ж"

І ■ Нордег, Алта.
Для “ФЖ” в листопадовій прескам- 

панії в нашій місцевості зібрано 
$3.50 старої передплати, $2.00 нової 
передплати ' 60ц. прссфопду. На пре-, 
совпй фонд жертвував тов. Н. Омс- 
люсик.

[фермерів під споїм впливом і 
[тягне з них гроші. Я знаю од- 
іюго попа, який поза вільними 

[датками кожної неділі в цер­
кві, зібрав з базару та пікпі-

Стінен, Саск.

Як тільки я одержав копію 
“Фарм Емсрджспсі Вил”, 
раз постановив піти 
фармерів, щоби дістати 
підписи. Околицямені це, до-'велика, 
бре знана, але про існування | Тому 
Комсомолу в тій місцевості я вирвати 
знав. Тому я вступив, до давно-'впливу 
ТМ отгаттллт ЛПП 1 ТЛЛ ПТТТЇТТЇІ.ЛТ’Л її 3/1, [

ТУРФДім щоб засягнути 'їх передплатниками і чптача- 
:х..: .: цаіИОЇ ПреСИ. Це Є ІіаШИМ

головним завданням і ми муси­
мо ного виконати.

Подорожний.

БІнфсйт, Саск.
Разим передплати і пресового фон­

ду п нашій .місцевості зібрано $132.32.
З цього дня "ФЖ" зібрано $8.00 
передплати і $2.10 пресового ф >пду.

На пресфоіід “ФЖ" жертвували 
такі тоїіарпші по 25 ц.: N. Рошопіка, 
А. Рошопіка, І. Зазуляк, Ссм Коні, 
І’,. Бапас; по 15 ц.: Д. Стангрет, А. 
Ііаіпелюк, II. Д.ноба; по 10 ц.: А. На­
пас, N. Борук, С. Ошусі, А. Зазуляк.

II кампанії паша місцевість змаїа- ту, то вони всякі 
ласії з

ІІІЧ П І.И МН $|б ці, 

В» І її:........ Т1„
їй і [н і пере ні і.ц\ “<РЖ", а ,’.г»

Клечковські, Саск.
Посилаємо $10.10. З цього $3.00 пе­

редплати і $3.25 пресового фонду ла 
“УРВ", $2.00 пбреди.іатл і 70ц. пресо­
вого фонду па “ФЖ", 5 ц. за коль- 
портаж і $1.00 за календарі.

Топг Гриць- Карпепко зібрав па лі- 
сту 70 ц. пресового фонду. Жертву­
вали по 15 ц.: Тііхоіі Симплет; по 10 
ц.: Маїік Ганна к, Андрій Цуруль, 
Дмитро Кприленко; по 5 ц.: Н. Заяч- 
кавський, т. Горецький, Іван Цу­
руль, Дмитро Чуіашок, фред Рома­
нець.

За. Преском,
Е. Тернової), гол., Н. Логозар, секр.

Лінколн-Атабаска, Алта.
Звіт з листопадової прескампаїїії 

в нашій місцевості представляється 
так: старої передплати па "УРВ" 
$3.50, пресового фонду $2.25; старої 
передплати па "ФЖ" $6.00, пової 
$1.00, пресового фонду 70 ц.; старої 
передплати на "Робітницю" $3.25, 
пресового фонду 25 ц. Разом зібрано 
передплати і пресового фонду $16.95. і аж в другім тижні листопада і тому 
Посилаємо також $1.00 за календарі мусили продовжити її до кінця 
і 35 ц. за. кольпортаж.

Тов. Г. Рнзюк зібрав иа лісту $6.00 
старої передплати, $1.00 нової пе­
редплати і 70 ц. пресового фонду. 
На пресовий фонд жертвували: В. 
Галій 50 ц.; К. Узлопіца і І. Келі по 
10 ц.

нашим обовязком є 
тих фармерів, \з під 

попів, приєднати до 
го знайомого і колишнього чле-! нашого бойового руху, зробити 
ІІІІ ГРЛ7"РґТ> 711 тг тттпЛ ОПППТМІТ’РЧІ 'т.г 

від ного потрібні мені інфор­
мації.

Не мало я здивувався, коли
[цей фармер відмовився під- 
|Піісатп своє імя за “Фарм 
|Емсрджепсі Бпл”. Скільки я 
|не старався перекопати його, 
і але без успіху. З бс-сідп я до- 
, відався, іцо той бувший член 
не вірить в свою силу; не ВІ­

ТІ силу організованих

Всрнон, Б. К.
В нашій місцевості є багато 

читачів робітничо-фармерської рів річно, 
преси, але майже ніколи не ба- : . ........
чимо на її сторінках дописів і 
про життя, яке ми маємо в так і 
зваиом}' “осередку овочів”, хоч 
є про що писати.

Десь там на сході від нас, а 
головно в степових провінціях, 
фармері в теперішному часі ис 
мають нагоди-з’їсти овочу. Зли­
дні довели їх до того, що ВОШІ 
навіть не можуть . позволити 
собі на такі "люксуси”. Багато 
фар.мерських дітей не знають 
навіть, який смак має яблуко, 
грушка чи які інші овочі.

В нас їх подостатком. Осін­
ню, коли всі овочі дозрівають 
— купами лежать на землі та 
гниють. Ціни були і є дуже ни­
зькі на овочі і ярину. Багато 
фармерів мусіли лишати добрі 
землі, роскішні сади і здоровий 
клімат, та виїзджади до інших 
місцевостей, щоб там наново 
зачинати працювати, з надією, 
що “доробляться”.

Всі фармері-садівники підля­
гають під т. зв. “маркетіиг ект”, 
який має повну контролю над 
ними і їхніми продуктами. Кож­
ного сезону забирають від 
фармера овочі і ярину, але ко­
ли і скільки він дістане грошей, 
він не знає. Часто трапляється 
таке, що за 40-фунтову баксу 
яблук, фармер дістає від 10—12 
центів. За овочі, які забрали' 
від них в жовтні минулого ро­
ку, ще й досі фармері не отри­
мали грошей.

Є тут і фармері-куркулі. Зли­
дні, які переживають кожного 
дня бідняки, їм не дошкулю­
ють. Вони є власниками вели­
ких овочевих садів, в яких за 
малу платню працюють робіт­
ники. Ті фармері-куркулі є 
нами ради директорів “марке^рів.

N. 1'\ іійчук 
■■ - І ц.

иа іііч-сіііііій фонд

.1.1 І І|Ч-ГК|ІМ,
Диь Г. Міпіййчук, 

іещн'тар.

ВІдір, .Мац.
Оіі’іч сіі ІК.І КОШ

цьоіо $1X25 ііор.іпо
........ > Ц 11.1 Іірі*

Елстов, Саск.
В нашій місцевості! є бага­

то фармерів, які потребують про це до “ФЖ”. 
реліфу, але тяжко його діста­
ти, тому, що фармері неорга­
нізовані. Багато з них індиві­
дуально ходять до муніципаль­
ної .ради, і просять, щоб дала 
їм реліф. Є певна частина і та­
ких фармерів, які ще іі тепер 
зачисляють себе до вищого 
класу і навіть стпдаються йти 
по реліф,

Я знаю одного такого фарме­
ра, який пішов до радного та 
просив реліфу. Навіть випов­
нив аплікацію, але радний ска­
зав, що реліфу він не дістане 
тому, що намолотив багато 
пшениці.

В дійсності цей фармер на­
молотив сто бутлів пшеїшці, 
яку продав за шестнй ґрейд і 
взяв $24. Заплатив за молочен­
ня і за харчі, та багато ще ,іи- 
ішіпся винен. Цей фармер вже 
давно не має з чого жити. Його 
діти цілу зиму не ходять до 
школи, бо не мають ні убрання, 
ні теплих черевиків. Навіть на- 
годунатн худобу не мають в 
чому вийти. Ходять в подертих 
черевиках і вже дна рази під­
морозили ноги. Пікіра тепер з 
ніг зсувається.

Багато є таких фармерів в 
нашій місцевості. 1 тяжко їх 
зорганізувати, щоб не прось­
бою а боротьбою вибороти ре­
ліф та тепле убрання, так, як 
Це іроои.ін фармері в інших 
мміщііпалах. Коли будемо си­
діти і нарікати, то наше жит­
ія не ііолііііппгься.

Фармерчук.

На лїсти "ФЖ" зібрали такі топа- 
ирссового рпші:

МпхаІІ.то Гавірко $10.50 передпла­
ти. (На лісті тов. є також $1075 з 
забави і $10.53 старої передплати 
під пдділу ТУРФДім, що разом робить 
$31.75).

Д. Кізліік $7.00 передплати, $7.40 
пресового фонду і тов. Д. Кізлик 
продав 20 книжок “Самооборона ро­
бітників у буржуазних судах', з чого 
прпіішло $Т.00. .На пресовий фонд 
“ФЖ" жертвуиалїі по $1.00: Д. Кі- 
злнк; по 50 ц.: Н.Д. Гут, С. Щепашію 
по 25 ц.: Дж. Галіиа, Дж. Грабас; по 
10 ц.: Дж. Фраичук; з забави' прий­
шло $4.30. До пресового фонду 
включається також 50 ц., які тов. Д.

Трапскона, Мац.
Зібрано разом в листопадовій прес- 

кампапії $215.51. Для "ФЖ” з цієї 
сумуі зібрано $15.25 передплати і $10.00 згаданий фармер а біблії 
пресового фонду.

За Преском,
П. Романець, гол,, М, Харепко, секр.

Вейн, Алта.
Б листопадовій кампанії міі зібра­

ли $25.37. З цього па пресовий фонд 
“ФЖ" 55 ц. Жертвували такі това­
риші: Н. Костппюк 25 ц.; по 10 ц.; В. 
Чипига, 1. Бере.иок, Г. Ііасецька.

За Преском, *
Г. Петровський, секр.

ють, щоб не заіілаипп.
за Преском, 

Т, Чернівчан, секр.

Кін вин, Алта.
ІІіісіі.таю $5.00 передплати па “і|>. 

Ж.', $1.05 пресового фонду на "ФЖ' 
І 25 п. пресов но фонду на "Робітни­
цю . На пресовий фонд "ФЖ" -,Кер- 
іЮііа.іп по 25 ц.: В. Горошок, ,М. 
Субі.і, І'. Сороці,кий; по 20 ц- м 
Труфіні; по 10 ц.: (цсчіїкс).

В. Горошок.

Посилаємо $14.01), які і 
листопадоііій Прескампаїїії. Звіт 
-міїп"ЄІ-,‘'И ТІ’К' "°1и’ї "'ТЧИї кпи па

І В $1.50, пресового фонду $1.0(1; 
старої псрсліі.таїїі на “ФЖ” «305' 

1і’|;с;Ф'ЧіДУ 51.25; старої перед- 
-----  пресо* 

Фонду 5.КК). Попнх нсредії.і.іт.

Іст Селкнрк, Май.
Посилаємо $13.90, які зібрав паш 

четвертнії райдп в Іст Селкнрк на 
“>ГЖ". Лістн ще не псі звернені, але 
посилаємо тс, від зібрали до тепер. 
З цієї суми зібрано: передплати па 
“УРВ” $6.00, пресового фонду $1.00; 
передплати па “ФЯ<” $3.00, пресово­
го фонду $3.90.
‘ Тов. Андрій Угрин. зібрав $4.00 пе-

Колмеп, Алта.
Разом передплати і 

фонду в нашій місцепості зібрано в 
листопадовій прескампаїїії $129.31. 
З цього па “ФЖ"’ зібрано $10.00 пре­
сового фонду.

За Прсском,
И. Півтсряковськнії, гол.,

А. Галюк, секр.

Порт Артур, Онт. •
В листопадовій прескампаїїії в на­

шій місцевості зібрано для “ФЖ 
$11.50 старої і нової передплати і 
$1.85 пресового фонду, а разом пе­
редплати і пресового фонду на усі 
часописи зібрано $388.69.

На ліспі “ФЖ" зібрали такі това­
риші: ' ,

М. Вальчук — $1.60 пресового фон­
ду. Жертвували по 25 ц.: М. Валь­
чук, М. Кастсшіч, О. Оліпайвич; по 
15 ш: Г.К., М. Стрншок; по 10 11.: М. 
Віклнч, М. Гімачович, М.і' 
чнч, О. Банср; по 5 ц.: С. Кррснчук.

В. Нсруняк — $5.50 передплати.
1р. Коспср — $4.00 передплати.
Г. Зук — $2.00 передплати і тов. 

3. Козак жертвував 25 ц. пресового 
фонду.

Всім колекторам і жертводавцям 
преском складає щиру подяку.

За ііреском,
В. Гаврпліок, гол., Гр. Коспер, секр.

Лісовик, Кіндрат
II. Лісовик.

ІО, Ковальчук - 5-3.00 передплати 
і'ііасиль Ґсрсґа жертвував 25 ц. па 
пресовий фонд.

Іван Клнм - 5-3-75 передплати.
За Прсском,

М. Хрустіцькнй, секр.

Гайленд Парк, Алта.
Минулого літа до цієї міс­

цевості заїхав організатор т. 
Войтишпн і зорганізував від­
діл ТУРФДім. Від того часу 
ми пічо не знаємо, що робить 
цей відділ, бо піхто ие пише 

Здавалося, 
іцо цей молодий відділ завмер 
через те, що “Члени ніколи но 
були в організації і не знають 
як вести організаційну працю.

Але так воно не є. Ві:щі;і іс­
нує, хоч тяжко пріїходитьея 
членам працювати, не маючи 
організаційного досвіду. В ли­
стопадовій кампанії члени 
працювали добре. Квоту, яку 
иа.тежив на них окружком, во­
ші викопали. Кожний член 
взяв лісту па збірку фонду і 
передплат, і тим способом при 
чнішнея до внкопаїшя квоти. 
Продано також 19 календарів 
нашого вн іавшіцтва.

19 січня відіграли представ­
лення. Хоч був великий мороз Окружком 
і фармері дуже бідні, то при- [ оргіїнізат 
хід був досить гарний. Кили [фармерів 
..............’ що-

редплатн на “УРВ",. $1.00 прссоного 
фонду па “УРВ”, $1.00 передплати па 
“ФЖ" і $2.10 прссоного фонду иа 
“‘І'Ж". На прссоиий фонд УІ’о 
жсртіїупап $1.00 топ. Нестор Дулсба. 
На прссоиий фонд “ФЖ” жертвували 
по $1.00: II. Михайлюк (Гонор); по 
50 ц.: М. Зігіль; по 25 и.: С. Табаснюк; 
по 15 ц.: Катерина Угрин; по 10 ц.: І.
Юркевнч, А. Угрин.

Тов. Павло Гойдало зібрав $2.00 
передплати па “ФЖ”, $1.80 пресового 
фонду на “ФЖ” і $2.00 передплати 
иа “УРВ". На пресопий фонд “Ф>1<’ 
жствували по $1.00: С. Тополовськнй, 
по 25 ц.: Е. Трилпч; по 15 ц.: П. Гой­
дало; цо 10 ц.: Фрспк Юрків, II. 
Хмара, М. Даіінлець, Фред Мацьксв- 
ськпй.

Всім жертводавцям складаємо ЩИРУ 
подяку.

гру­
дня. Також мн хотіли втягнути до 
праці все наше членство, щоб успі­
шно пронести кампанію- Але це нам 
не вдалося. Ті товариші, які завжди 
активно працюють в кампаніях, бу­
ли заняті в підготовці до фермерсь­
кого. страйку. 1 ось цс є причини, чо­
му мн своєї квоти в сумі $65.00 не 
виконали.

Звіт наш представляється так: пе­
редплати на “УРВ” $27.00, пресового 
фонду $2.65 (пересилка, яка відра­
хована від пресового фонду па 
“УРВ”, коштувала 40 ц.); передпла­
ти на “ФЖ” $22.00, пресового фонду 
$2.30; передплати на “Робітницю' 
$3.10, пресового фонду 95 ц.

На лісти “ФЖ" зібрали такі 
рпші:

М. Жучкап -— $12.00 передплати і 
50 ц, пресового фонду.’На пресовий 
фонд жертвував 50 ц. N. Жучкап,

І. Бахур — $5.00 передплати і 50 ц. 
пресовою фонду. Жертвували по 25

ФОНД: ЗБІРКИ Й ПООДИНОКІ ЖЕРТВИ.

Прсском, Тіммінс, Онт.
Прсском, Реифорлі,’ Алта.  
Прсском, Стубно, Алта  
Преском, Спрінгвел, Ман  
Прсском, Гай Прейрі, Алта.....................................
Прсском, Дарлінг, Алта...........................................
Преском, Стрий, Алта. ....................................  •
Прсском, Колмен, Алта. ... .............................
Преском, Сонсет Гавз, Алта...................................
Преском, Портедж ла Прейрі, Ман........................
Преском, Бросо, Алта.......................... ....................
Преском, Гейлеид Парк, Алта. '.............................
Преском, Беліс, Алта.................................................
Преском, Едмонтон, Алта.......................................
Гайне Крік, Алта. (збірка вільними членами) . 
Преском, Вилингдон, Алта. ...............................
Преском, Біифеїїт, Саск. .........................
Юлія-Лопошівська, Гейдж, Алта. (збірка) .... 
В. Кривий, Кенора, Онт............................................
Преском, Порт Артур. Онт.......................................
Преском, Дромгелер, Алта. .................................
В. Горошок, Кагрин, Алта................................
Преском, Форт Вил’ям, Онт. ..........................
Преском, Лінколн-Атабаска, Алта

Ц.: І. Бахур, М.Г. Гордсй.
І. Біацап — $1.00 передплати і 

тсн. Н. ЛІкапюк жертвував 50 ц. пре­
сового фонду.

Т. Чернівчан — $2.00 передплати і 
80 н. пресового фонду. Жертвували: 
Т. Чернівчан 50 ц.; Г. Ткачук Зо ц.

Н.ІІ. Бойчук — $2.00 передплати.
Ми здобули кілька нових перед­

платників, але також і втратили кіль- 
к і.х. 1а бі.тьіиість а цих, яким мн 
снини.'їн газету, то такі, що тільки на 
кредит читали її. Коли прийти до 
них, щоо підіїовнлн свою вередила- 

причини ВІІІІіуку-

п.ьпн Па “ІЧібіїніщю" $1.00 
іяич фонду $.1(К). пот ,. 
"йііііі Вія “УРН” придбано 2.

‘•-і пресоїшії 1|іоіід "ФЖ" жерту
1,11 "і ьікі товариші:

П. ІІахоїа і ,.К11 <■ ■
•’ІІ ш; .Чж. Г. М.нііійчук 25

Преском йбран і
"VГН” $1.но І іі.і ^робіпінціо'- уі.оо.'

II. ІІахота, 
і о іона.

Просо, Алта.
І.иом ііередп.і.іііі і пресоїнчо ф,щ. 

и в .ііи іоіі.ідовій ііресіі.імп.інії ми 
’Ібра ні 55.ГЗО Зпії ііреКІ.,в , 
т.ік; іірееіііипо фонтх н.і "УРН" ,1рц ■ 
пере III 1.1 III на “ФЖ“ $.111,50, пресово' 
ю фінну $150; перс НІ.І.ІГН ц.і “Ро-І 
ОіііШШіГ $ІОІЮ, врсіоіюю ф-іні 
$100. 1

ІІреі'К.ІМІІ.ІІІІіІ не ІЙипі.Юі || 
II.і чаг, би саме ні 1-І ц- К.1ЧІІ.ШІ1 
юіі.іііпі п її а- прдіїї,. | копі мц щі і 
ііммі.ііи пере иі.щіу, і„ .........о І

ОДИН повий член.
Товариші думають над бу­

довою власного дому. Вплапо- 
нанс розігравьу трьох гарних 
річей, з чого прихід має піти' 
на будову дому. На цю саму 
ціль відіграно згадано пред­
ставлення. Товариші клопо­
чуться, щоб здобути .$30, тоді 
будуть зачинати будову. Мате­
ріал на будинок вже мають. 
Вікна іі двері товариші зроб­
лять самі. Гонти сподіються 
дістати по танііі ціні від нашо­
го симпатпка, по національно­
сті норпеда. 6 вигляди, що 
цей відділ стане одним з пер­
ших відділів в окрузі Піс Ви­
пер.

Минулої оесіш окружком 
вислав організатора, який від­
відав й нашу місцевість. Ко­
рнети з його обїадки не було 
великої, бо саме в той час фар­
мері були заняті при моло­
ченні збіжжя. В майбутньому 

і повинен висилати 
[організатора у ні (повідний для 

і час.
взяти під увагу також те. що[ Ще одна справа, яку слід 
всі аматори внегупалп неріний іиорушитп. Провінційна.іьнпй 
раз на сцені, то мусимо еказа-рГї.ід рішив, щоби зимою висла­
ти, що воші ішвя.іалися зі сію-іти організатора. Тутешні фар- 
їх ролі, добре. [мері слідкують за прого.іошен-

ітенсі'ио літнігь і хоче ира-;ііям еб’їздьи о "«І'Ж" -і іе

Цю 
повії- 

буде Г.1І- 
іцоб при- 
■' нашій 
Гри дні. 
люблять 

мо- ц: доброю •іапоруь^Гпщфди? 
■іа- |своєю пранок- поставить себе 

р, 1 БШІЖ-.На очно з перших МІСЦЬ ГТпоп
( іворепо також оештшш.ком і окружком повніші’ дати 

---- 1 НЬОГО від.
Ві'іьюііі Ч'існ.

За Преском,
І. Галан, гол., А. Б. Коваль, секр. 

В. Петровський $8.00 передплати і 
$1.25 пресового фонді7. Жертвували 
по 50 її.: М. Петровський, Петро Ку- 
зів; В. Петровський 25 ц.

Д. Шарон — $5.1)0 передплати і 85 
ц. пресового фонду. Жертвували її 
25 ц.: Іван Гасьок, Аптон Степапик, 
(ім’я не подано); по 10 ц.: Мілін 
Шарон.
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Українсько-робітничо « ЛИСТОПАДІ 
’. фармерської преси

м. Кшші-чук - І050 Л,ЇПС»,ІЛИ"1
і 65 Ц. пресового фонду. На прссо- 
впіі'фоіід жертпувнлп по 2а ц.: Кості,

------- г лісовик; по 15 ц.:

цюваги для організації, як та- Іїронком щ> проголошу: 
кой, розуміє, яку Користь при-[ухвалу З’їзду Иіювгом

, , - ліги ішкопати. і коли
-о січня відбулися зборі) ;еіілатн організатора, 

членів, па яких ВИЯВИЛОСЯ, ЩО І значнії Йому побути н 
від початку заснування пі їті-'місцевості 'найменше г 
лу, ніхто не ііроііадпть ні ціло-■ Члени бажають і 
ічіх книжок тому, що по зна-[ працювати для організації

Стубно, Аліа.
(-1 ніс іут .ііііііс іорсіка, ніс и 

окружком може нрп.ш.піі, що ми до­
бре прішелп кампанію. Преском при- 
нпиіаіі л бре, бо крамі .тіісіопАдошії 
прескамп.іііія, ми і.іьііж ііїпр.і ні н.і 
ні сші шшінх ниіарпшіїї її 
ції іпсіїнут ТМ'ФДІм її I імонніїїі.

При ііі.іііші за добру працю їм іе 
жіпьси іі.ішій мо.віді. Паша молоді 
чимраз бі.ііііііі' Іі більше ашажуеіься 
до праці.

ДііІІ П.ІІІІ Іірі’Лі І.ІІІ ІЯІ ІІ.І'П 
і нірої Ш'рі’лн і.іін ііл ’УІ’И 
шііііїі $1.00, ііріччиніїп фопцу $670; 
сі.ірої ні |»'лп ьип на 'І'Ж” $'.6.1,3, 
іншії $200, пргсіїїіпііі фонді $10 75; 
І ілрпї Пгрі'.ІІІ І ІІП 11.1 "І’обіїІНЩЮ 
$5.00, ипши $1.511, іірі-гчіїїію фонді 
$2.75 І'.ном іп рі аіі іаіІІ п і уп ч и н 
ііні'іі ііор.ііі" !-.'іі).г*О. .1 ііріччіїиіі о 
фі н и - аі 'її (ІІІЩІУ Іігре III І.ІІІНІЬІІІ 
іірн.’ібаїї'

Реифорлі,’ Алта.
Посилаємо $160.07, які мн зібрали 

в листопадовій кампанії на нашу 
пресу. Кампанія випала слабше, як 
мн сподівалися, бо не всі члени щи­
ро працювали.

Звіт представляється так: передпла­
ти на “УРВ" $25.50, пресового фон­
ду $3.90; передплати па “ФЖ” — Кізлик жертвував иа “УРВ”. 
$69.15, пресового фонду — $-14.22; 
передплати па “Робітницю" $15.60, 
пресового фонду $2.30.

"За Преском,
В. Долпнськпй, секр.

тіш' екту”, за що добирають 
навіть кількадссять тисяч до.та-

. Багато з них нале­
жать до Сі-Сі-Еф і допомага­
ють Вудсвортові будувати “со­
ціалізм” В Канаді.

Були часи, що фармері віри­
ли цим “соціалістам”, але те­
пер гонять їх від себе, бо пере­
копалися, що Сі-Сі-Еф та її лі­
дери вірно вислуговуються 
буржуазії, проти якої тутешні 
фармері організуються, щоби 
повести боротьбу обєднаним 
фронтом.

В північній частині цього 
‘•осередку овочів" замешку­
ють фармері, які продукують 
ярину. їхнє життя ие відрізня­
ється нічим від життя фарме- 
рін-садівішків, хіба тим, що 
попи не підлягають ще під 
“маркетіиг ект”. Робляться за­
ходи, щоби і їх втягнути під 
цей “маркетіиг ект”. Фармері 
не хочуть цього, вони пізнали­
ся на хитро обдуманих капіта­
лістичних ключках, і не хочуть 
дати себе на них зловити. Во­
ни роблять всі можливі Захо­
ди, щоби врятувати себе від 
тієї “благодаті”.

Є тут також велика масло- 
бойня (крімері), побудована 
на шерах 800 шеровців. Шерп 
є від 5 до 100 доларів. Фарме­
рі привозять сюди сметану. 
Тут її важать, грейдують, тес­
тують, настановлені великими 
шеровцями урядовці. Коли 
фармер отримає опісля чека за 
сметану, то лише за голову 
зловиться і каже сам до себе: 
“Всюди рабують нашу працю, 
а ми чекаємо на якісь “чуда”, 
які мали б поліпшити наше 
життя”.

На слідуючий раз напишу 
•1 про потребу організування цих, 

чле-1 так дуже визискуваних фарме-
Кіфа С. Ґерплюк.

Ст. Джулієн, Саск. |Пе старався перекопати його, 
Посилаю $10.20. Пересилка кошту- але без успіху. З бсСІДП Я До­

пала 15 ц. З цієї суми $6.50 зібрано ' 
на передплату “ФЖ”, а $3.85 на пре-1 
совпй фонд. Жертвували по 50 такі 
товариші: Дж. н. к, м. дж. Слюсар, Рпть п СПЛУ організованих 
Д. Я. Кравац, М. Коваленко; по 35 ц.: мас- ВІП Сказав .ЩЧІІ, ЩО Тепер 

Н. Савіськіїй, ВІН “сіудІЮЄ” біблію І “ФЖ” 
та не бачить між ішли великої 
різниці. Дшші висновки. Коли 
він хоче різниці між “ФЖ” а 
біблією, то не треба далеко 
шукати. “ФЖ” закликає всіх 
фермерів підписувати “Фарм 
.Емеджеиеі Бил”, -доказує чо­
му попи повинні це зробити, а 

. . ’і нав­
чився, що підписувати -його ие 
треба.

По так розумів оправу його 
спи, який ие тільки що самий 
підписав, але перекопав і свою 
маті]), яка також підписала, 
та старався перекопати і сво­
його батька. Його сни нале­
жить до Комсомолу. З ним я 
поговорив, як би ТО ИОВееїИ 
працю, щоб зібрати, якнай­
більше підписів. Комсомолець 
зішеїішп; мене, що пін до,ю- 
ЖІГІ’Ь всіх старань, що є викона­
ти так паж,-шву ділянку праці. 
Він жертвував також на кошг 
подорожі делегата ці Оттави.

Коли я попріицавсн і щііі- 
шон .і хати, я нобачпн иа теле­
фонічних етовнах Комсомоль­
ські летючки, аак іик іо моло­
ді, в якому пояснювалося за­
грозу нової іііііни іі фанш.іму ? 
Це гарна робота місцевих чле 
чіп Комсомолу.

\ле її цій околиці с ще ба­
гата фіцімерін. які нахоціться 
ПІД ВИ типом ноні)). Доказом 
цього с ге. що на просторі 12 
ква іра іоппх мн іь н и цоркніп 
і І косте.ні. Коло церкви є. піп. 

ріішіі Іріїмаї: цепну кількість

Звідомлення з кампанії
---------  

відпнранея страйком. Ми продонжу- 
ишін кампанію, щоб ми могли ско- 
лектуватн передплату.

На прссоиий фонд "ФЖ" зложили 
такі товариші по 50 ц.: Іван Бойко, 
А. Ценкора; по 25 ц.: Петро Скакун. 
Іван Крапко, Петро Гпатюк, Е. Сиар- 
чавськпй, Петро Сорокап, А. і’осс- 
чук, В. ІОзькор, Дмитро Спдор; по 
26 ц.: В. Чернівчан; по 15 ц..: Г. Лого­
зар; по ГО ц.: Іван Гпатюк, В. Впдіок, 
II. Козак, N. Кузпч, Іван Сирна, В. 
Сирна; по-5 ц.: М. Арійчук.

На пресовий фонд "УРВ” жертву­
вали: Дмитро Спдор. 25 ц.; 1. Лого­
зар 5 ц.

-X яв
ЛІ'-' •'

■ ся



Число 8.

і Сторона 8.

огляд цін фари. продуктів
я

Фарм Емердженсі Вил.

що тих кілька центів, які ви-.

збільшать податок. Таке дума-

оло і 
їй по-

курсу

але

л не­

має.

НА ДОПОМОГУ ПОЛІТВЯЗНЯМ 
ЗІБРАЛИ 15 ДОЛАРІВ

мо-
що

від 
від 
віл

від 
від 
від

від 
від 
віл 
ВІД 
ВІД 
від

6.00 до
5.25 до
6.00 до
3.00 до
4.00 до
2.00 до
1.25 до

1.50 до
1.25 до

.3.50 до
2.75 до
2.00 до

від 
від
від 
від 
від
від 
від

6125-129 АУЕ. 
N00X4 Еомоічтон. 

Асвєптд

7.40 
6.90 
Ь.оО 
7.25 
5.75
6.25 
4.00 
5 00
2.50 
1.50 
1.00

2.00
1.35

6.00
4.50
6.50
3.00
2.25
1.50
1.25

6.00
4.00
2.75
6.00
4.25
3.00

5.00 до
3.50 до
2.00 до
2.50 до
1.75 до
1.25 до
.75 до

4.50
3.25
2.50

.80% 

.80% 

.77% 

.72% 
.69 
.61% 
.60% 
.90% 
.83% 
.82%

.42% 

.36% 

.34% 

.33% 

.56% 

.82% 

.48% 

.52%

.48% 
1.43

О£

4.25 до 
3.00 до 
2.00 до
4.50 до
3.50 до
2.50 до

3.00
2.25

які уепер замешкали в цім му- 
доки воші не змо­

жуть самі себе отримати.
Положення багатьох ■ тутеш­

ніх фермерських родин, з по­
сушливих околиць є справді 
дуже важке. Багато з них вже

МАСОВІЙ МІТИНГ ФАРМЕРІВ ЗАЯВИВСЯ ЗА 
ФАРМ ЕМЕРДЖЕНСІ БИЛ І ЗА НЕГАЙНИМ 

ЗВІЛЬНЕННЯМ ФАРМ. ПІКЕТНИКІВ 

Овес найліпший ч. 2 
Овес число 3  
Овес пожива ч. 1-----
Овес пожива, ч. 2  
Ячмінь двогранний 
Ячмінь шестигранний
Число 3 “Сідоблю” 
Жито ч.ч. 1 і 2  
Жито ч. З .-____
Лей ч. 1- __

від
-------від

 від

 
-------від

ЩОЙНО ВИЙШЛА З ДРУКУ 
БРОШУРА ГІ. Н.

■ “Д8 ФАРМ 
ЕМЕРДЖЕНСІ БИЛ

Шо він є — 
для чого він є — 
пояснюється в цій брошурі, 

яку видав
Всекраєвий Фармерський 

Комітет Акції

Брошура на англійській .нові
Ціна одного примірника 5ц., 
10 або більше примірників 
можна набути по 4ц за один. 

Замовлення посилайте до: 
К'АТІОКАЬ ОГРІСЕ Г.Ц.Ь.

Воет ЗОЇ
■ СйапїЬег ої Сотшегсе В1сІ£. 

УУіппіре^, Мап.
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йг.Н.Н. НегзЬЯеМ 
лікар, оператор, акушер. Спеніяль- 
зість — венеричні й жіночі неду­
ги, операції. Лічить гемороїди, у- 
суває сині жили без операцій. Го- 
зорпть по українськії.

800 Воуо Ві_ос.. Ронтлс^ Ауе.
УУШМІРЕС

Оррісє Теі_. 26600 — Кез. 51471

ЧИ НЕСТРАВНІСТЬ 
ЗАТВЕРДЖЕННЯ 
Й РЕВМАТИЗМ

ДОШКУЛЮЄ ВАМ? 
подражнені, або як вас 

■ — це ознака, що ваша 
здоров- 

прочи-

ків, які бажають набути класо­
вого знання, щоби використа-

— ----- ..._--- і наших
руху

НОВИЙ ВИНАХІД
Недавно тому славний Др. 

Браєр винайшов в Німеччині 
новий чудовий лік, який скоро 
здобув собі великі’ славу. Лік 
той є зложений з ріжного рода 

ро- 
На-

нкі ми будемо стапатисн 
вісти в ііайблінцім числі 
газети, іід деякі запити 
’іо егаиагнеп ві'шоністп 
і овію так ! 
звилнп, нам

їли, щоби цю перекуску скасу­
вати. ,

Діти слушно обурилися та­
ким рішенням. Багатьом з них 
прпходиться йти по три а на­
віть і більше миль до школи. 
Намерзнутися немало на мо: 
розі і не мати тієї перекуски в 
школі, це значить пе мати ці­
лий день нічого теплого в ус­
тах. Вони знають, що їхній 
молоденький організм потре­
бує доброго підживлювання, бралася

Смокі Дейк, Алта. ють г,„ . . .
,т " г НО ті які не мають дітей. 11-Педавпо ми звели вперту бо- ™ . ІШІІ.

ротьбу 31 збіЖСВИМИ спекуляп-1 Ш“'"’ .1 ’*ч4 1  
тами за вищі ціни на фермер­
ські продукти. Хоч всіх дома­
гань ми не добилися, проте 
ми пізнали, що можна зробити 
дуже багато'організованою ак­
цією. Ми пізнали силу органі­
зації.

' Боротьба в нас пе припиня­
ється. Вона переноситься па 
інше поле. З нашої боротьби 
навчилися немало паші діти. 
Йонп гідно і з честю йдуть слі­
дами своїх батьків.

На днях в школі Рутіпія за­
страйкували шкільні діти. Во­
ші домагалися підвищити пла­
ту з $3.00 на $5.00 для тих ді­
тей, які палять і замітають в 
школі. їхніх домагань ніхто 
пе хотів слухати, і діти при­
мушені були вийти на страйк. 
Тому, що страйк був солідар­
ний, після двох днів боротьби 
шкільна рада мусіла погоди­
тися па слушні домагання діт­
вори. Тепер діти, які палять і 
замітають в школі, діставати­
муть пе $3.00 а $5.00.

Це є важлива подія в дитя­
чому русі. Це вказує, що ді­
твора, хоч вона пе має велико­
го досвіду в боротьбі, може по­
вести її успішно, коли ця бо­
ротьба.є солідарна. ч

В тій самій школі дітвора 
дістає гарячі перекуски. Але

ШКІЛЬНА ДІТВОРА ГОТУЄТЬСЯ до 
СТРАЙКУ ЗА.ГАРЯЧУ ПЕРЕКУСКУ

Бил і є готові звести боротьбу 
з муніципальною радою за ре- 
ліф і насіння. Ми мусимо поси­
лити боротьбу за переведення 
в життя Фарм. Емердженсі 
Виду, бо він зможе поліпшити 
деякі з наших пекучих потреб. 

Податковець.

Гейзелридж, Ман.
В цьому листі посилаємо до 

адмінстрації “Фарм. Життя” 
$15, які ми тут зібрали на обо­
рону фармерських пікетників 
в Алберті і на допомогу політ- 
вязням на Західній Україні. 
Просимо поділити цю суму на 
дві рівні части, бо обидві спра­
ви є для нас важливі.

Тутешні фармері віднеслися 
до збірки дуже симпатично і 
жертвували від себе, що було 
в їх силі. Тепер збираємо під­
писи па підтримку Фарм Емер­
дженсі Бил. Трохи тяжко при- 
ходиться тут переводити кам­
панії, бо між нами нема бага­
то таких, які бажають працю­
вати на організаційному полі. 
Доводиться викопувати цю ро­
боту одиницям.

Жертвували такі особи: Ми­
хайло Ільчина $5; по $1: М. Дж. 
Лунко і II. Луцко; по 50 ц.: Ан­
тен Гршшк, С. Головатий, Г.
^еім*да, II. Ііурбан, Ф. Луцко, б<> збільшили продукцію 

Гула, А. ІІотрасеиич, Ф. ПІуел,

КАЖУТЬ, ЩО ВІДБУДЕТЬСЯ ГОЛОСУВАННЯ 
НАД ПРИМУСОВИМ ПШЕНИЧНИМ ПУЛОМ 

_________ <
Ріджайна, Саск., 18 лютого, розпічне свою кампанію.

— Минулої суботи кружляли 
тут вперті поголоски про те, 
що урядники пшеничного пулу 
в Саскечевані думають дати 
під голосування фармерів спра­
ву примусового пшеничного 
пулу в тій провінції, щоб в та­
кий спосіб втягнути його під 
Бенетів маркетінг ект, як це за­
раз намагаються зробити уряд- длейтер, заявив, що він такого 
ники добровільного пулу на 
домашню птицю і яйця в трох 
степових провінціях.

Кажуть, що на мітингу в 
Шервуд, скликанім в користь 
примусового пулу на домашню 
птицю і яйця, Р. А. Робсон, ди­
ректор саскечеванського пше­
ничного пулу заявив, що пше­
ничний пул планує негайну 
кампанію між фармерами в Са­
скечевані в справі голосування 
над примусовим пулом.

Робсон мав сказати, що пше­
ничний пул був вповні приго­
тований до цієї кампанії, але 

огляду на тепе- 
..з в' справі при- 

домашню 
 скоро ЯК 

над

не говорив.
Деякі фармері, які були на 

Робінсоновім мітингу в Шер­
вуд, вперто твердять, що Ро- 
бінсон виразцо зазначив, що 
пшеничний пул переведе голо­
сування над примусовим пу­
лом в Саскечевані. З цього 
жна прийти 
урядники 
пшеничного

ЖД

ЙЖЗ

КЛИЧЕМО ФАРМЕРІВ ДАТИ 
ДОПОМОГУ ПОЛІТИЧНО- 

ОСВІТНЬОМУ КУРСОВІ

Смокі Лейк, Алта.
15 лютого почався в Пакан, 

Алта., політично-освітний курс, 
який треватиме до 1 квітня. На

Коли про цю справу запита­
но Л. С. Б_рулета, президента 
саскечеванського пшеничного 
пулу, то він відповів, що, на 
його думку, слова Робінсона 
перекручено, Брулет не хотів 
більше говорити в цій справі, 
а самий Робінсон, промовля­
ючи опісля на мітингу в Файн-

ЗПІДОМЛЕННЯ РЕДАКЦІЇ

До редакції “Фапм. Життя" 
наспіло останніми днями кілька 
листів з різними запитами, паї.... , па„апи.п 11ІДІНК|

і ....Інгчн>
буде- Гсиеиїкг"

,| ЛИС- Iі
скоро, як на це'ДО- {«ЖЙ &ХЙ| 

Т4ЧЦІ1МІІ. Іччуп 10, 15 і 25 „,

Мисгк їм.

ВИВИНЕМО ШКІРИ
Виправимо шкіру для вас по 

12 ц. від фунта свіжої шкіри на 
ГАРНЕС РЕМІНЬ а суху 24 ц. від 
фунта; на РОБ 13 ц. від фунта 
свіжої шкіри а суху 26 ц. на си­
ровець лейси 10 ц. від фунта сві­
жої а суху 20 ц. Овечі 50 ц. від 
штуки. Міняємо шкіри за части­
ни гарнесів і ремінь. Посилайте 
до:

УОНКТОИ ТАММЕКУ
Уоякточ ... 5лзк.

ВІДОЗВА 
До робітників і фармерів околиць 
АІекМун, Правда, Гадишвил, Ме­

дика і Іст Бреіітрі.
Міністер публичних робіт в уряді 

Маиітоби повідомив міський депар­
тамент допомоги безробітним, що у- 
ряд відтягає видавання дерева, яке 
отримували безробітні й водночас до­
магається зірвання контрактів, заклю- 
чених з поставцями дерева. Це роз­
порядження має ввійти в силу 1 чер-1 
впіт, 1935 р. 1 о.ловиими доставцями! 
дерева є фармері повите згаданих 
околиць і цп справа повинна заін­
тересувати не тільки фармерів, але й 
І “бгпшкш, які заияті при вирубуван­
ні лісів. * ■

^2° аапР°тестУ«ати і повести бо- 
ск-лі!і/пот.Р°ТІ.їі’ТаКОГО розпорядження 
з-и мЛм’1 2 -'"отого в Українській 
мерське ВІ^. МаС0ИС РОбІТ1^‘,т-*ар- •

В непі,. АІо?0РГ' Ліан; Б ДВА з
іпйі-Лгі~Г ліото’о. о годині 2-їіі шок. які 
боог ''млгапГітАсться 11 уРФД у Ар- в.ірйшів, 
пгом.іпІ^С0ВИИ Л1ІТИНГ, на якім цільний. 
ВЬШ п.мЛ-Т|,',,і'ть польські товариші з наНкраіщ... 
чіт і *1)осіітьс« прийти на цей роду $1.00. 
•мітиш якнайчіїсленніпіе г-------- "

несвідомі фармері, голов- 
ті, які не мають дітеіі.

Колта.іа ЗО ц.; щ> 25 ц.': Ф. мир.’ 
ко, Мііх. Марко, Д. Марко, А. 
1-ііф, Т. Повіці,кий; Іц. Марко 
20 ц.; Лорп Луцко 10 ц.

Же і но'іанцим іцпрз подяка.
Мііх. І.іьчіша, Ф. Марко, 
 колектори.

ІонаріїиіІ! Відікніляііте щ>. 
пепилаїу на "Фірм. Жіпти"!

 АЬВЕЕТА ТАЛЕВУ Ц 
Приміщена на 
Стокярд дорозі, 
при Форт Трейл
Гарбарі ременю па упряж і лейси, 
серовець і ровбів. Наіінищі ці­

пи. Український управитель.
Пишіть по цінник.

1~

Бики на годівлю і стовщення 
Ялівки на отовщенпя
Дійні корови

Свині вибірні на бейкен $1.00 премії від штриї:

Свині добрі для бейкепу-------- —--- —------
Свині тяжкі-------------
Свині дуже ТЯЖКІ------
Свині легкі до годівлі 
Льохи ч. 1 і 2----------
Ягнята найл'іпші-------
Ягнята звичайні 
Барани 
Вівці найліпші 
Вівці тяжкі-------------
Вівці звичайні 

Яйця: “А” грейд великі 21 ц.; “А” грейд середні 19 ц.; від молодих курок
18 п.; “Б” грейд великі 16 ц.; “Б" грейд середні 14 ц.; “С” грейд 12 ц.

Масло 23% до 24 ц. фунт. Цукор $5.75 за 100 фунтів.
Мука 98-фунтовий мішок $2.65. “Поридж" 80-фунтовнй мішок $3.25.
Шкіри від 3 до 3% ц. фунт. Вовна від 7 до 8 ц. фунт.
Шерсть з кінських хвостів від 28 до ЗО ц. фунт.

до висновку, 
саскечеванського 
пулу роблять в 

цій справі певні заходи, але 
покищо не хочуть, щоб про їх 
плани знали фармері тієї про­
вінції, які вже кілька років то­
му- не зовсім прихильно відне­
сли ся до пропозиції в справі 
примусивого пшеничного пу­
лу.

СКАСУЮТЬ СПЕЦІАЛЬНИЙ 
ЗАКОН ПРО ПЕНСІЮ

, Ріджайна, Саск., 7 лютего. 
еіібсра.піьніі преміер Дж, Д;ц, 
І ардіпер виссе в саекечеііап- 
ськім парламенті законопроект, 
який мас на меті скасувати' 
і чеціа.іі'ііііи закон, що нрнта- 
гап пенсію иуо.ііічіінм с.іхжбон 
ним у піці від -15 ці 50 ліг.

Ходить вперто чутка, що дітво- 
ра підготовляється до страй- автора цього допису про 
кової боротьби. Гарячої пере­
куски, яку від неї памагають- 

. СЯ ' _ 

, пе віддасть.
Одне явище пс є здорове між 

фармерами, а цс те, що не всі 
фармері співчувають і помага­
ють дітворі. Дітвора-, зрозумі­
ла, що тільки боротьбою вона 
Зможе добитися полекші для 
себе. Перша перемога- заохо­
тила дітвору до дальшої бо­
ротьби. Але деякі батьки пе 
можуть цього зрозуміти.

Дітвора яка ходить до шко­
ли в Рутіііії, хай послужить 
прикладом для дітвори інших 
шкіл. Капіталістпчшій клас 
визискує пе тільки старших, 
але й дітвору. Тому перемога 

_____ _____ ____ ___  ___  нашої дітвори хай заохотить до 
деякі податковці уважають, боротьби з теперішніми шкіль- 
що тпх кілька центів, які ви-, ними порядками дітей іншій . 
дається па гарячі перекуски, шкіл па фармах.

Стефан Елащук. :

Запобіжіть Трагедії Лисіння!
Гарантована Еспанська 
Паросто Масть Ч. 129. 
Рецепта славного оспан- 
оі.кого спеціаліста Д-РА 
ПАРОСТПІПО, для поро­
сту буйного' її люксусо­
вого волосся в скорім чи- | 
сі. Запобіжить випадан­
ню волосся на ста 
уможливить здіїровиі 
ріст скоро. Нищить дон- 
дроф, сверблячку і пархп.

Ціна цої масти за 
ящик $1.05.

Замовлення враз з гріш­
ми проситься слати до:
ТНЕ РАКО5ТО СО.

Вох 423—В.
Еомомтон, Асоекта.

Па мітингу фармерів в шко- і 
лі Фарміиґдейл, після промо- ніципалі, 
ви "Дме. П. Безпалка, організа­
тора Ліги Фармерської Єднос­
ті!, принято резолюцію з до­
маганням негайного звільнен­
ня фармерських пікетників- в 
Алберті. Проти резолюції го- підписали Фарм Емердженсі 
лосував муніципальний ріф 
Джап Дейвпс.

Трохи пізніше увечорі фар­
мері підписували Фарм Емер­
дженсі Бпл, а ріф Дейвпс від­
мовився підписати навіть пі­
сля того, коли податковці ма­
сово одобрпли цей фермер­
ський законопроект.

Фармері муніцнпалу Келг 
внні'тои є добре познайомлені 
з минулою роботою і рекордом 
ріфа та його лакеїв в муніци- , 

ШСЬЛЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ В СПРАВІ 
ОБ'ЇЗДКН ТОВ. МІ1ЛСА

На цім місци дистріктовий 
офіс проголошує об’їздку ТОВ. 
Дж. П. Безпалка, який покриє 
частинно ту територію, яку мав 
відвідати тов. Миле; Тов. Без- 
палко дійде до маршрути тов. 
Милса так далеко, як місце­
вість Тисдейл, де проголошено 
мітинг на 20 і 21 лютого. Тут 
він її перерве і переїде з Тііс- 
дейл до виборчого округа Ме- 
кензі, де відбуде ряд мітингів 
в таких місцевостях і такім по­
рядку:

ПРіСВИЛ — 23 лютого.
ЧЕХІВ ШКОЛА — 24 лютого. 
СТОРДЖИС — 25 лютого. 
ЕНДЕВОР — 26 лютого. 
ОШЕРВИЛ — 27 лютого. 
БРУКВЮ — 28 лютого.
ҐОЛД БЕНК — 1 березня по 

полудні.
ОРМСАЙД — 1 березня веч.
ДЕНБОРГ— 2 березня. 
ГАЄС — 3 березня. 
НОРКВЕЙ — 4 березня. 
ПРЕТТІВІО СЕУЛ — 5 бере­

зня.
СТ. ФИЛІПС — 6 березня.
СТОНІ КРІК — 8 березня.
Всі повищі мітинги відбу­

дуться в справі Фарм Емер­
дженсі Бил. Слідкуйте за мі­
сцевими оголошеннями, на я- 
ких буде сказано про місце н 
час мітингів. Всіх активних то­
варишів проситься проголоси­
ти ці мітинги в кожній місцево­
сті. Дистріктовий Офіс ЛФЄ.

ти його для зміцнення І 
організацій і бойового 
на фармах.

Для утримання такого 
треба доложитн праці, треба 
також забезпечити ного мате­
ріально. Тому цією дорогою 
ми кличемо фармерів, членів і 
снмнатнків наших організацій, 
допомогти нам в нашій праці.

Відгукніться па пащ заклик.

відложив її З С" 
рішню кампанію 
мусового пулу на 
птицю і яйця, так 
скінчиться голосування 
цим пулом, і без огляду на йо­
го результат, пшеничний пул

АЛБЕРТІЙСЬКІ ФАРМЕРІ , 
ВИПРОДУКУВАЛИ 1934 Р.

НА $152,878,863
Едмонтон, Алта., 6 лютого. 

— Річний звіт провінціональ- 
ного статистичного департа­
менту виказує, іцо вартість всіх 
фармерських продуктів в тій 
провінції в 1934 р. становила 
$152,878,963. Цс є збільшення 
на $34,000,000 в порівнанні до 
1933 року.

Вартість збіжжя в 1934 р, ви­
носила майже 87 мільйонів до­
ларів, городини — $2,306,000, 
Різної наші — $16,405,000, мо- .......... ...........
лочішх продуктів—$14,300,000, Збирайте гроші і продукти між 
жшюго скоту — $25,000,000, " 
всяких інших продуктів 
933,800.

Значить, албертійські ферме­
рі тяжко працювали в 1934 р„

С. Туртипа, Ф. Ручкал, Аіітоп м*льііонів доларів, але тими 
Гула, А. ІІотрасеиич, Ф. Щуел, мільйонами вдавилися' капіта- 
Деи ПІуел і Джов Ручкал; 11, лістн.

. Фарм Емердженсі*. Бпл, ви­
готовлений' Фармерськпм Всс- 
краєвпм Комітетом Акції і ро­
зісланий по всіх фармерських му. Вибрано заряд 
місцевостях в Канаді, домага­
ється пе /шше поліпшення 
економічного положення тру­
дящих фармерів, але й проте­
стує водночас проти мілітар­
них невільничих кемпів, ви­
датків па військові цілії й пла- 
чепня воєнних довгій.

Точки в цім законопроекті, 
які відносяться до пекучих пи­
тань, стрінулися з повним вдо­
бренням фармерської молоді в 
дпетрікті Келвипґтоп, яка. зі- 

і па спеціальний мі­
тинг, щоб вислухати промову 

воєн­
ну небезпеку й загрозу фашиз­
му в Канаді, та про потребу 

я відібрати, вона добровільно об’єднаної акції в кампанії за 
Фарм Емердженсі Бил.

Цей мітинг відбувся в при­
ватній хаті і в ньому взяло 
участь около ‘ .
пі слухали бесідника з вели­
ким зацікавленням. В часі ди­
скусії воші впслонплп велике 
бажання, щоб на мітингу по­
робити дефіцітпвпі кроки для 
заснування місцевої організа­
ції.

Присутні одобрпли насам-

зілля, коріпів і цвітів, які 
стуть по всіх краях світа, 
зва того ліку є “№ТТО”.

Як кожному відомо, тисячі 
людей занепадають на здоров- 

________ лю через слабий жолудок. Не- 
курс записалося багато учасни- стРавність, бігунка, квас, катар 

жолудка, застуда, корчі в жо- 
лудку, біль пертя мучать не 
одних так, що їм гірко жити 
на світі. Кому доскулюють по­
дібні недомагання, то нехай за­
мовить собі “ХЕТТО” на жо­
лудок, а стане скоро знов здо­
ровим і веселим.

з пересилкою. — 
В регістрованім 

адресу: —

своїми сусідами і знайомими. 
$7^ Пояснюйте фармерам, яку ко­

ристь принесе курс, коли ми 
успішно його закінчимо.

Всякі збірки і поодинокі дат­
ки посилайте па таку адресу:

Весііопаї Ясіїооі Сопіппіїсо 
с.о 8іеуо С, ЕІпзс1іик 

Вох 208. Бпіоку Ісіко, Аііа.

I 
ШЖЇД ЦШ І

Коли газета Йде до друку, ціни е такі: 
Пшениця ч. 1 (тверда)  

 Пшениця портери ч. 1 ----------
ГІшеніщя портери ч. 2  

 [ІШЄНИШІ портері! ч. З 
Пшениця портери ч. 4 ... 

  Пшениця портери ч. 5 
Пшениця портери ч. 6 
Цурум пшениця ч. 1 ... 
На достану ' в травні 
На доставу в липні

МОЛОДЬ ОДОБРИЛА ФАРМ ЕМЕРДЖЕНСІ БИЛ 
І ЗОРГАНІЗУВАЛА АНТИВОЄННИЙ КЛУБ

перед Фарм Емердженсі Бпл, 
а опісля створили відділ Ліги 
Молоді Проти Війни і Фашіїз- 

з 5 осі(), 
який має вложпти плай для 
дальшої активносте. Секретіц 
рові повооргапізовапого відді­
лу доручено $3.80 коле.кти, 
яка піде па летючки, заплачен­
ий вкладки до головного офісу 
Антивоєнної і Антифашист­
ської •Ліги в Канаді, ‘та на пі­
ші видатки відділу.

Після мітингу відбулася за­
бава, якою кожний був задово­
лений. Члени заряду Щі'РО Дя­
кували власникові хати, фер­
мерові Лппдсеєві та його дру- 
жпці, за приміщення- на мі­
тинг і за вечору для учасників 
забави.

За прикладом фармерської 
молоді в Келвшп'тон повніша 
піти молодь в, інших фермер­
ських. місцевостей. Треба за­
сновувати місцеві організації 

40 осіб/Присут- і пріі їх допомозі натискати на 
федеральний уряд, щоб він пе­
ревів в життя Ферм Емер­
дженсі Бпл/Так само пе.треба 
забувати, іцо тепер, більше як 
будьколи передтим, ми муси­
мо об’єднувати свої сили до 
боротьби йроти війни й фаши­
зму. Дж П. Безналко.

пальній раді. Можна сказати, 
ідо їхній рекорд, коли говори­
ти про вірну службу банкірам, 
заледве чи може побити інший 
муніципал в Саскечевані. Це 

і найвірпіші слуги банкірів, які 
тільки можуть бути. Доказом 
цього є такі діла з їхнього ос- 
тапііого мітингу:

Оекар Нош', фармер з вели­
кою родиною, зголосився по 
реліф до радних муніцнпалу 
Келвшіґтои. Радний ІІ.С.Джап- 
еон зробив внесок, щоб муні- 
цппа.т дав цій родині $15 на 
поживу за місяці лютий і бе­
резень. Ріф Джаи Дейвпс зро­
бив поправку до внеску, щоб 
Вош'ові дати 2 мішки муки, 2 
Фунти цущіу і і фут- кции па 
два місяці.

І чи можна знайти ліпших 
банкірських слуг, як паші ра­
дні . Але н і цьому не кінець. 
ІІ.і самі іо.іодоморц дітей у- 
хиалплп дати місцевому фар- 
мерові Тоні Біійтероні 150 
Фунтів муки, 10 фу,піц цукру 
1 1 Фунт чані як “вистачаючий 
реліф", з якого він М1Ш ІІІІЖ1І. 
те, хні зніи: до якоїр чпеу. 
Вкіїщі поїш, зовсім ІІІДМОВПЛІІ 
ши-шіія К. Іинчівчуконі, який 
МуеіГП, ЙОГО М1ПЦ з пр11Хі,;Ц)М 

віч нії, бо інакше  
ШПТКСН ШМІїеІНІШМ,

Ці добрі урн ІІІІІКІІ (І Того 
погляду, що ді-ііартамеїіг ну- 
б.пічного добро іійегви ІІОІІІІНСН 
Д’ПИ шч-і. ноірібшіїі реліф 
для інших вересе.іонції) а но 
••уііі.шгііх око пщі, проііінції,

ЖИВИЙ СКОТ:
Бики вибірні до 1,050 ф.-------- ------------
Бики середні (мідіюм)-----------------------
Бики звичайні (комон) ----------------------
Бики поверх 1,050 ф. _ —
Бики середні (мідіюм)------ ----------------
Бики звичайні (комон) —-

Ялівки добрі і вибірні -------------
Ялівки середні (мідіюм)
Ялівки звичайні (комон) 

Телята головані (ґуд і чоііс) 
Телята годовані середні (мідіюм)
Телята молочні (“віл”)

Корови добрі (гуд)-------------
Корови середні (мідіюм)---------
Корови звичайні (комон) ---------
Корови худі (кенерс і катере) 
Бугаї добрі (гуд) від
Бугаї звичайні (комон)від

БИКИ І ЯЛІВКИ НА ГОДІВЛЮ І ОТОВЩЕННЯ:
від 1.25 до
під 1.00 до
від 20.00 до 35.00

Торговельна
Марка

Якщо ви завжди умучені, ослаблені, подражнені, або 
з-часта бачить голова, маєте затверджений — с~ ----- ------
система е заповнена отруєю, що убиває енергію й підкопує" 
ля. Ваш жолудок, кишки й перші потребують лагідного 
щеппя топіком Блскгавка під назвою

ВїаскЬахук’з Віоо4 & ВоНу Топіс 
який є 100 процент чисте средство з зел, що зрегулює Цілу систему 
й усуне причині! нестравності,, затвердження, ревматизму "врЬ 
тіс, уздоровшь сніру, прочистить кров. шти.іму, невр:

Підіть до свого аптекаря або до більшого ск Іепу п ,...ПІТІ „ ,
досить велику пробну коробку Б.чекгаві і т>т ««« .М 11
ТОКІО, з якою ви
регулярної одно-доларової величини Ко пД,-, закупно
X Іаоп=ю^рХ^ а ПР0І5,,У ,<0І’°б1* «"Х^ш.Хо

•036 О»»л,“°™л'’к шш“ ЧЕИВПУ СО.

— ■ ■ ------ -- ------ ------------ Тогопіо, Опі.

УВАГА! Л10РВ1НА 1 ОКОЛИЦЯ.
Старанням мисі кому при відділі 

ТУРФ.Цім у Мориіиа відбудеться в 
суботу, 2 березин КОШИКОВА ЗА­
БАВА з танцями. Вступ для товари­
шок. які принесуть кошики і для то- 

. які куплять КОШИКИ, буде 
Товаришка, яка принесе 

наТІкращнй кошик отримає в надго- 
. ■?■ '". Початок о юдині $,зо
вечером. Вступ 20 ц.

Ціна $2.00
Гроші слати 
листі на

АЬРНА РКОПІІСТ
1032 Маіп Зі,, ЇУіппіре»-, Мап,

®Я І'Ж“БЇ7-
країїіськім Фарш-рс),'^ ^’-
ІІТ пі \ЛСОШ; *АрЛп’р& ’ І’

" го иші 2 поиолу и'і • 1|о',а- 
Мо.и'іі "е:Г‘піЇЇй,’®^1^КаЬ' 
и'7’ іІочаюк'’^^^^

. "““і в»
ІІІ-‘ ІІ іі'ту ’Ч'И пі ,. І

пашоїіві.чи- сміхі?і;.!рїї”',1я^^ье;і;
............... ' “Граф фон'

СМІЧУ.-І
ПАВА з і 

і!'


